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Ползването на здравни вно-
ски за спешна помощ е в нару-
шение на закона за здравното
осигуряване, защото от тези
средства ще се възползват и
хора, които не се осигуряват
здравно, категоричен бе пред
ДУМА д-р Стойчо Кацаров от
Центъра за защита на правата
в здравеопазването. В страна-
та има над 1,3 млн. неосигуре-
ни, а по-голямата част от тях
ползват медицинска помощ
главно чрез спешните отделе-

Държавата бяга
и от спешната помощ
Пак прехвърлят пари от здравната каса към министерството

ния на болниците.
Според проектобюджета на

НЗОК догодина ще има транс-
фер на 90 млн. лв. от касата към
МЗ. През 2011 г. трансферът
беше за 340 млн. лв. Нито за
тях е ясно за какво са ползва-
ни, нито за 90-те милиона има
яснота за какво ще се ползват.
Преди дни обаче здравният
министър Стефан Константинов
заяви, че “така бюджетът за ве-
домството ще се увеличи с око-
ло 10 млн. лв”. Той допълни, че

“и парите, които ще получим
малко повече в здравното ми-
нистерство, ще бъдат предназ-
начени най-вече за подобрява-
не на спешната помощ”.

Междувременно ми-
нистърът се оправда, че пари-
те няма да се ползват за спеш-
ната помощ, а за ваксини за
деца, а децата по презумпция
са здравноосигурени. В теле-
визионно интервю обаче Кон-
стантинов говори за 100 млн.
лв. трансфер от НЗОК към МЗ,

Голямото оттегляне продължа-
ва, продължава: държавата се
дръпна от ангажиментите си към
науката, към железниците, земе-
делието и животновъдството, а
за активни мерки на пазара на
труда разчита на пари от европей-
ските фондове. Все елементи на
националната сигурност. Поредна-
та стъпка беше оттеглянето й
от спешната помощ. Изводът се
наложи от обърканите изказвания
на здравния министър. А кой би
казал нещо, ако в него няма поне
1% истина? Така обещанието за
реформи догодина в спешната по-
мощ заприличва на правене на по-
мен с чужда пита. От друга стра-
на, хората, които стриктно са
плащали осигуровките си, за вто-
ра година ще си останат излъгани
- от една страна, ще получат с 90
(или според министъра - със 100)
млн. лв. по-малко медицински услу-
ги, от друга - ще финансират с
вноските си нещо, което по цял
свят е държавен ангажимент -
спешната помощ. Утехата на
платците е фактът, че управля-
ващите правят поредно законона-
рушение, ако се брои и вземането
на онзи милиард и половина от
здравни вноски, за да се крепи
фискалният резерв.

Едва ли някой вече има сили да
се впечатли от поредната неспра-
ведливост (миналата година управ-
ляващите се отказаха от данък
“лукс”, но наложиха данък “колиба”,
тази година увеличават още пове-
че стажа, необходим за изплащане
на обезщетения за гледане на мал-
ко дете...). За по-дясна политика
едва ли някой българин от ново
време си е мечтал. Дори най-дясно-
мислещите. Все пак навярно дори
те ще прогледнат и ще видят как
за 2 години българинът се сдоби с
непрозрачна и некомпетентна
държава, преливаща от партий-
ност и полицейщина вместо про-
фесионализъм.

НЯКОЛКО
ÄУМИ

Аида ОВАНЕС

Оттеглянето

Отказаха да продадат
алкохол на 92�годишна
Възрастната британка не си носела
документите за самоличност,
за да удостовери, че е пълнолетна

Кадиев поиска касиране
на вота в София
Знам, че загубих изборите, но не искам
да загубя по нечестен начин, заяви
кандидат�кметът на БСП
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Археолозите от НАИМ-БАН, към които се присъединиха и учени от други институти на БАН,
протестираха вчера срещу новото орязване на парите на БАН за 2012 г., което я обрича на гибел
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Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

а не за 90 млн. лв.
Припомняме, че според про-

екта за бюджет на НЗОК дого-
дина парите за прегледи при
личните лекари са с 9 млн. лв.
по-малко, а за направления за
лабораторни изследвания - с
1,5 млн. лв. по-малко.

Лекарският съюз за поре-
ден път поиска отчет от ми-
нистъра за какво министерст-
вото харчи през т.г. 340-те ми-
лиона трансфер от касата.
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Ветеран от антифашистката борба,
член в групата на подводничарите,

един от строителите на Българската народна
армия и на военно-съдебната система -

това са главните етапи от неговия
достойно изживян живот,

посветен изцяло
на социалистическата идея

и на България!

Дълбок поклон пред светлата му памет!

РС на БСП “Лозенец”

Напусна ни
Героят на социалистическия труд

о.з. генерал
Костадин
Лагадинов

ве жалби за касиране на из-
борите в София внесоха в
ОИК кандидатът за кмет на
столицата Георги Кадиев и
кандидати за общински съвет-

С две жалби Кадиев поиска
касиране на вота в София
Знам, че загубих изборите, но не искам да загубя по нечестен начин, заяви кандидат-кметът на БСП

Деси ВЕЛЕВА приложил. Той бе категоричен, че ГЕРБ
са направили избори за себе си и те са
били фарс и цирк. Не знам защо им
трябваше да правят всичко това, след
като имаха абсолютните шансове да
спечелят и по честен начин, заяви кан-
дидат-кметът.

Кадиев не се ангажира с категорич-
но мнение,   доколко изкривяването на
вота е променило резултата за кмет на
столицата. За изборите за общински
съветници обаче за мен няма абсолют-
но никакви съмнения, тъй като не ни
достигнаха само 200 гласа, за да вкара-
ме още един човек в общинския съвет,
обяви Георги Кадиев.

Георги Кадиев и общински съветници внесоха жалбите
за касирането на изборите на ул. “Московска” 33

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

Първото заседание на Столичния
общински съвет трябва да се
състои до 9 ноември, съобщи
вчера областният управител на
София-град Данаил Кирилов. Това
е законовоустановеният срок, в
който той трябва да свика заседа-
ние. Най-вероятно то ще е на
Архангеловден - 8 ноември. Все
още се водят консултации с
политическите сили, представени в
Столичния общински съвет.

Д

ОБЩИНСКИТЕ
СЪВЕТНИЦИ СЕ
СЪБИРАТ НА
АРХАНГЕЛОВДЕН

ници от БСП. В 12 страници се обжал-
ват различни точки от изборния процес.

Първата жалба е на Георги Кадиев
срещу избора за кмет на столицата, а
втората е от името на кандидатите за об-
щински съветници. Като основен мотив за
искането за касиране Георги Кадиев по-
сочи лошата организация на изборите,
заради която много хора не са успели да
гласуват. Вторият мотив е удължаването
на изборния ден, направено в наруше-
ние на закона. Конкретни изборни нару-
шения като липса на оригинални прото-
коли от 37 секции са другите причини за
жалбите. ОИК - София, трябва да ги пре-
даде на Административния съд, който в
двуседмичен срок ще излезе с решение.

Знам, че загубих изборите, нямам
претенции към кметското място, но не
искам да загубя по нечестен начин,
заяви Георги Кадиев, преди да влезе в
сградата на общината. Той очаква съдът
да се произнесе дали вотът за София е
бил честен и доколко нарушенията са
повлияли на резултатите, за да се нало-
жат нови избори. Кадиев разчита съдът
да не решава по гербаджийски и бесе-
парски, а по доказателствата, които е

Административният съд в Кърджали уважи
жалбата на партия ГЕРБ в частта й за повторно
преброяване на бюлетините от проведените
избори за кмет на община Кърджали на 23
октомври. Решението от вчерашното заседание
е да бъдат преброени всички действителни
бюлетини от 133-те избирателни секции за
кандидатите за кметове на ГЕРБ и ДПС Илия
Илиев и Хасан Азис. Ще бъдат преброени и
1850-те недействителни бюлетини. Практиката
ми сочи, че при преброяването на недействител-
ните бюлетини могат да се окажат много дейст-
вителни гласове, каза председателят на Адми-
нистративния съд Виктор Атанасов. По-късно
през деня стана ясно, че ГЕРБ се отказват от
жалбата си за повторно броене на бюлетините
за общински съветници. От партията така и не
искаха да посочат причина за откава. ДУМА
припомня, че кандидатът на ДПС Хасан Азис
спечели още на първи тур с 18 153 гласа.
Кандидатът на ГЕРБ Илия Илиев остана втори.

Дончо Барбалов е но-
вият зам.-кмет по финан-
си на Столичната общи-
на. В момента той е гла-
вен банкер в Европейска-
та банка за възстановява-
не и развитие. По-рано
новият зам.-кмет е рабо-

Парламентарно предста-
вените партии се дисциплини-
раха финансово - имат отчети,
одитори, системи за вътрешен
контрол, обяви председателят
на Сметната палата Валери
Димитров вчера.

Големите партии са в доб-
ро състояние по отношение
на отчетността за разлика

В броя си от 31 октомври
вестник ДУМА публикува
факсимиле от предизборно
споразумение между ЕНП и
ГЕРБ. В него управляващата
партия се ангажира да подкре-
пи с 1500 гласа на втория тур
в община Главиница кандидата
за кмет Хюсеин Хамди. Срещу
това обаче се поема ангажи-

Увеличение на заплатите си с 15% ще искат полицаите.
Председателят на Синдикалната федерация на полицей-
ските служители Валентин Попов не уточни каква ще е
формата на евентуални бъдещи протести. От думите му
стана ясно, че може да се сезират европейските институ-
ции по въпроса. Недоволните полицаи обясняват, че към
момента диалог с министерството не липсва. Все още
обаче остават нерешени проблемите с дрехите и матери-
алното осигуряване. Според синдикалистите през 2012 г.
вътрешното министерство предвижда да закупи само 680
бронежилетки и тази бройка вероятно ще стигне само за
столичната полиция. От синдикалната федерация смятат
още, че бюджетът на МВР е недостатъчен.

В КЪРДЖАЛИ
БРОЯТ ПОВТОРНО
БЮЛЕТИНИТЕ

Банкер стана зам.-кмет на столицата по финансите
тил в Световната банка.

Столичният кмет Йор-
данка Фандъкова обясни,
че заедно с Барбалов е
работила по проекти, ко-
ито се финансират от бан-
ката, главно свързани с
транспорта. Според нея

заместникът й имал опит
и добре познавал общин-
ските финанси, затова
щял да започне работа от
първия ден.

От думите на Фандъ-
кова стана ясно още, че
предстои да бъде обявен

зам.-кмет по образование
и наука, а поста зам.-кмет
по сигурността може да
се слее с друг. Така кме-
тицата даде да се разбе-
ре, че за десницата по-
стове в администрацията
няма да има.

ПОЛИЦАИТЕ ИСКАТ
15 НА СТО УВЕЛИЧЕНИЕ
НА ЗАПЛАТИТЕ

Партиите се
дисциплинирали
финансово

мент представител на ГЕРБ да
бъде назначен за заместник-
кмет и да се предостави
изпълнението на 70 процента
от всички общински инфраст-
руктурни проекти на лица,
посочени от ГЕРБ.
ДУМА пита нима това не е
купуване на гласове? Нима
това споразумение не е узако-

нена форма на опорочаване
на вота? С какво купуващите
гласове пред урните са по-
различни от страните, сключи-
ли това споразумение? Не е
ли време прокуратурата да
провери истинността на това
споразумение и да излезе с
позиция?
Ние няма да спрем да питаме.

отпреди пет години, увери Ди-
митров. Предстоят одити на
партиите, получили субсидии
и ползващи държавни и об-
щински имоти, както и реви-
зия на спорния преди време
въпрос как се движи субсиди-
ята на напусналите партиите
си, станали впоследствие не-
зависими депутати.

На вниманието на прокуратуратаНа вниманието на прокуратуратаНа вниманието на прокуратуратаНа вниманието на прокуратуратаНа вниманието на прокуратурата
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България
Цитат на деня

‘
Ìåãàëîìàíèÿ òðåñå äîñòà
ïîëèòèöè. Òå ñà ïîòåíöèàëíè
ïàöèåíòè íà ïñèõèàòðèòå

Психиатърът Веселин Герев май описва фигура,
която виждаме всеки ден по телевизиите

Цитат на деня

1038 съветници ще представляват
БСП в местната власт на 264 общини
в България. Данните на ЦИК сочат,
че партията е увеличила представи-
телите си в местната власт с 69 души
в сравнение с 2007 г.

ГЕРБ вкарват 1583 общински
съветници, с 856 мандата повече от
предишните кметски избори. Пред-
ставителите на ДПС в местната власт
са 688 и ЦИК отчита разък спад в
сравнение с резултатите им от пред-
ходни години. Хората на Доган в
общинските съвети през 2007 г. са
били 844. 156 от отстъпените места
са в смесени райони, които ДПС пе-
челеше от раз. На тяхно място сега
са се вмъкнали най-вече представи-
тели на ГЕРБ, отчита ЦИК.

РЗС имат 121 общински съветни-
ци. Синята коалиция бележи посред-
ствени резултати - 97 общински съвет-

Сергей Станишев:Сергей Станишев:Сергей Станишев:Сергей Станишев:Сергей Станишев:

Ако изборите бяха проведени честно,
Ивайло Калфин и Стефан Данаилов
щяха да са новата президентска
двойка, категоричен е соцлидерът

104 000 са недействителните бюлетини на втория тур за
президент, отчете Станишев. Той изрази недоумение какво
е затруднило гласувалите да изберат между 4 имена, напи-
сани на 2 реда.

Лидерът на БСП призова партийните ръководства във всич-
ки общини, в които имаше масово погазване на прозрачност-
та и демократичността на изборния процес, да поискат каси-
ране. Като примери той даде Смолян, Велико Търново, Девин,
Лом, Ловеч и др. Преди дни Бойко Борисов заяви, че няма
нищо против повторно ръчно преброяване на бюлетините, нека
го направи. Според соцлидера управляващите се страхуват
от повторно провеждане на изборите, тъй като тогава ще тряб-
ва “отново да извадят над 100 млн. черни пари и да издрусат
яко бизнеса, за да постигнат подобен резултат”.

идерът на БСП Сергей
Станишев отхвърли иде-
ята да подаде оставка
след изборните резулта-

Павлета ДАВИДОВА а кандидатпрезидентската ни
двойка спечели над 1,5 млн.
гласове, отчете соцлидерът.
Станишев изрази готовност
БСП да се бори не само за со-
циалната кауза, но и за запаз-
ването на демокрацията в
България. Той обвини управля-
ващите в манипулация на избор-
ните резултати и опорочаване
чрез натиск, купуване на гласо-
ве и полицейщина. Ако вотът бе

проведен честно и демократич-
но, сигурен съм, че Ивайло Кал-
фин и Стефан Данаилов щяха
да са новата президентска
двойка, категоричен бе Стани-
шев. Прогнозата му подкрепи
Антон Кутев, който припомни, че
разликата между Плевнелиев и
Калфин бе едва 5%. Според
него купеният и манипулиран
вот е бил повече от тези 165
000 гласа и точно това е опре-
делило новия държавен глава.

Не приемам Бойко Борисов
да ме учи на демокрация и ан-
тикомунизъм, отсече Станишев.

Той обясни, че уважава реше-
нието на избирателите, но не
уважава начина, по който ГЕРБ
проведе изборите. Те застраши-
ха демокрацията у нас, катего-
ричен бе соцлидерът. Миков
допълни, че човек с повече стаж
от него в БКП като Бойко Бори-
сов не може да проявява пара-
ден антикомунизъм. Всички зна-
ем как се ставаше член на пар-
тията тогава, трябваше да се
покрият определени изисква-
ния, как може Борисов да се
прави на репресиран, недоумя-
ваха социалистите.

Л
ти, които постигна партията. Той
определи като провокация и
саботаж призивите на хора
извън БСП да се оттегли от
лидерския пост. На специална
пресконференция вчера соцли-
дерът отчете, че изборите са
довели до тоталното смазване
на дясното, а управляващите
искат да го постигнат и с лявото
с опити за разцепление в чер-
вените редици. Депутатът от
левицата Михаил Миков припом-
ни, че уставът на партията е ка-
тегоричен кога и кой може да
иска оставката на лидера, а
пълният цикъл отчетни избори
на партията е догодина.

Станишев бе категоричен,
че БСП е направила важна
крачка напред и е накарала
много хора да преосмилят отно-
шението си към нея. Той
изтъкна, че резултатите от из-
борите са много по-добри, от-
колкото ГЕРБ са предричали.

Имаме кметове в 94 общини,

Бойковизми

Поне в още няколко града можеше да спече-
лим, защото много сме направили за тях.

Партиите държат цели екипи от 20-30
души, които само да търсят скандали.

В България са разкрити, разкриваме ние и
ще бъдат разкривани невероятни красоти,
невероятни исторически ценности, които
цял свят трябва да види и след години
това ще формира приходи за общините.

На тези избори хората разсъждаваха
глобално. Така си мисля, иначе нямам
обяснение, че отново ни дадоха доверие.

Ние очаквахме тази година 2,5-3% ръст на
икономиката. Германия правиха същите
разчети като най-мощна икономика в
Европа. В последното тримесечие всички
паднаха под 0.

Някой от вас завижда на Гърция ли? Че си
запалиха държавата, че ако сега тръгнеш
към Гърция, не знаеш дали ще кацнеш и
дали ще може да излетиш.

Държа да отбележа благодарността си
към Цецо, омразата към него е огромна,
защото той много работи.

Президентът пробва проекта АБВ. Всички
маймуни се събраха при него, които са
обиколили всички други партии.

Аз съм председател на партията и е
хубаво да се разберат с мен.

Аз съм елегантен човек.

Подкрепяха ни РЗС, Синята коалиция,
подкрепиха ни “Атака”, затова аз поех
риск да направя правителство. След това
като ги видяхме какви ги вършат, всяко
доближаване... вчера г-н Ромпой се обади да
ме поздрави и ме поздрави за това, че
водим европейска политика.

Тя не е брашнен чувал да тупаш и да
казваш дай, дай, дай. Всеки иска пари.

ТОЙ БИЛ ЕЛЕГАНТЕН ЧОВЕК...

Саботаж е да ми
искат оставката
Саботаж е да ми
искат оставката
Саботаж е да ми
искат оставката
Саботаж е да ми
искат оставката
Саботаж е да ми
искат оставката

По покана на генералния директор на ЮНЕСКО Ирина Бокова
президентът Георги Първанов днес ще участва в работата на
36-ата генерална конференция на организацията. На заседание-
то ще бъде отбелязана десетата годишнина от приемането на
Всеобщата декларация за културното многообразие.

БСП спечели 1038 общински
съветници

Първанов участва
в заседание на ЮНЕСКО

Възнамерявам да се оттегля от
ръководството на ДСБ, бих искал
това да се тълкува като възмож-
ност в политиката да навлязат нови
лица, обяви в Стара Загора заме-
стникът на Иван Костов Иван Ива-
нов. Депутатът, който е сред доай-
ените в тъмносинята партия, отка-
за да коментира дали по този на-
чин поема върху себе си слабите
изборни резултати.

Националната отчетно-изборна
конференция на ДСБ ще се прове-
де в София на 26 ноември, на нея
ще бъде представен цялостен ана-
лиз за състоянието на формацията
след президентския и местния вот.

Иванов е категоричен, че полу-
чените 1,95% за двойката Румен
Христов-Емануил Йорданов ясно
показали, че подмяната на форма-
та Синя коалиция с “прегръщане-
то” на ОДС (Софиянски-Бакърджи-
ев) е погрешен политически екс-
перимент. Започваме серия от раз-
говори с ръководството на СДС,
имаме желание да запазим коали-
цията, но това не зависи само от
нас, подчерта човекът на Костов.

ници за цялата страна. От тях 25 са
хора на Иван Костов, Мартин Дими-
тров и СДС са вкарали 26, а Синята
коалиция от първоначалното обеди-
нение допълва бройката с още 46
съветници.

Партия “Атака” е сериозно заст-
рашена от изчезване. Привържени-
ците на Волен Сидеров са извоюва-
ли едва 63 съветници за цялата стра-
на за сметка на 2007 г., когато те
бяха 244.

От изборните резултати става
ясно, че в някои общини общински
съветници са представители на нови
неизвестни партии, коалиции или
локални сдружения, създадени дни
преди местния вот. Може би най-ек-
сцентричното наименование на коа-
лиция, вкарала съветници, е от
Твърдица - “На мен ми пука за общи-
на Твърдица”.

“Имам чувството, че силова групировка от миналото
проведе изборите за президент и местна власт. Имаше
купуване на гласове повече от всякога. Този Изборен
кодекс узакони покупко-продажбата чрез хиляди
застъпници. Имаше прозрачни бюлетини.” Така анализи-
ра изборите лидерът на СДС Мартин Димитров вчера.
Той призна, че между двата тура поискал от премиера
ЦИК да спазва законите, но “той не предприе никакви
мерки - всички изборни нарушения се случиха с неговото
пасивно участие”. Димитров предлага да бъдат сменени

Заместник
на Костов
се отегля
Христо ХРИСТОВ

СДС: Силова групировка проведе изборите
съставът и структурата на ЦИК и в нея да влязат деполи-
тизирани професионалисти, “иначе нещата ще вървят от
зле към по-зле”. “Ако Плевнелиев бъде достоен и незави-
сим президент, ще получи нашата подкрепа, но първото,
което трябва да предприеме като първи човек в държа-
вата, е да поведе дебата за изборните нарушения, вклю-
чително за своя избор”, заяви синият лидер. Димитров
оповести решението на СДС да поискат касиране на
изборите в Плевен и настоя телевизиите за излъчат за-
писа от Бохот, където камера за видеонаблюдение е
записала как хора от ГЕРБ подменят бюлетини. Димитров
ще иска вот на доверие от НС на СДС на 22 ноември.

Тези избори бяха
манипулирани чрез
полицейски натиск,
купуване на гласове
и множество
нарушения,
категоричен бе
Сергей Станишев

Веселка ВЕНКОВА

Снимка БГНЕС

(ПРЕД бТВ)

104 000 недействителни
бюлетини за втория тур
104 000 недействителни
бюлетини за втория тур
104 000 недействителни
бюлетини за втория тур
104 000 недействителни
бюлетини за втория тур
104 000 недействителни
бюлетини за втория тур
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кратки

СЛАВЯНСКО ДРУЖЕСТВО В БЪЛГАРИЯ
СЪОБЩЕНИЕ

Днес, 2 ноември 2011 г., от 17,00 ч. в сградата на
дружеството ще се проведе тържествен концерт по слу-
чай деня на БУДИТЕЛИТЕ, ще се произнесе кратко слово.

Президентът
Първанов
излезе при
протестиращите
археолози,
които създават
славата
на България

Учените отново
са на улицата
Изследователите
от БАН
протестират
с примка на
шията

П
Велиана ХРИСТОВА

СТАНИШЕВ:
ИСКАТ ДА
УНИЩОЖАТ
АКАДЕМИЯТА

ъвсем умишлено уп-
равляващите се опит-
ват да унищожат БАН
и да я доведат до фа-

олучаваме от бюд-
жета пари само за
охрана на сграда-
та и 70% от запла-
тите си, а сграда-

та на Археологическия музей
е паметник на културата на
500 години, не ни питат как я
поддържаме, заяви доц. Люд-
мил Вагалински, директор на
Националния археологичес-
ки институт с музей при БАН,
чиито учени първи излязоха
вчера на протест срещу но-
вото намаляване на бюджета
на БАН за 2012 г. Всеки ев-
ропейски проект, който пече-
лим, изисква съфинансиране,
гаранции, лаборатории, ние
вече няма как да кандидатст-
ваме, не можем да работим,
допълни той. В момента
средната заплата в цялата
академия е около 500 лв.

Рано сутринта вчера над
100 откриватели на гробни-
ци и мегалити, на черкви и
крепости, “виновници” за
славата на България по све-
та, излязоха пред сградата
на музея, пред която се вее
черно знаме, и бяха поста-
вени десетки плакати. И в
момента не достигат парите
за мизерните ни заплати, а
идната година няма да ни
плащат фактически 5 месе-
ца, казаха протестиращите.
Върху плакатите учените
бяха написали: “Който се
труди честно, той не живее
лесно”, “Европейската атес-
тация ни е най-висока - 3
пъти А, но в родната страна
сме поставени като “Я”!”, “Ар-
хеологията не е само знач-
ка, с която да се закичвате
пред Европа” и пр.

“Браво на вас!”, възклик-
на мъж, който четеше десет-
ките надписи пред музея:
“Хвалите се пред света с тру-
да ни, престанете да се гав-
рите с него у нас”, “Като уби-
вате археологията, подкре-
пяте иманярството”, “Ние,
археолозите, обогатяваме
държавата, а държавата ог-
рабва труда ни”...

Към колегите си се при-
съединиха и работещите в
Института по оптични мате-
риали и технологии - всеки
от тях си бе сложил примка
от конопени въжета. БАН е с
примка на шията, коментира
директорът на института
проф. Никола Малиновски.
Срещу нас се прилага гено-
цид с бюджета за 2012 г.,
очевидно не умираме до-
статъчно бързо за финансо-
вия министър Дянков, и в
момента бюджетът ни е един
безумен експеримент, възму-
ти се той.

НАИМ-БАН се намира
срещу президентството и
държавният глава Георги
Първанов след официалната
церемония за Деня на буди-
телите се завтече към про-
тестиращите археолози за
ужас на охраната си. Той

ПРЕМИЕРЪТ: ДА СИ ТЪРСЯТ
ПАРИ В ЕВРОПА

Премиерът Бойко Борисов заяви вчера в bTV, че уче-
ните от БАН трябвало да си търсят пари в Европа, където
имало 14 млрд. евро за наука. Европа обаче не разреша-
ва с европейските пари да се плащат заплати, парно и
ток. Според министър Сергей Игнатов пък учените тряб-
вало да питат ръководството на БАН защо ги е довело
до това състояние и да се реформират - “или да подкре-
пят само най-добрите институти, или да оставят академи-
ята като социално заведение с пари на калпак, или да се
свържат с университетите и тогава тези 54 млн. лв. ще
им стигнат”. Въпросите на репортерка на БГНЕС за
бюджета на БАН вбесиха вчера Игнатов и той заяви, че
тя била неграмотна да пита за науката. Преди дни насто-
ятелството на БАН прие решение, че за академията тряб-
ва да се дадат поне 95 млн. лв., но Игнатов го обяви за
нелегитимно, понеже той не бил присъствал там. Пред
БТВ пък министърът заяви, че на всеки учен в БАН се
падали по човек и половина технически персонал и БАН
“трябва да се реформира по посока на своите учени”. В
НИМХ пък работели 700 души, от които само 70 учени. За
последната година обаче техническият персонал в БАН,
състоящ се от висшисти, е намалял много под европей-
ските норми, а от академията напускат и по 45 учени на
месец. В НИМХ обслужващите метеорологичните стан-
ции също са намалели под необходимото по световните
норми. Естествено е, че БАН не може да се вмести по
никакъв начин в бюджета, но такова е положението на
държавата, заяви обаче Игнатов.

заговори с известната изсле-
дователка на Средновекови-
ето доц. Маргарита Ваклино-
ва. Ще направя, каквото
мога, и ще ви подкрепя, обе-
ща Първанов на учените.

Работещите в БАН изля-
зоха снощи със свещи пред
сградата на академията на
мълчалив протест срещу
съзнателното убиване на
науката.

Съдия разрешава
подслушването
в столицата

Съдия, който не е специалист
по наказателно право, одобрява
около 3/4 от исканията за прилага-
не на СРС, пуснати до Софийския
градски съд, показа проучване на
сайта Медиапул. Статистиката
сочи, че новият шеф на съда Вла-
димира Янева предпочита да не
подписва лично огромния брой СРС.
По неофициална информация отго-
ворността е почти изцяло стова-
рена върху нейния заместник и шеф
на административното отделение
в СГС Николай Димов. От 1 юни до
14 октомври Янева е подписала 488
разрешения за СРС, което прави
средно по 5 на ден, става ясно от
справка, предоставена на Медиа-
пул. За сметка на това Николай
Димов е дал от 1 юни до 10 септем-
ври 1250 разрешения, което прави
по над 15 на ден. Решението на
Янева е странно предвид множест-
вото скандали около занижения
контрол върху подслушването. На
няколко пъти парламентарната
подкомисия за контрол на СРС
призова съдилищата да затегнат
критериите при разрешаването на
този вид посегателство върху
личния живот на хората. Според
законодателството прилагането
на специални разузнавателни сред-
ства се разрешава само ако са
изчерпани всички други традици-
онни методи за разследване на
престъпленията.

Задържаха 75 кг
хероин при
международна
операция

Общо 75 кг хероин са конфиску-
вани при международна операция
срещу наркотрафика. Това стана
ясно от изявление на главния сек-
ретар на МВР Калин Георгиев. При
операцията, извършена от тери-
ториалните звена на ГДБОП в
Пловдив, Бургас и Русе, са задържа-
ни 11 български граждани, конфис-
кувани са пет автомобила, множе-
ство мобилни телефони и СИМ
карти. Хероин с тегло 42 кг е бил
задържан в автомобил на Дунав
мост, а други 33 кг - в лек автомо-
бил “Фолксваген Голф” на терито-
рията на Бургаска област.

Простреляха мъж
след скандал за ниви

Мъж е прострелян и е с опас-
ност за живота след скандал за
ниви в плевенско село, съобщиха от
ОД на МВР - Плевен. В село Козар
мъж е прострелял свой съселянин
заради неуредени отношения,
свързани с ниви и имоти. Раненият
се намира в критично състояние
под лекарско наблюдение в плевен-
ската болница. Има реална опас-
ност за живота му. Пострадалият
е 47-годишен, местен жител, без
криминални прояви и неосъждан. Той
е влязъл в спор със 77-годишен за
неуредени имотни отношения. По-
възрастният е прострелял опонен-
та си със законно притежавания
от него пистолет “Макаров”. Като
веществени доказателства от мя-
стото на инцидента са иззети две
гилзи 9/18 мм. Стрелецът се е явил
лично и е предал оръжието си в
полицията. Образувано е досъдеб-
но производство.

280 000 ЛВ. ЗА 20-ТА АНТАРКТИЧЕСКА ЕКСПЕДИЦИЯ

С
лит, предупреди вчера ли-
дерът на БСП Сергей Стани-
шев. Той заяви, че протестът
на учените в България е
напълно разбираем. Никога
хората на духа не са посре-
щали Деня на будителите в
толкова мрачно настроение
с черни знамена, изрази
съжалението си той. Стани-
шев заяви, че БСП няма да
подкрепи предлагания от
ГЕРБ бюджет, който ще на-
мали с около 70 млн.лв. па-
рите за наука. Той определи
готвеното финансиране като
бюджет на мизерията. Освен
орязването на парите за на-
ука в готвения закон не е
заложено и обещаваното от
ГЕРБ вдигане на заплати,
няма и намек за индексация
на пенсиите, обясни Стани-
шев. По думите му БСП е
готова да се противопостави
на новия бюджет в парла-
мента и ако е необходимо, и
в Конституционния съд.

280 000 лева е бюджетът на новата антаркти-
ческа експедиция на България. Това е с 80 000
лева повече в сравнение с миналата година. Нито
една научна програма на антарктическа нация, с
външнополитически приоритети на континента,
няма толкова нисък бюджет като българския, за-

яви  председателят на Управителния съвет на
Българския антарктически институт проф. Хрис-
то Пимпирев.  Тази година експедицията е юби-
лейна, двайсета поред за България, и в нея ще
се включат 22 души. Първите учени заминават
за Южния полюс днес.

Снимки Благовеста ЦВЕТКОВА
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С дълбока скръб съобщаваме,
че на 30 октомври 2011 г.
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на 89 г.

Последно сбогом!
Почивай в мир!
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От семейството

аст от 100-те млн. лв., кои-
то догодина НЗОК ще
трансферира в МЗ, ще са
за спешна помощ. Това

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА УМИШЛЕН ПАЛЕЖ ПРЕД
КМЕТСТВОТО В СЛИВЕН

Есента
е време

и за
ремонти

ГЛОБА ДО 5000 ЛЕВА ЗА
ОСТАВЯНЕ НА ДЕТЕ БЕЗ НАДЗОР

еизвестно засега лице е разляло течност пред сградата на
община Сливен, след което я е запалило, съобщиха от
сливенската полиция. Умишленият палеж е станал в 04.30
часа на 1 ноември. Инцидентът става само два дни след

Секструженичките настояха за ле-
гализация на труда си. Закон би поз-
волил и да се премахнат експлоатаци-
ята, сводничеството и малолетната
проституция, категорични са двете
жени, които се осмелиха да застанат
открито пред журналисти. Рени и Ве-
села увериха, че от дълги години са в
тази професия, и пожелаха “осветля-
ване на дейността си от името на голя-
ма част момчета и момичета”.

“Сексработниците у нас са много
повече от 2000, защото освен на ули-
цата и в клубовете такива труженици
има в интернет и работещи на теле-
фон”, отбеляза Рени. Според нея обще-
ството трябва да получи реална пред-
става за мащабите на тази дейност и
не бива повече да си затваря очите
пред сексуалната експлоатация.

Извършващите сексуални услуги
трудно се интегрират, защото общест-
вото е негативно настроено към тях и
дейността им, а това е сериозен про-
блем, отбелязаха проститутките. Рени
заяви, че не познава жена от бранша,
изоставила детето си. Двете се оплака-
ха, че са преследвани от полицията и
макар да няма закон, забраняващ дей-
ността им, нямат и защита. Закон труд-
но ще се приеме, защото премахване-
то на сутеньорството ще засегне голе-

Н
избирането на нов кмет в града - кандидата на БСП бригаден
генерал о.р. Кольо Милев. Генералът, който в армията е бил сапь-
ор, би с убедителен резултат досегашния кмет Йордан Лечков,
подкрепян от ГЕРБ. Няма нанесени сериозни материални щети,
нито пострадали. Опушени са вратата и част от стената на сгра-
дата. Има и пукнати стъкла на парадния вход. Благодарение на
дежурния по кметство, който веднага е повикал пожарникарите,
огънят бързо е бил загасен. Според свидетели на палежа
извършителят е млад мъж. Полицията е иззела записите от охра-
нителните камери на общинската администрация. Според поли-
цейски източници на тях се виждало лицето на нападателя и
залавянето му е въпрос на време. Само ден преди палежа неиз-
вестни лица счупиха с камък стъклото на кабинета на един от
заместник-кметовете, намиращ се в източната част на сградата.

От 1000 до 5000 лв. са пре-
движданите глоби за оставяне
на дете без надзор в подгот-
вения нов закон за детето. Това
съобщи Валентина Симеонова,
зам.-министър на труда и со-
циалната политика. По думите

й законът предвижда да се за-
сили превенцията по случаите
на оставяне на деца без над-
зор. Настаняването на изоста-
вени деца от 0 до 3 г. няма да
става в социални домове, а
само в приемни семейства.

ПОСЛЕДНО
СБОГОМ НА
ПОДВОДНИЯ
НИ ФЛОТ

След като вчера бе офици-
ално изведена от състава на
Военноморските сили (ВМС),
последната ни подводница
“Слава” ще бъде музеен експо-
нат, собственост на община
Варна. На тъжната церемония
по прощаването с подводница-
та във Варна присъстваха ко-
мандирът на ВМС Пламен Ма-
нушев, офицери от резерва и
запаса, ветерани и бивши мат-
роси. Пред присъстващите ко-
мандирът на дивизиона за под-
водни операции капитан I ранг
Камен Кукуров посочи, че това
не са просто тонове метал, а
бивш дом на всички подводни-
чари, който ги е научил на
мъжество, гордост и чест.

Манол ТЕНЧЕВ

Началото на съвременния
български подводен флот е по-
ставено през 1954 г., когато
страната ни разполага с три под-
водни лодки. По-късно те са под-
менени с нови модели. “Слава”
влиза в състава на ВМС през
1985 г. като четвърта подводни-
ца. Последното й плаване бе в
края на миналата година. Сега
членовете на екипажа са пре-
назначени и служат на други
бойни кораби. Още през август
2010 г. военният министър Аню
Ангелов “вдигна мерника” на
подводницата. Според него
поддръжката на произведената
през 1960 г. “Слава” била непо-
силна за страната. На това осно-
вание вчера България остана
без подводен флот, с какъвто
разполагала още през Първата
световна война. Подводницата
“Надежда”, която бе изведена
по-рано от въоръжение, ще бъде
нарязана на скрап. Ще бъдат
бракувани и няколко военни ко-
раба с изтекъл ресурс. Флотски
офицери, експерти и военни
историци неведнъж изразяваха
гневните си реакции по повод
намеренията на министър Анге-
лов да “пенсионира” единстве-
ната действаща подводница.
Според тях, докато България
напълно закрива този род вой-
ски, миналата година съседна
Гърция придоби подводница
клас 214, закупена от Германия,
а Турция разполага с мощен
подводен флот.

Спешната помощ - с
пари от здравни вноски
Ч
Дежурните кабинети намалили с 20% пациентите в спешното

предвижда проектобюджетът на
НЗОК и Министерство на здраве-
опазването за 2012 г. Така осигу-
рените ще плащат за лечението
по спешност и на тези, които не
внасят здравни осигуровки, пояс-
няват от Центъра за защита пра-
вата в здравеопазването. От не-
правителствената организация
поясняват, че ползването на
здравни вноски за спешна помощ
е в нарушение на закона за
здравното осигуряване, защото
от тези средства ще се възполз-
ват и хора, които не се осигуря-
ват. На практика с част от тези 90
млн. лв. ще се увеличи бюджетът
на МЗ.

В началото на седмицата
здравният министър Стефан Кон-
стантинов заяви, че през 2012 г.
бюджетът на спешната помощ

ще е с около 10 млн. лв. по-висок
(85 млн. лв.). “Парите, които ще
получим малко повече в здрав-
ното министерство, ще бъдат
предназначени най-вече за по-
добряване на спешната помощ”,
поясни тогава той.

“Това е фриволна интерпре-
тация. Всъщност трансферът, кой-
то се дава, не е казано, че отива
за спешна помощ или за неоси-
гурени. Министерството осигуря-
ва множество дейности, напри-
мер имунизациите, имунопрофи-
лактиката, ваксините, които се
закупуват. Ваксините са за деца-
та, а всички деца по закон са
осигурени. Тоест аз директно
мога да кажа, че всяка ваксина,
която правим, можем да я пра-
вим с пари от касата. Просто ка-
сата няма този механизъм в мо-
мента и не й е вменено това да
го прави. Ние го правим и затова
става трансферът”, объркано
обясняваше вчера в тв интервю

Константинов. Той всъщност ни-
кога не е бил почитател на вари-
анта с трансфер от НЗОК към МЗ.
Догодина обаче той ще е 100
млн. лв. при 340 млн. през тази,
което ясно показва воля за
прехвърляне на дейности от ми-
нистерството към касата, е обяс-
нението на д-р Константинов. По
думите му догодина задължител-
но трябвало да започне реформа
в спешната помощ.

Междувременно МЗ предста-
ви изчисленията си за въвежда-
нето на дежурните кабинети. С
20% е намалял притокът на па-
циенти към спешните портали на
болниците за първото шестмесе-
чие, а амбулаторните прегледи в
Спешна помощ през второто са
редуцирани с 8%. Месечно над
41 000 души се възползват от
услугите на дежурните кабинети
на общопрактикуващите лекари.
Най-голяма посещаемост има в
София и големите градове. От МЗ

обаче не споменават за ситуаци-
ята в малките градове - напри-
мер част от личните лекари в
Каварна са сключили договор за
дежурен кабинет в Добрич.

Дежурните кабинети бяха
създадени в началото на 2011 г.
Идеята беше хората да получа-
ват първична медицинска помощ
в извънработно време на личния
лекар. Джипитата получават от
НЗОК допълнителни 0,11 лв. за
всеки пациент в листата си на
месец, за да осигурят друг лекар,
който да поема пациентите им,
когато те не са на работа.

В ранния следобед БЛС раз-
пространи писмо, в което изразя-
ва безпокойството си от разно-
посочните обяснения на ми-
нистъра за какво ще се ползват
догодина 100-те млн. лв. от каса-
та. От съсловната организация от-
ково настояват МЗ да даде отчет
за тазгодишните 340 мн. лв. транс-
фер от НЗОК към МЗ.

Проститутките искат
да се трудят легално
Веселка ВЕНКОВА

ми икономически интереси, посочи вар-
ненката Даниела Великова. Тя е убеде-
на, че охрана на труда им е необходи-
ма, но това трябва да е регламентира-
но, а не да става чрез изнудване за
голям процент от заработката.

По-късно пред журналисти Рени
разказа още, че решението за заключ-
ването на момичетата по улицата не
идвало от съответното районно управ-
ление на полицията. “Това решение
месец преди изборите нонстоп да се
прибират е от СДВР, доколкото знам, и
някъде от вътрешно министерство. Има-
ше изказване “да се изчистят улиците
от престъпници”. Много пъти задавах
въпроса дали това са престъпниците на
тази държава и дали така се изчистват
улиците. Лошото е, че където и да се
покаже който и да е от момичетата и
момчетата, нонстоп бяха задържани за
24 часа”, разказа още тя.
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райната цена на
тока ще поскъпне с
15-20 на сто, защо-
то от следващата го-
дина производстве-

риключи прибирането на цареви-
ца в област Монтана, съобщиха
от Регионалната дирекция “Земе-
делие”.

Средният добив от царевица
в Монтана с 31 кг по-малко
Средният добив от царевица
в Монтана с 31 кг по-малко
Средният добив от царевица
в Монтана с 31 кг по-малко
Средният добив от царевица
в Монтана с 31 кг по-малко
Средният добив от царевица
в Монтана с 31 кг по-малко

Наемите на магазини в
търговски центрове в про-
винцията са поевтинели с
над 40% за последните
две-три години, а заетост-
та на някои от тях не над-
вишава 30%, съобщи Доб-
ромир Ганев от консултант-
ската компания “ГВА Со-
лерс Сълюшънс”, цитиран
от Медиапул. Докато за Со-
фия може да се определи
средна наемна цена за
магазините в моловете око-
ло 20-25 евро на квадрат,
то в провинцията цените са
в широкия диапазон от 5
до 16-18 евро за квадрат,
каза Ганев. Спадът на це-
ните в София е от порядъ-
ка на 30%, докато за про-
винцията е 40% и нагоре.

Площта на търговските
центрове в България в мо-
мента е 600 000 кв.м, 173
000 кв.м, от които са в Со-

Над 40% поевтинели наемите на
търговски площи в провинцията

обявиха експертите от земеделската
дирекция.

Сеитбата на есенниците в Монтан-
ско върви нормално и до момента са
засети 170 000 декара с пшеница и
ечемик. С рапица са засети 53 000 де-
кара, а с тритикалие - 3000 декара,
уточниха от земеделската дирекция.

П
Средният добив е 419 килограма от

декар и е с 31 килограма по-малък от
миналогодишния поради засушаване-
то през втората половина на лятото,

фия. На 1000 софиянци се
падат 137 кв.м търговски
площи, но след година-две
площта ще се увеличи по-
вече от два пъти - на 306
кв.м, според изчисления
на експертите. Предстои
да се открият “Мега мол” в

“Люлин”, “Парадайз цен-
тър”, “България мол” на
столичния бул. “България”.
Извън София предстои от-
криването на мол “Галерия
Варна”, “Галерия Бургас”,
“Гранд Плаза Русе”, “Мол
Плевен”.

ританската
б а н к а
HSBC, кон-
султираща
Б ъ л г а р и я

едоволство от параметрите на проектобюджета за 2012 г.
изразиха от Националната асоциация на зърнопроизводи-
телите. Те вече са поискали спешна среща с министъра на
земеделието Мирослав Найденов и премиера Бойков Бо-

С 20% поскъпва токът
заради вредните емисии
ДКЕВР намали от 12 до 5 на сто
надценката, която ЕРП-тата ще
могат да начисляват

жиев. Има изпратено официал-
но искане от МОСВ до ЕС ос-
таналите неизползвани квоти
след спирането на “Кремиков-
ци” да бъдат пренасочени от-
ново към българските центра-
ли, но дори и това няма да е
достатъчно за покриване на
нуждите на енергийните фир-
ми у нас, защото поне една
трета от тях не са инвестирали
в сероочистващи инсталации и
екологично производство, ко-
ментира Николай Ненков.

Същевременно стана изве-
стно, че печалбата на елект-
роразпределителните друже-
ства ще бъде ограничена от 12
до 5 на сто, а зелената енер-
гия трябва да поевтинее, за-
щото ДКЕВР вече ще намаля-
ва цените на тока от възобно-
вяемите енергийни източници
с размера на получената ев-
росубсидия за реализирането
на проекта.

Поправките предвиждат от-
делно в бъдещите сметки за
ток да се изписват т.нар.
невъзстановяеми разходи, за
каквито са обявени инвестици-
ите, направени от чужди ком-
пании за рехабилитацията на
ТЕЦ-овете “AES Гълъбово”
(бившата “Марица изток 1”) и
“КонтурГлобъл Марица изток
3”. Токът от тези две централи
се изкупува от НЕК по 15-го-

дишни договори за доста по-
високи от останалите цени на
производителите на електрое-
нергия. В момента тези разхо-
ди са част от таксата за пре-
нос на НЕК. Според председа-
теля на ДКЕВР Ангел Семерд-
жиев изваждането им в отдел-
на тарифа няма да доведе до
поскъпване на крайната цена
на тока, а “само ще се повиши
цената на едро”. Според шефа
на Асоциацията на индустри-
алните потребители на енер-
гия Константин Стаменов оба-
че така се открива нова
възможност за повишаване на
цената на тока. Семерджиев се
зарече повече дългосрочни
договори за ток да няма.

Чрез промените в наредба-
та се въвежда понятие надцен-
ка за ЕРП-тата, която те да
могат да слагат върху цените,
на които купуват енергията от
НЕК и Електроенергийния сис-
темен оператор (ЕСО). Тя ще е
от 1 до 5 процента и на прак-
тика ще замени сегашната
норма на възвръщаемост на
инвестициите на дружествата
или печалбата им, която сега
би трябвало да е гарантирано
12 процента, съгласно услови-
ята за приватизацията на мре-
жата през 2004 г., но инвести-
торите твърдят, че тя реално е
около 9 на сто. Мажоритарни-
те собственици на ЕРП-тата -
Е.ОН, ЧЕЗ и ЕВН, се възпроти-
виха, защото според тях така
са поставени в неравноправно
положение спрямо търговците
на ток на свободния пазар.

К
ните централи ще трябва да
купуват квоти въглероден дву-
окис. Това прогнозира вчера
по време на обществено
обсъждане на промени в на-
редбата за определяне на це-
ните на електрическата енер-
гия Николай Ненков, вицепре-
зидент на КНСБ. Подобна про-
гноза направи преди време и
икономическият министър
Трайчо Трайков. Според пред-
седателя на ДКЕВР Ангел Се-
мерджиев обаче поскъпване-
то няма да е повече от 10% в
цената на едро и до 7 на сто
за цената за крайния потре-
бител. Ако бъде постигната
дерогация, ефектът ще е още
по-малък, добави той. Цената
на електроенергията се опре-
деля веднъж годишно и кори-
гираната стойност влиза в
сила от 1 юли.

Най-добре е да се поиска
дерогация за всички българ-
ски централи - т.е. те да
продължават да получават
безплатно необходимите им
квоти емисии парникови газо-
ве, но да ги гарантират с инве-
стиции в пречиствателни
съоръжения, обясни Семерд-

Земеделци готови
за протест заради
бюджет 2012 Б

HSBC дава зелена светлина за „Белене”?
рия изцяло да финан-
сира строителството.

АЕЦ “Белене” ве-
роятно ще се окаже
печеливша. “Коммер-
сант” цитира собстве-
ните източници, за-
познати със ситуация-
та, според които фи-
нансовият консултант
на проекта, британ-
ската банка HSBC, е
в заключителния етап
на икономическия
анализ на “Белене”.
Според тях консул-
тантът има изготвена
оценка на потенциа-
ла на пазара, на раз-
ходите за изгражда-
нето на атомната еле-

ктроцентрала на база
очакваните разходи и
приходи от продажби
на електроенергия на
Балканите. В три от
четири сценария за
изграждане и експло-
атация на станцията
проектът ще бъде пе-
челивш, твърдят из-
точниците на “Ком-
мерсант”. Шефът на
българския партньор
на HSBC - “Балканска
консултантска компа-
ния”, Владимир Каро-
лев заяви, че работа-
та по анализа на АЕЦ
“Белене” върви по
график. Членът на
Българския енергиен

форум проф. Атанас
Тасев също намекна,
че очаква положите-
лен доклад.

Изданието при-
помни, че наскоро
Москва и София
удължиха споразуме-
нието за “Белене” до
31 март 2012 г. “По
този начин, след като
в края на ноември
анализът на HSBC
бъде готов, правител-
ството ще разполага
със срок от няколко
месеца, за да вземе
политическо решение
по проекта”, казаха
източниците на “Ком-
мерсант”.

по строителството на
АЕЦ “Белене”, още до
края на ноември, най-
вероятно, ще пред-
стави на София поло-
жителна оценка за
финансовата страна
на проекта, пише във
вчерашния си брой
авторитетният руски
бизнес всекидневник
“Коммерсант”. Според
изданието това може
да помогне на “Роса-
том”, който вече
предложи на Бълга-

ННННН
рисов. Само очакването за такава среща засега ги възпира от
протестни действия, заяви председателят на асоциацията Румен
Христов. Според него отделените пари в бюджета за 2012 г. за
национални доплащания са със 130 млн. лв. по-малко, отколкото
средствата, предвидени във финансовата рамка на бюджета.

Заложени са общо 570 млн. лв. за всички земеделски произ-
водители. В бюджета те са едва 440 млн. лв. За животновъдите са
предвидени 72 млн. лв., за тютюнопроизводителите - 73 млн. лв.
За хуманно отношение към животните са заделени 50 млн.лв.
Според Христов в цялата страна има хаос със заявените площи.
Преди от разплащателната агенция са изпращали снимки на бе-
нефициентите за тези площи, а сега те получават само писма с
номера на въпросните парцели.
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Експерти прогнозират:

Под 2% ръст
на икономиката
за годината
Чуждите инвестиции са едва една четвърт от тези през
2010 г. и няма да достигнат очакваните 1,5 млрд. евро

САМО 5 БАНКИ
С ПЕЧАЛБА
НАД 10 МЛН.
ЛЕВА ЗА
ТРИМЕСЕЧИЕТО

Р
астежът на българ-
ската икономика е
слаб и през третото
тримесечие ще бъде
в диапазона 1-1,5 на

сто, а за годината - под 2 на сто.
Това са изводите в доклад на
Центъра за икономическо разви-
тие, цитиран от БТА. В същото
време финансовият министър Си-
меон Дянков прогнозира растеж
от 2,5% за т.г., като от началото
на годината той намали прогно-
зите си на два пъти. Промишле-
ността ще про-дължава да бъде
мотор на растежа, вече подкре-
пена и от някои услуги. Външна-
та търговия остава един от двига-
телите на националната иконо-
мика. Износът (FOB) продължава
да расте със сравнително високи
темпове - 34 на сто за периода
януари-август, достигайки почти
13,2 млрд. евро (при 9,8 млрд.
евро една година по-рано). За-
почналият спад в продажбите в
страните от Западна Европа ще

се отрази неблагоприятно на
българския износ.

Според доклада на ЦИР се
очаква износът да продължи да
расте, но със значително по-нис-
ки темпове от предходните месе-
ци. Затвърждава се тенденцията
износът да расте по-бързо от
вноса, което свива дефицита в
търговския баланс. Вносът (CIF)

за периода януари-август възли-
за на 14,4 млрд. евро (при близо
12 млрд. евро една година по-
рано) и бележи нарастване от
20,3 на сто. Дефицитът в търгов-
ския баланс (FOB/CIF) възлиза на
1,3 млрд. евро или 3,2 на сто от
прогнозния БВП, докато за осем-
те месеца на 2010 г. той е бил 2,2
млрд. евро или 6 на сто от БВП.

Делът на страните от ЕС в из-
носа на България се запазва ви-
сок - 61,7 на сто. През 2010 г. този
дял е бил 61,3 на сто. При вноса
тенденцията е обратна - делът на
страните извън ЕС расте от 57,4
на 58,1 на сто под влияние на
високите цени на внасяните от тях
суровини и енергоресурси. Герма-
ния продължава да заема първа
позиция както в износа, така и във
вноса. За отбелязване е устойчи-
вото навлизане на българските
експортни фирми на нови пазари
като Китай, ЮАР, Грузия и други.

По предварителни данни пре-
ките чуждестранни инвестиции
(ПЧИ), влезли в страната през
периода януари-август 2011 г.,
възлизат на 225,6 млн. евро (0,6 на
сто от БВП) или едва една четвърт
от привлечените през същия пе-
риода на 2010 г. средства в раз-
мер на 926,5 млн. евро (2,6 на сто
от БВП). Вероятно ПЧИ няма да
достигнат официално очакваните
1,5 млрд. евро за 2011 година,
пише в доклада.

Натрупаната инфлация за го-
дината едва ли ще надхвърли 2,5
на сто. В края на годината триме-
сечната безработица (по наблю-
денията на НСИ) ще се задържи
над 11 на сто, а регистрираната
месечна безработица ще бъде
около 9,5 на сто, смятат експер-
тите на ЦИР.

Е

БНБ ВДИГНА ОСНОВНИЯ
ЛИХВЕН ПРОЦЕНТ

два пет от представе-
ните у нас 31 банки от-
читат печалба от над
10 млн. лв. за третото

тримесечие на 2011 г., става
ясно от изчисления на
Profit.bg на база данни от
Българска народна банка.
Лидер в това отношение как-
то и през второто тримесечие
е Уникредит Булбанк с 64,98
млн. лв., следвана от Банка
ДСК с 22,68 млн. лв. и Банка
Пиреос с 19,65 млн. лв. В топ
5 са още Корпоративна
търговска банка и SG Експре-
сбанк с печалби съответно в
размер на 14,8 и 13,4 млн. лв.

Първенецът от първото три-
месечие както и третата най-
печеливша банка от началото
на 2011 г. - Райфайзенбанк,
отчита положителен финансов
резултат от 3,6 млн. лв. за пе-
риода 1 юли - 30 септември
2011 г. Сериозни печалби
през изминалото тримесечие
имат и Първа инвестиционна
банка (9,55 млн. лв.), Българ-
ска банка за развитие (8,9
млн. лв.), Обединена българ-
ска банка с 5,8 млн. лв. и Али-
анц Банк с 3,8 млн. лв.

На минус за периода са 10
банки, включително и най-но-
вата - турската Ишбанк.

Третото тримесечие на
2011 г. се оказа най-слабо от
началото на годината, след
като банковата система има
печалба от 143,9 млн. лв. спря-
мо 169 и 170 млн. лв. за първо-
то и второто тримесечие.

Българската народна банка (БНБ)
вдигна леко - с 0,02 процентни пункта,
основния лихвен процент (ОЛП). Той ще
е 0,22% и увеличението му влезе в сила
от вчера и ще важи през целия ноември.
Простата годишна лихва бе увеличена
вече три пъти тази година - през август,
септември и октомври.

социацията на авто-
мобилните произво-
дители и техните
оторизирани пред-

ОЛП се взема предвид при всички
видове наказателни лихви, които се оп-
ределят от ведомства, фирми или държа-
вата. Обикновено тези наказателни лих-
ви са ОЛП плюс някаква добавка. В Бълга-
рия основната лихва не играе никаква
роля при определянето на лихвените
равнища по кредитите и депозитите.

А

Данните за продажбите
на нови коли били завишени

ставители в България
(ААП) прекратява предо-
ставянето на месечни дан-
ни за продадените нови
коли у нас, се казва в офи-
циално съобщение на ор-
ганизацията. Икономичес-
ката криза и последвало-
то трикратно свиване на
пазара на нови автомоби-
ли понижи значително це-
новите нива в България в
сравнение с тези в много
европейски страни. Това
създаде условия за про-
дажба на автомобили от
България в други страни,
но води до изкривяване на
данните, съобщават от
ААП.

От асоциацията съоб-
щават, че са установили и
все по-засилваща се тен-
денция за изкривяване на
данните, предоставяни от
някои техни членове. Фир-
мите, които  предоставят
невярна информация към
ААП, са три, предаде
investor.bg. Те изнасяли
автомобили към други
юридически лица в ЕС.

Последните данни, ко-
ито съобщиха от организа-

цията, бяха в средата на
миналия месец. Според тях
с близо 30% (или с около
3000 бройки), са се увели-
чили продажбите на нови
автомобили у нас за девет-
те месеца на годината.

До края на септември
2011 г. у нас са били про-
дадени близо 16 000 леки
коли, докато за същия пе-
риод на миналата година
те са били около 13 000
според данните.

От асоциацията съоб-
щиха, че ще предприемат
мерки за предоставяне на
вярна информация за раз-
витието на българския па-
зар на нови автомобили,

но не уточниха какви ще
са те.

“Вярваме, че Министер-
ството на вътрешните ра-
боти (МВР) и Национални-
ят статистически институт
(НСИ) са в състояние да
предоставят публично не-
обходимата информация”,
се казва още в съобщени-
ето на ААП. От НСИ съоб-
щиха, че данните, с които
разполагат, се актуализи-
рат на годишна база.

От КАТ предоставяли
данните за регистрирани-
те автомобили срещу 12
хил. лв., а в целия ЕС тази
информация е безплатна,
предаде investor.bg.

ЗАД “Алианц България” обяви промо-
ция по застраховка “Жилищни сгради и
домашно имущество”. Застраховката оси-
гурява защита на движимо и недвижимо
имущество от определен набор рискове,
при настъпване на които могат да се
претърпят материални щети. Предимство
на застраховката е, че не се изисква опис
на имуществото, съобщиха вчера от заст-
рахователното дружество. Промоцията е
валидна до 3 февруари 2012 и дава до
45% отстъпка от тарифата по клауза “Раз-
ширено покритие” и осигурява защита
срещу пожар, включително последиците
от гасенето му, удар от мълния, експло-
зия, имплозия, удар от летателен апарат,

ДО 45% ОТСТЪПКА ПО ЖИЛИЩНА
ЗАСТРАХОВКА ДАВА „АЛИАНЦ”

природни бедствия, тръбопроводна вода,
удар от транспортно средство, късо съе-
динение, токов удар, разходи за ограни-
чаване на вредите, за отстраняване на
развалини и хотелски разходи. В
допълнение може да се договори покри-
тие и за земетресение, злоумишлени
действия на трети лица и други. В
допълнение по застраховката “Жилищни
сгради и домашно имущество” клиентите
получават и 30% отстъпка по застрахов-
ка “Кражба чрез взлом”. При подновява-
не през следващи години на полици,
сключени при промоционални условия,
по които не са регистрирани щети,
отстъпките се запазват.
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коло 700 млн. долара липсват от касите и
сметките на поискалия защита от кредитори-
те борсов дилър MF Global Holdings. Парите
са от сметки на инвеститори, съобщи в. “Ню

Русия не би позволила либийският сценарий да се повтори в
Сирия, заяви в Абу Даби руският външен министър Сергей
Лавров. “Ние подкрепяме не режими, а международното право”,
подчерта той, отговаряйки на въпрос каква е позицията на Русия
за положението в Сирия. “Несъмнено имаме много въпроси за
това как се спазват нормите на международното право, след
като Съветът за сигурност на ООН прие резолюцията за Либия.
След либийската драма, която отне живота на хиляди хора под
девиза “защита на мирното население”, ние сме разтревожени
сериозно от това, което някои нарекоха модел на бъдещето,”
отбеляза ръководителят на руската дипломация. “Подкрепяхме
инициативата на Африканския съюз, която, за съжаление, някои
членки на НАТО игнорираха,” посочи Лавров.

кандалът около антикапита-
листическия протест пред
катедралата “Сейнт Пол”
взе още една жертва. Него-

700 млн. заграбени след
фалита на MF Global

РУСИЯ ПРОТИВ НОВ
ЛИБИЙСКИ СЦЕНАРИЙ

лагер, но впоследствие заявиха, че
той пречи на достъпа до църквата.
Ноулс обясни, че положението му
е станало непоносимо заради рас-
тящи критики в медиите и сред об-
ществеността за начина, по който
ръководството на катедралата се
справя с кризата. Някои критици
изтъкнаха, че позицията на Ноулс
е в нарушение на християнския
морал и се аргументираха, че Исус
е заемал страната на бедните.

О
Йорк таймс”. В понеделник един от най-влиятелните
брокери на фючърсни контракти в САЩ MF Global
Holdings фалира, след като отчете загуби, свързани
с инвестиции в дългови книжа в еврозоната.

MF Global подаде в съда молба за защита от
банкрут, след като се провалиха преговорите за про-
дажба на активите й от 41 млрд. долара. Това е
осмият по големина на активите фалит в САЩ, а
компанията се смята за най-голямата жертва на ев-
ропейската дългова криза заради експозицията й в
рискови облигации. Според Блумбърг компанията
държи $6,3 млрд. от италиански, испански, белгий-
ски, португалски и ирландски книжа.

Миналата седмица акциите на MF Global се по-
нижиха с 67%, докато облигациите й се търгуваха
при обезпокоително ниски нива. За придобиване
на компанията са водени преговори с 5 банки. Сред
необезпечените кредитори на компанията са
JPMorgan Chase, като довереник на облигационе-
ри, държащи 1,2 млрд. евро дълг на MF Global, и
Deutsche Bank - довереник по облигации за над от
1 млрд. долара с матуритет през 2016 г. и 2018 г.,
разкриват документи на MF Global, представени
пред съда. В своя инвестиционен портфейл
JPMorgan държи облигации на MF Global за по-
малко от 100 млн. долара.

С
во преосвещенство Греъм Ноулс,
ръководител на катедралата, пода-
де оставка, след като бе остро кри-
тикуван за намерението си да сло-
жи край на палатковия лагер на
антиглобалисти пред катедралата.
Първоначално духовниците от ка-
тедралата бяха приели палатковия

Снимки БГНЕС

Близо хиляда “ликвидатори” на последиците от катастрофата в Чернобилската АЕЦ през 1986 г. се опитаха да превземат
сградата на украинския парламент, за да протестират срещу премахването на социалните им привилегии. Демонстрантите

са възмутени от проектозакон за премахване на социалните преференции за 16 категории граждани

ръцкото правителство ще про-
веде референдум за следващия
спасителен пакет на ЕС и МВФ,
с което ще призове избирате-
лите да решат дали той да бъде

Брожение обхваща
редиците на ПАСОК

Георгиос Папандреу залага последните си
козове - вот на доверие и референдум

 Изявлението на Папандреу предиз-
вика и незабавната реакция на ръковод-
ните европейски структури. В специално
комюнике президентът на ЕС Херман ван
Ромпой и председателят на ЕК Жозе
Мануел Барозу заявиха: “Ние имаме
пълно доверие, че Гърция ще изпълни
поетите задължения по отношение на
еврозоната и на международната общ-
ност”. Двамата европейски лидери
допълниха, че  поддържат контакти по
телефона с Папандреу и че ще
продължат този контакт в рамките на
срещата на Г-20 тази седмица в Кан.

Решението на Гърция да проведе ре-
ферендум за споразумението на ЕС дове-
де до “значителна несигурност” и е “всич-
ко друго, но не и полезно”, подчерта ръко-
водителят на германската банкова асоци-
ация (BdB) Михаел Кемер, като посочи
също, че европейските фондови пазари
загубиха позиции от отговор на новините,

пристигащи от Гърция. Подобни опасения
изказа и френско-американската рейтин-
гова агенция “Фич”. В специално комюни-
ке тя обяви, че подобна стъпка на гръцко-
то правителство би застрашила жизнеспо-
собността на еврозоната, ако гърците
отхвърлят европейското споразумение,
сключено миналата седмица. Това “увели-
чава риска от принудителна неплатежо-
способност” на Гърция и “потенциално
излизане” на страната от еврозоната, под-
чертава агенцията. По този повод прези-
дентът на Световната банка Робърт Зелик
предупреди, че решението на Гърция
може да хвърли в хаос европеските уси-
лия за справяве с фискалната криза.

Междувременно депутатът Милена
Апостолаки напусна управляващата пар-
тия ПАСОК в знак на протест срещу реше-
нието на премиера, а други шестима дру-
ги депутати са поискали оставката му,
съобщи телевизия “Евронюз”.

Г
приет, или не, съобщи в понеделник пре-
миерът на страната Георгиос Папандреу.
“Вярваме на гражданите, вярваме в пре-
ценката им, вярваме в решението им”,
заяви пред депутатите от социалистичес-
ката партия Папандреу, обяви и че ще
поиска и вот на доверие на 4 ноември.
Близо 60% от гърците в момента считат за
отрицателно споразумението от срещата
на върха на ЕС за нови 130 млрд. евро за
балканската държава, сочат резултатите
от ново социологическо проучване.

Веднага след изявлението на гръцкия
премиер  опозиционният лидер Андонис
Самарас отхвърли призива на правителст-
вото за референдум и призова вместо това
да се проведат предсрочни парламентар-
ни избори. “Изборите са национална не-
обходимост”, настоя консервативният ли-
дер, след като се срещна с президента
Каролос Папуляс.

Израел премисля
следващия си ход

Израелският премиер Бенямин
Нетаняху свика приближени от
кабинета си за излизане с отго-
вор, включително възможни на-
казателни мерки, на решението
на ЮНЕСКО да приеме пълно-
правно членство на палестинци-
те. Ходът на културната орга-
низация на ООН беше диплома-
тическа победа за палестинци-
те по пътя им за признаване на
палестинската държава. Той пре-
дизвика гневната реакция на Из-
раел и САЩ, които оттеглиха
финансирането на организация-
та. Междувременно палестински-
ят посланик в Женева заяви, че
присъединяването към ЮНЕСКО
отваря врата за членство към
други 16 агенции на ООН до
няколко седмици.

Дисидент дължал
15 млн. юана

Китайският художник диси-
дент Ай Вейвей съобщи, че бил
задължен от данъчните власти
в страната да изплати сума от
15 милиона юана (1,7 млн. евро),
като заяви, че това ще го “съси-
пе”. Доскоро Ай Вейвей беше
държан на тайно място в
продължение на няколко месеца -
официално заради неплатени
данъци. Артистът трябва да
уреди сметките си в 15-дневен
срок. В противен случай може да
го осъдят на затвор до 7 години.

Белгийците искат
застраховка
„погребение”

Над 10 процента от белгий-
ците сключват застраховка “по-
гребение” и интересът към тази
услуга се повишава. Застрахов-
ката покрива разходите по по-
гребението и цели да не затруд-
нява роднините на починалия в
най-тъжния за тях момент. В
Белгия средната цена на полага-
не в гроб е 6000 евро, а на кре-
мация - 3700 евро. Средно цена-
та на погребение във Фландрия
е с 1000 евро по-висока от стой-
ността във Валония.

Енциклопедия
за журналисти

Подобен на “Уикипедия” уеб-
сайт, пуснат в понеделник, ще
предоставя информация за жур-
налистите. “Нюз трансперанси” е
създаден от Айра Стол, бивш
главен редактор на вече закри-
тия в. “Ню Йорк сън”. Целта на
“Нюз трансперанси” е да помогне
на интернет потребителите да
намерят повече информация за
хората, които произвеждат но-
вините и да ги държат отговор-
ни, по същия начин, по който
журналистите държат отговор-
ни други влиятелни институции,
чрез публикуване на разкрития и
споделяйки информация. Сайтът
включва азбучен списък на хиляди
журналисти и кани потребители-
те да допълват профилите им.

В Лондон започва двудневен
международен форум за

киберпространството с участието на
60 страни. Държавният секретар на
САЩ Хилари Клинтън не присъства,

тъй като майка й Дороти Родъм
почина на 92-годишна възраст

Свещеник на „Сейнт Пол”
подаде оставка
Свещеник на „Сейнт Пол”
подаде оставка
Свещеник на „Сейнт Пол”
подаде оставка
Свещеник на „Сейнт Пол”
подаде оставка
Свещеник на „Сейнт Пол”
подаде оставка



www.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bg

9 СРЯДА 2 НОЕМВРИ 2011

Свят

В Кан влязоха в сила драконовските мерки за сигурност
заради срещата на върха на Г-20. Дванайсет хиляди полицаи,

военни и жандармеристи следят за сигурността.
Специални подразделения на военновъздушните сили

патрулират във въздушното пространство над града

иляди антикапита-
листи се готвят да
излязат по улиците
на Ница в знак на
протест срещу алч-

Протести срещу
алчността в Кан

В Япония започна кампанията “Да
ходим на работа топло облечени”, чиято
цел е да се икономисва електроенергия
през зимния сезон. Министерството на
околната среда поиска от държавните
служби температурата в помещенията да
не бъде над 20 градуса. Частният биз-
нес и обикновените граждани също са
призовани да спазват този лимит.
По-рано подобни кампании се провежда-
ха, за да се намалят изхвърлените
газове, предизвикващи парников ефект.
След аварията в АЕЦ “Фукушима” и
спирането на повечето ядрени реактори
вече става дума предимно за икономии.
С такава цел през лятото бе забранено
климатиците в държавните служби да

ъпреки че са голямо улеснение за съвремен-
ната жена, памперсите са и най-големият еко-
логичен проблем при битовите отпадъци, пише
в. “Либр Белжик”. Според данните, цитирани от

Хиляди демонстранти от Европа се стичат
на антикапиталистическа „народна среща”
срещу диктата на корпорациите

Румънското правителство се оплаква от натиск от стра-
на на Международния валутен фонд във връзка с прива-
тизациите, съобщи в. “Адевърул”. Представители на мини-
стерството на икономиката твърдят, че фондът иска държа-
вата да продаде жизнеспособните компании и да остане
с онези, които работят на загуба. Експерти твърдят, че
“МВФ не иска приватизацията на топлоцентралите с го-
леми разходи, които имат нужда от инвестиции, а вместо
това оказва натиск за приватизацията на държавната
компания за снабдяване и дистрибуция на електроенер-
гия “Електрика”.

Изданието отбелязва, че приватизирането и на по-
следните останали държавни филиали на “Електрика” ще
доведе до покачване на тарифите за дистрибуция и съот-
ветно на крайната цена на енергията за потребителите.
Групата “Електрика” е отчела  142 милиона леи печалба
(еврото се разменя за 4,32 леи) през първите девет ме-
сеца на годината, тоест с 350% повече от същия период
на м.г. и с 300% повече от цялата 2010 г.

Група австрийски депутатки поискаха промяна в текста
на химна на Австрия, който според тях е сексистки. Сред
промените в националния химн “Земя на планините” гру-
пата иска “велики синове” да бъде последвано от “велики
дъщери”, а “братски хорове” да бъдат променени на “ра-
достни хорове”. Феминистките внесли законопроект, под-
крепен от мнозинството депутати, за промяна на текста,
написан през 1947 г. от Паула фон Прерадович. Но кри-
тиците твърдят, че промяната на текста ще се отрази зле
на музиката, която мнозина смятат, че е написана от
Моцарт. Първото решение за промяна на националния
химн се очаква да бъде взето от конституционната коми-
сия на австрийския парламент на 22 ноември. След това
депутатите ще гласуват законопроекта през декември.

Снимка БГНЕС

Напълно затворен за дви-
жение е крайбрежният буле-
вард около фестивалния ком-
плекс, където ще се провежда
съвещанието на 20-те иконо-
мически сили. В града са обо-
собени и две зони за сигур-
ност. Първата и най-добре
охраняваната включва старо-
то пристанище и четири голе-
ми хотела, където ще отсед-
нат чуждите делегации, а
именно “Мажестик”, “Карлтън”,
“Марион” и “Грей д’Албион”.
Жилищните квартали в райо-
на на фестивалния дворец
влизат във втората зона. От
утре ще бъде затворена и
търговската артерия улица
“Антиб”, която прекосява целия
град паралелно на крайбреж-
ния булевард. Магазините ще
бъдат затворени, защото тех-
ните собственици или клиенти
няма да могат да навлизат в
тази част на града без специ-
ално разрешително. Местните
училища излизат в извънред-
на ваканция и учениците са
най-доволни от срещата на

върха, както и хотелиерите.
Жителите на Кан обаче не

са чак толкова въодушевени,
защото за няколкото дни на
срещата на върха население-
то ще набъбне с 10 хиляди
души. Дванайсет хиляди поли-
цаи, военни и жандармеристи
ще следят за сигурността.
Специални подразделения на
военновъздушните сили ще
патрулират във въздушното
пространство над града. Мер-
ките ще бъдат отменени в
нощта на 4 срещу 5 ноември.

Самата среща на върха
ще бъде на 3 и 4 ноември.
Водещите икономически теми
ще бъдат реформа на между-
народната валутна система,
курса на юана, таксите върху
банковите трансакции, бону-
сите на банкерите, данъчни-
те убежища и суровините. По-
литическите разговори ще са
съсредоточени около близко-
източния мирен процес, ре-
пресиите в Сирия, арабските
революции и иранската ядре-
на програма.

ЯПОНЦИ СЕ НАВЛИЧАТ,
ЗА ДА ПЕСТЯТ ЕНЕРГИЯ

бъдат настройвани на температура, по-
ниска от 28 градуса. На служителите бе
позволено да идват на работа с дънки и
сандали, а не както обикновено в строги
костюми и вратовръзки и тесни кожени
обувки. На 1 юли правителството разпо-
реди да бъде намалено потреблението
на електроенергия в североизточните
части на страната, включително и в
Токио, с 15 процента. По тази причина
много компании и токийската админист-
рация минаха на лятно часово време,
което официално не действа в страната.
Автомобилните компании преместиха
почивните дни от събота и неделя,
когато страната използва по-малко
енергия, в четвъртък и петък.

Œ˜‡Í‚‡ÈÚÂ ÛÚÂ
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Букурещ се оплаква от МВФ

Депутатки искат смяна
на сексистки химнВ

изданието, този вид еднократни бебешки гащи не
подлежат на преработка, разпадат се за 200 до 500
години, увреждат почвата. Химикалите, които те
съдържат, са в състояние да погълнат течност 200 до
300 пъти по-голяма от тяхното тегло, т.е. един грам
химикал абсорбира до 300 грама течност. От ражда-
нето на едно бебе до неговото израстване се употре-
бяват по около 6000 памперса. Цитираната статисти-
ка показва, че в наши дни на сметищата са изхвърле-
ни около 5 000 000 тона много бавно разлагащи се
памперси. В Англия за обработката на този отпадък
годишно са необходими по 67 милиона лири. Сред
отрицателните страни на еднократното детско бельо
се посочва и това, че с използването му децата по-
бавно придобиват основни хигиенни навици, без да е
изследвано достатъчно влиянието върху здравето им.

Памперсите
увреждат почвата
Памперсите
увреждат почвата
Памперсите
увреждат почвата
Памперсите
увреждат почвата
Памперсите
увреждат почвата

Х
ността на корпорациите пре-
ди началото на срещата на Г-
20 в Кан. “Отказваме да дава-
ме на властимащите възмож-
ността да ни налагат решени-
ята им за кризите, които те
сами създадоха. Съществуват
и алтернативни пътища”, гла-
сят брошурите, раздавани от
организаторите на протести-
те в средиземноморския град.
Демонстранти от Германия,
Испания и Италия започнаха
да пристигат в Кан, за да
присъстват на “народната сре-
ща” на антикапиталистите,
която ще съвпадне със сре-
щата на върха на Г-20. Това
принуди властите във френ-
ския курортен град да въве-
дат в сила драконовски мер-
ки за сигурност по повод
предстоящата среща на върха
на групата Г-20, предаде
ИТАР-ТАСС.
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Свят

резидентът Барак
Обама неоснователно
е смятан за най-влия-
телния политик в све-
та - когато става дума

Тест за президенти
Икономиката подлага на изпитание управленските способности на американските лидери

Снимка БГНЕС

Въпреки че американската конституция дава на президента значителни правомощия
в много области на политиката, на практика той разполага с малко политически

инструменти, които не зависят от останалите правителствени институции

Андрю БИЙТИ

те президенти, обаче е това, кое-
то Теодор Рузвелт наричаше “за-
бележителна трибуна”.

“Икономиката се гради отчас-
ти върху доверие - доверието на
потребителите, доверието в пре-
зидента”, подчертава Абшайър,
давайки Франклин Рузвелт и
действията му срещу Голямата
депресия като пример за това
какво може да постигне тази “за-
бележителна трибуна”.

“Рузвелт притежаваше изклю-
чителната дарба да общува и
способността да задържа хората
на своя страна с “разговорите
край камината”. Такова нещо
президентите от последните го-
дини не успяха да направят”, каз-
ва той.

Според някои анализатори
обаче дори да се използва три-
буната, а Конгресът да е сговор-
чив, президентът разполага с
малко възможности да влияе на
икономиката. “Общоприетата
идея е, че е достатъчно да се
натиснат правилните копчета, за
да се задействат правилните ло-
стове”, казва Ръсел Робъртс, ико-
номист от университета Джордж
Мейсън във Вирджиния. “На
практика нещата са много по-
неясни”, допълва той.

“Президентът има огромни
правомощия да руши икономи-
ката. Не съм сигурен обаче, че
може да направи каквото и да
било, за да я подобри”, допълва
той. Дори най-често споменава-
ните президентски успехи в ико-
номиката стават предмет на де-
бати.

Дълго време се смяташе, че
“Новият курс” на Франклин Руз-
велт е сложил край на Голямата
депресия. Мнозина историци
обаче смятат, че всъщност Вто-
рата световна война е причина-
та това да се случи.

ходното правителство”, допълва
той. Въпреки че американската
конституция дава на президента
значителни правомощия в много
области на политиката, на прак-
тика той разполага с малко по-
литически инструменти, които не
зависят от останалите правител-
ствени институции.

Всъщност Конгресът е този,
който контролира финансите на
Съединените щати и следовател-

но бюджетната политика, докато
паричната политика е от компе-
тенциите на Федералния резерв -
американската централна банка.

Онова, което виждаме сега
във Вашингтон, са ограничения-
та, наложени на изпълнителната
власт. Изправен пред съпротива-
та на Конгреса, Обама беше при-
нуден да се откаже от програма
за съживяване на икономиката на
стойност 447 милиарда долара.

Той трябваше да се ограничи в
подписването на укази с много
по-малък размах. С най-новия от
тях бе създаден информативен
интернет сайт, предназначен за
корпоративни потребители.

В икономическата област пре-
зидентът далеч не е “главноко-
мандващ”, признава един от бив-
шите съветници на Роналд Рейгън
- Дейвид Абшайър. Инструментът,
с който разполагат американски-

Резерв за 80 години

Юрий СЕЛИВАНОВ

държавни резерви (Росре-
зерв) не може да се видят
често в ефира: на голяма
дълбочина, в мини, се па-
зят захар, сол, месни кон-
серви и други стоки от първа
необходимост. Къде са тези
хранилища и колко стоки

има в тях е държавна тайна.
Но някак си е по-спокойно,
когато знаеш, че в случай
на война, природни бедст-
вия и други кризисни ситуа-
ции хиляди тонове продо-
волствие, гориво, метали
ще бъдат извадени навре-
ме, за да спасят страната.

През 1931 г. с постанов-
ление на Совнаркома
(Съвет на народните коми-
сари - бел. ред.) на СССР

се създава Комитет по ре-
зервите при Съвета на тру-
да и отбраната. Веднага
започва бързо натрупване
на резерви. Именно благо-
дарение на тези запаси
държавата успява да оце-
лее през първите най-теж-

ки месеци на Втората све-
товна война и бързо да
разгърне военното произ-
водство. Системата на
държавния резерв решава
задачите не само на снаб-
дяването на фронта и тила,
но и на натрупването на
запаси за следвоенното
възстановяване на страна-
та. Към Деня на победата
(9 май 1945 г. - бел. ред.)
обемите на резервите до-
стигат по някои позиции
двойни нива в сравнение с
довоенните. А през 50-те
години съветското ръковод-
ство поръчва на Държав-
ния резерв да създава
хлебни запаси, в това чис-
ло и за износ.

През годините на “за-
стоя” държавният резерв не
стои на едно място. Създа-
ват се нови хранилища -
запасите в буквалния
смисъл на думата отиват
под земята. В съответствие
с военната доктрина от
епохата на студената вой-
на дори след изненадващ
ядрен удар по-голямата
част от резервите не би
трябвало да пострада.

Аварията на Чернобил-
ската АЕЦ показа колко е
необходим държавният ре-
зерв и в мирно време. Хи-
ляди тонове олово за из-
граждането на саркофаг са
взети точно от държавните
хранилища. Само за три
дни ликвидаторите на ава-
рията са били снабдени с
всичко необходимо. След
изграждането на саркофа-
га стотици камиони и бул-
дозери са останали на ве-
чен паркинг в 30-километ-
ровата зона.

През 1994 г. земетресе-

ние и цунами в Южните
Курили изтриват от лицето
на земята гранични заста-
ви, селища, градове. Бях
свидетел как с транспорт-
ни самолети в пострадали-
те райони караха палатки,
одеяла, мобилни електрос-
танции. В огромни котли
варяха каши с месо от кон-
серви от държавния резерв.

Тази и други спасител-
ни операции бяха извър-
шени благодарение на яс-
ното взаимодействие меж-
ду Росрезерва и министер-
ството на извънредните
ситуации. Спасителят без
оборудване е като рибар
без въдица.

През 2009 г. по време
на аварията в Саяно-Шу-
шенската ВЕЦ бяха необ-
ходими само 6 часа, за да
докарат на мястото на тра-
гедията от хранилищата на
държавния резерв необхо-
димите електрогенератори
и да се започнат възстано-
вителните дейности.

Извънредните ситуа-
ции, разбира се, не се
случват толкова често. Ето
защо правителството пери-
одично използва запасите
на Росрезерва, за да ста-
билизира пазара. Така на-
пример държав-
ните запаси се
и з п о л з в а х а
през 2006-а, ко-
гато имаше де-
фицит на сол.
Хранилища-
та ги отваря-
ха и през
2011-а, за да
се предотвра-
ти рязък скок
на цените на
захарта, който

стана заради сушата.
“Российская газета” се

обърна с един единствен
въпрос към различни орга-
низации, които тясно си
сътрудничат с държавния
резерв.

 Какво е това Росре-
зерв?

- Росрезерв е стратеги-
ческият запас на държава-
та. Съвместната ни дейност
спаси хиляди хора, постра-
дали при извънредни ситу-
ации и спешно нуждаещи
се от храна и вещи. Поже-
лаваме на всички сътруд-
ници на Росрезерв ста-
билност и процъфтява-
не, нови трудови ус-
пехи - поздрави
Росрезерв пър-

вият зам.-ръководител на
министерството на извъ-
нредните ситуации Руслан
Цаликов.

Зам.-министърът на
икономическото развитие
Олег Савелиев поздрави
целия колектив на Росре-
зерв по случай юбилея и
му пожела трудови успехи.
“Росрезерв е незаменима
част от системата за осигу-
ряване на националната
сигурност - както военната,
така и икономическата. Ре-

зервите, които създа-
ва и пази агенцията,
са предназначени за

решаването на широк
кръг стратегически зада-

чи: осигуряване на мобили-
зационните нужди, оказва-
не на подкрепа на отрас-
лите и регионите, ликвиди-
ране на последиците от
извънредни ситуации и ре-
гулиране на пазара”, под-
черта Савелиев.

- Ние победихме във
Великата отечествена вой-
на до голяма степен благо-
дарение на резервите. Това
е силата на Русия!”, каза
зам.-министърът на отбра-
ната на Руската федерация
Дмитрий Булгаков.

Захар, сол, месни консерви и други стоки от

първа необходимост се пазят от хранилищата

на Федералната агенция за държавни резерви

П
за икономика, той, подобно на
предшествениците си, има много
по-малко власт, отколкото смятат
американците. Американската
политическа система е прези-
дентска: дали става въпрос за
война или за победа на парла-
ментарните избори - на прези-
дента се пада “отговорността за
крайното решение”, както гласе-
ше надпис на преспапие на бю-
рото на президента Хари Труман.
За нещастие на Барак Обама той
носи отговорността днес и за без-
работицата от 9,1%, и за рекорд-
но високия държавен дълг, и за
растежа от 2,5 на сто.

Нито един президент в съвре-
менната американска история не
е бил преизбран при такива ико-
номически данни, макар че нито
един от тях никога не е имал
реален контрол върху икономи-
ката, казват историците.

“Хората надценяват влияние-
то на президентите върху основ-
ните икономически показатели
като растежа или безработица-
та”, отбелязва Ричард Карол,
автор на книгата “Президентът
като икономист”. “Освен това хо-
рата като че ли не преценяват
много добре отговорността на
другите институции като Феде-
ралния резерв или тази на пред-

ВВероятно всеки човек
се грижи за “черни дни”.
Без запаси, без резерви
няма да оцелее никой. А
какво да говорим за държа-
вата... Руската система за
държавен резерв чества
юбилей - 80 години.

Телевизионни репорта-
жи от хранилищата на Фе-
дералната агенция за
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Интервю
Борис Марков:

Без стабилни левица и
десница вечно ще има месии

С вътрешнофамилни спречквания убиваме енергията на
десницата, смята шефът на предизборния щаб на СДС

Веселка ВЕНКОВА

БОРИС МАРКОВ е икономист със специалност
“Стопанско управление”. Специализирал “Управление
и анализ на финансови потоци” и “Проджект ме-
ниджмънт” във Франция. Управляващ съдружник в
компания за стратегическо планиране и анализи.
Член на СДС от 2001 г. Началник-кабинет на предсе-
дателя на СДС 2008-2009 г. Член на Националния
щаб на СДС като финансист на кампаниите за ЕП и
41 Народно събрание 2009 г. Марков е шеф на Нацио-
налния предизборен щаб на СДС.

Õîðàòà ïðåäïî÷èòàò
äà ãè âîäè óâåðåí ëèäåð
è íå ñå ñòàðàÿò äà
ðàçáèðàò êàêâà å
ïîñîêàòà

 Каква е оценката ви
за Избори 2011, г-н Мар-
ков?

- Първата мисъл, която
ми идва, е огромен хаос.
Дано от него се роди ред,
но в момента не вярвам.
По-голям хаос при провеж-
дане на избори аз не знам
да е имало. Коментари за
Плевнелиев-ГЕРБ и за Кал-
фин-БСП няма да правя,
ще огледам нашата
“къщичка”. Гласовете за
Румен Христов не са гла-
совете на СДС. Те са в
много по-малък процент и
това е личен вот на дове-
рие към него. Мисля така,
защото тежкият етикет,
който му беше лепнат - “чо-
век на ДПС”, още преди
вътрешния вот на Синята
коалиция, го постави в си-
туация и само онези, които
искрено вярват в него, гла-
суваха. Изборите показаха,
че Румен Христов има ядро
от 65-70 хил. персонални
гласа, които не отразяват
резултата на СДС.

 Оказа се, че целув-
ката на ДПС е “отровна”?

- Нас ни отрови като
етикет, което силно навре-
ди на десницата и СДС, а
БСП с тази “целувка” загу-

Снимка Мариета ТОМОВА

‘
‘

биха президентските избо-
ри.

 Смятате ли, че с
БСП беше “целувката”, за-
щото резултатите друго
показват?

- Едно е анонсът, друго
е с кого са разменяни ин-
тимности. Лично аз не смя-
там, че е с Борисов, но
мисля, че има взаимодей-
ствие между ГЕРБ и ДПС.

 А откога датират
според вас тези “отноше-
ния”?

- Смятам, че са започ-
нали с “Булгартабак”, но
кога ще приключат, не
мога да ви кажа.

За местните избори ис-
кам да заявя, че за СДС те
са изключително успешни,
нещо, което остана в сян-
ката на президентския вот
и резултати. При общин-
ските съветници на СДС
имаме с 25% увеличение
спрямо 2007 г., имаме и 33
балотажа днес (неделя -
б.а.), но ще има увеличе-
ние на общинските кмето-
ве, като при всички случаи
запазваме влиянието си в
областните центрове.

 Смятате ли, че
ГЕРБ успя да провокира
гражданското общество
да гласува по съвест?

- Изборите не бяха ляво/
дясно, нито за свобода,
нито за полицейщина. Хо-
рата живеят много тежко,

което е очеизваждащо, и те
гласуваха за личност, коя-
то излъчва сила и увере-
ност. Споделям разбиране-
то, че в политиката спреш
ли да излъчваш увереност
и сила, спираш да същест-
вуваш. В този смисъл хора-
та не харесват политиката
на ГЕРБ, не харесват мно-
го от практиките, но г-н
Борисов е единственият
лидер на политическия хо-
ризонт в момента, който
излъчва увереност и сила.
Без значение дали е прав.
Хората са склонни да
бъдат поведени от някой,
който може би греши за
много неща, но поне има
куража, силата и посоката,
в която да ги води. Това
измъква кампанията на
ГЕРБ. Докато Станишев в
момента не излъчва увере-
ността, която излъчваше
преди няколко години -
може би поради фактори
около управлението на
Тройната коалиция, Доган
също не излъчва силата,
която внушаваше някога.
При нас, в десницата,
“излъчването” на сила е
вътре в коалицията и “се-
мейни” дуели изхабяват
образа на нашите лидери,
но никой не успява да
излъчи увереност в нацио-
нален мащаб както Бори-
сов, затова хората го при-
познават за лидер. Много
често, особено хората с по-
ниско образование, пред-
почитат да ги води уверен
човек и не се стараят да
разбират каква е посоката,
но търсят лидера.

 Влизате в противо-
речие със социолозите.
Някои от тях твърдят, че
само високообразованите
и мъжете са гласували за
лидера Борисов. Вие току-
що казахте обратното.

- Млад човек съм, не
робувам на предразсъдъци
и не си вадя хляба от поли-
тика, затова мнението ми е
освободено. А такова ко-
нюнктурно тълкуване на из-
борите, каквото правят
днешните социолози, също

защото съчетаваме много
успешни местни избори с
едни определено неспо-
лучливи президентски, що
се отнася до кандидата на
десницата. Но както казах,
това е личен вот на Румен
Христов и ако в десницата
има десет лидери с по 60
000 избиратели, тя ще е на
друго ниво. Посоката, в
която трябва да поемем,
според мене е за самосто-
ятелно развитие на всяка
партия в десницата поради
простата причина, че в
момента се задушаваме и
си пречим. Въпросът как да
се обединим трябва да
бъде поставен преди избо-
рите отново. Сега прилича-
ме на група плувци, които
сме се прегърнали с една-
та ръка и от тези 4-5 плув-
ци има само две крайни
ръце, които гребат. Мисля,
че и колегите в ДСБ ще
имат по-голям потенциал,
без да хабят енергия вътре
в десницата, да се развият,
укрепят и подредят партия-
та си. Същото мисля още
по-категорично за СДС -
ние от вътрешнофамилни
спречквания убиваме
енергията на десницата.
Трябва да си дадем свобо-
да, глътка въздух и
въпросът как ще се явим на
следващите избори да
бъде поставен отново 6
месеца преди провеждане-
то им.

 Готов ли сте да при-
знаете, че беше грешка
коалицията с ОДС-2 и
създаването на Съюз на
десните сили зад канди-
дат-президента, което
накара пък Костов да се
оттегли?

- Колицията с ОДС беше
като в бриджа, една ръка -
нито сполучлива, нито
лоша, която сваля картите
на масата и се вижда. Ка-
тегорично е ясно, че лиде-
рите на десницата от ста-
рото поколение не са при-
познавани повече от хора-
та като водачи. Разбра се,
че ОДС като такава съвкуп-
ност не носи гласове на-

бъдат отличавани, за бъдат
поставени на позиции, за-
щото са свършили нещо в
началото на демокрацията,
било то и нещо значимо.
Не трябва да допуснем дес-
ницата да се развива както
БКП някога и при нас да
има група от хора, които
непрекъснато претендират,
че някой с нещо им е
длъжен. Става въпрос за
морал и е крайно време
тези лидери да направят
крачка назад, да помагат
със знания, акъл и опит, но
да спрат да смятат, че об-
ществото и десницата са
им длъжни по някакъв на-
чин.

 Има ли рицари в СДС
и някой ще си подаде ли
оставката все пак след
неуспешните президент-
ски избори?

- Много сложен въпрос,
защото докато говорим за
рицари, се водят съвремен-
ни войни. Не можем да ос-
танем в историческия мо-
мент, в който всичко е за-
ложено на картата или-или.
Десният избирател е най-
претенциозният и заради
това, че не е намерена точ-
ната рецепта как той да
бъде убеден...

 Няма и традиции у
нас загубилият да подава
оставка...

- Мога да поздравя
ръководството на СДС за
жеста, който направи, ма-
кар ние да сме единстве-
ната партия в дясното про-
странство, чието ръковод-
ство е изцяло сменено и е
от нови хора - млади, об-
разовани, независещи от
политиката. Ние направих-
ме този финален жест с
надеждата десницата да се
обедини. Само ние събрах-
ме куража да го сторим.
Очевидно е, че старото
поколение трябва да си
отиде, за да има възраж-
дане на десницата. Не ста-
ва въпрос тук за оставки.

 Две години остават
до парламентарните из-
бори, ще ви стигне ли вре-
мето?

- Зависи кое мнение ще
надделее, решението ще
бъде колективно. Смятам,
че самостоятелното разви-
тие на партиите в десница-
та към този момент ще даде
глътка въздух на всяка от
тях да се развие и да бъде
избрана най-сполучливата
формула за явяване на пар-
ламентарните избори.

 Съгласен ли сте с
мнението на един десен
интелектуалец, че Бълга-
рия куца на един крак към
Европа и той е левият,
затова се намираме на
това дередже? И смята-
те ли, че е нужно час по-
скоро да се възстанови
“стутуквото” дясно-ляво,
за да има нормален поли-
тически живот у нас, как-
то е в развитите демо-
крации?

- Докато няма стабилни
левица и десница, не-
прекъснато ще има месии.
Докато има месии, е много
трудно създаването на ста-
билни левица и десница.
Мисля, че в развитието си
България ще достигне този
момент, като не смятам, че
ГЕРБ ще бъде десният по-
люс.

не съм виждал. Имам щас-
тието да притежавам сво-
бода на мисълта и да гово-
ря това, което мисля. Не се
страхувам от никого и ще
продължа с все по-катего-
рично мнение по много
въпроси, а на морала на
онези, които си пазят хля-
ба или парчето от социо-
логическата баница, оста-
вям внушенията им.

 Наемате ли се с про-
гноза за бъдещето на дес-
ницата?

- Ще имаме много тежък
анализ след две седмици,

куп, увлечени след нея.
Трябва да е ясно, че това,
което може да се използва
в десницата, е опитът на
този тип лидери, но един-
ствено и само като разго-
вори. Не бива да бъдат
поставяни отпред - хората
не искат старите лидери на
десницата. При нас се за-
ражда синдромът, насле-
ден от комунистическата
партия. Ние имаме вече
“активни борци” на десни-
цата, които считат, че дес-
ният избирател им е
длъжен, че те трябва да
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Общество
2

Датата

Гонзо e провал!

ВЛАДИМИР
НИКОЛОВ

КАЛИНА
ЙОТОВА

Референдум
за спасение

1906 - РАЖДА СЕ ЕМИЛ КОРАЛОВ, ПИСА-
ТЕЛ (УМИРА 1986 Г.). Рож-

деното му име е Емил Дончев
Станчев. Известен е като ав-
тор на научно-фантастични
произведения за деца. По-
вестта “Непобедимите”, с ко-
ято дебютира в научната фан-
тастика през 1933 г., поставя
началото на първия сериал в
българската научно-фантас-
тична литература. Следват
над 30 романа и повести, най-популярни сред
които са циклите за Жари и Морското момиче и
за приключенията на Ален. Автор на първите
български научно-фантастични книги за деца и
юноши, както и на първите български научно-
фантастични сериали.

1931 - РАЖДА СЕ НИКОЛАЙ ГЕНЧЕВ, ИСТО-
РИК И ОБЩЕСТВЕНИК, ПРОФЕСОР (УМИРА
2000 Г.). Изследва бъл-

гарското културно и полити-
ческо Възраждане и следо-
свобожденския период. Бил
е декан на Историческия фа-
култет при СУ, ректор на Со-
фийския университет (1991-
1993), председател на Съю-
за на университетските пре-
подаватели в България. Ос-
новател и председател на
Националния демократичен съюз, на движение-
то Български конституционен форум. Автор на
множество монографии, над 100 студии, статии и
др. Носител на Международна Хердерова награ-
да за принос в европейската наука.

1965 - НОРМАН МОРИСЪН СЕ САМОЗАПАЛ-
ВА ПРЕД ПЕНТАГОНА. Постъпката на 31-го-

дишния американ-
ски квакер е израз
на протест срещу
участието на САЩ
във Виетнамската
война. Продължила-
та 20 години война
(1955-1975) взема
милиони жертви. Тя
нанася и най-голя-
мата травма в американското съзнание. Форми-
ра се т.нар. “виетнамски синдром” - нежелание
на американското общество да се участва в
далечни войни и войни с неясен край.

1975 - УМИРА ПИЕР ПАОЛО ПАЗОЛИНИ,
ИТАЛИАНСКИ КИНОРЕЖИСЬОР, ПИСАТЕЛ
И ПУБЛИЦИСТ (Р. 1922 Г.). Известен с левите

си убеждения, смелите си
творчески решения и фи-
лософската си поезия.
Автор е на някои от най-
интересните филми в нова-
та европейска кинемато-
графия - “Евангелието от
Матея” (1964), “Птичища и
птички” (1965), “Едип цар” (1967), “Сало, или 120-
те дни на Содом” (1975). Пребит е до смърт в
нощта на 1 срещу 2 ноември 1975 г. на един
плаж край Рим при недоизяснени обстоятелства.

1988 - В ИНТЕРНЕТ СЕ ПОЯВЯВА ПЪРВИЯТ
КОМПЮТЪРЕН ЧЕРВЕЙ. Негов

създател е Робърт Морис. Ком-
пютърният червей е самовъзпроиз-
веждаща се компютърна програ-
ма. Той използва компютърната
мрежа, за да разпраща свои ко-
пия до крайните устройства. За
разлика от компютърния вирус
компютърният червей не се нуж-
дае от прикачване към вече съществуваща про-
грама. Червеите почти винаги причиняват вреда
на мрежата, тъй като консумират от нейната про-
пускателна способност, докато вирусите почти
винаги повреждат или променят файловете на
заразения компютър.

2001 - В БЪЛГАРИЯ Е ОТКРИТА ЕКОПЪТЕКА
НА ПРИКАЗКИТЕ. Единствената по рода си у

нас детска
екологична
планинска
пътека се на-
мира в На-
ционалния
п р и р о д е н
парк “Вра-
чански Бал-
кан”. Отсечката, както и увеселителният парк
“Приказката”, са предназначени за деца от всич-
ки възрасти. Цялото трасе е изпълнено с турис-
тически и развлекателни атракции. На много
места са монтирани табели с текстове на приказ-
ки, всяка от които с поука.

Гърция пее лебедова-
та песен на еврото, а
Меркози е в джаза. Фон-
довите борси го подкара-
ха минорно, след като
Атина обяви намерение-
то си да организира ре-
ферендум по спасителния
план за страната. Бомба-
та гръмна в навечерието
на неприятните разгово-
ри на Г-20 в Кан, където
колосите Ангела Меркел
и Никола Саркози ще
пристъпят като напълно
неспособни да измъкнат
Европа от отровното бла-
то на кризата. Решението
на гръцкия премиер Геор-
гиос Папандреу взриви
Брюксел, който дори не
бе предупреден за хода,
и големите европейски
столици, които, ошашаве-

ни от възмущение, едва
сколасаха да го окачест-
вят като безразсъден и
опасен. Да загряват след-
ващите осъдени в списъ-
ка - часовникът отброява
неумолимо изгубените
минути на Италия, Испа-
ния и Португалия.

Вотът на доверие в
Гърция ще реши легитим-
ността на Папандреу. А
после референдумът ще
му позволи да си откупи
малко време, за да избег-
не свикване на предсроч-
ни избори, които ще дове-
дат до тотално разедине-
ние на гърците, обричай-
ки страната на безвъзвра-
тен фалит. Но как ще се

управлява Гърция до про-
веждането му? Откъде ще
вземе пари за оцеляване-
то си, ако подготовката се
проточи няколко месеца,
а Европа спре кранчето?
Гърция като че ли забра-
ви, че освен права в ЕС
има и задължения. Само
преди седмица, след по-
редица от срещи на върха,
бе постигнато споразуме-
ние с банките за опроща-
ване на гръцкия дълг с
50% и за предоставяне на
втори спасителен пакет на
закъсалата страна в раз-
мер на 100 млрд. евро.
Това изисква нови строги
мерки за икономии на
висока социална цена. А

нея гърците трябва да
заплатят, понеже няма
кой друг да им оправи
сметката.

От друга страна, поли-
тическата маневра на
Папандреу придобива
друго измерение в очите
на недоволните гласопо-
даватели, защото, както
изглежда, участващите в
съветите в Брюксел са
безкрайно загрижени не
за интереса на европей-
ските граждани, а за спа-
сяването на европейски-
те банки и частните инве-
ститори, притежаващи
гръцки държавни облига-
ции. Европейската цент-
рална банка се тресе не

заради живота на обик-
новените хора, които
трябва да изпият горчи-
вата чаша до дъно, а за-
ради съдбата на единна-
та валута и финансите.

Освен това референ-
думът ще позволи на не-
популярното правителст-
во на Папандреу да върне
топката в ръцете на
гръцкия народ, като го
направи отговорен за
своето бъдеще. Разбира
се, гърците може и да
отхвърлят плана, но те ще
трябва да си понесат по-
следствията от своето
лично решение. А това
вече е демокрация в ця-
лото й плашещо величие.

В България комай
единствено собственикът
на Левски Тодор Батков
не вижда, че оставането
на мениджъра Георги
Иванов-Гонзо начело на
отбора е пагубно. Люби-
мецът на сектор “Б” като
играч, абсолютният гол-
майстор във “вечните дер-
бита” е пълен провал като
треньор. Под ръководст-
вото му отборът постигна
антирекорд - 4 загуби в
11 мача. “Сините” са на
път да отбележат трета
поредна ялова година.
Бодряшките приказки на
Гонзо, че е минал само
1/3 от сезона и нищо не е
загубено, могат да впе-
чатлят само слепците.
Или заслепените. Какъвто
очевидно е юристът Бат-
ков. Другите знаят, че ако
Гонзо остане, с тези тем-
пове загубите ще бъдат
най-малко двуцифрени.

Тактически Гонзо не
може да надиграе нико-
го от колегите си. А стра-
тегически? Като ме-
ниджър каква селекция
осъществи за този се-
зон? От сини светулки.
Играчите му пробляснат
и после цял сезон фено-
вете чакат някой да на-
помни за качествата, до-
вели го в Левски. И То-
дор Христов, и Иван
Цветков сигурно вече
съжаляват, че са избра-
ли да ритат на “Герена”
вместо на “Армията”.
Явно “Георги Аспарухов”
няма да им бъде трамп-
лин за Европа. Подобна
съдба очаква и младоци-
те Пламен Илиев и Си-
меон Райков. Да припом-
ним и боксуването на Иво
Иванов, който пристигна
национал в Левски, а
сега не може да помири-
ше даже пейката.

“Вината за загубата
(от ЦСКА) е изцяло моя, в
момента няма какво да
коментираме кой ще е
треньор. Ще разговарям с
президента Батков и ще
вземем решение”, комен-
тира Иванов след загуба-
та от ЦСКА. Решението
Гонзо трябваше да вземе
много отдавна! А не да
върти като развалена гра-
мофонна плоча, че ще си

тръгне, ако не спечели
титлата. Няма как Левски
да е шампион с Гонзо
начело. И като футболист
да се върне, сезонът
може да бъде отписан.
Седем точки от ЦСКА
може и да се стопят, но
не са само “армейците”, а
и “новобранците” от Раз-
град, че и шампионите от
Литекс.

“До два дни ще раз-
берете кой ще е трень-
орът”, обеща Батков, за
да се спаси от поредния
пристъп на бяс у фенове-
те. Минаха 2 по 2 дни, че
и повече. Някои може да
са разбрали кой ще е
новият треньор, но фено-
вете разбраха, че Гонзо
нарочи за виновник хо-
ландеца Шурд Арш, кой-
то беше пратен да тре-
нира при децата. Ако
беше за слаба форма,
“лалето” трябваше отдав-
на да бъде изгонен. Той
вкара само 5 гола за “си-
ните”, макар че 2 от тях
бяха в злополучните ма-
чове със Спартак Търна-
ва в пресявките за Лига
Европа. Да припомняме
ли, че Арш дойде на “Ге-
рена” с одобрението на
мениджъра Гонзо? Исти-
ната е, че пловдивча-
нинът тръгна да си отмъ-
щава на Арш за “голяма-

та му уста”, която разкри
пред медиите, че Гонзо и
хората му пушели като
комини в съблекалнята.
Което, не е тайна, Ива-
нов правеше още като
футболист.

Стара максима е, че
който плаща, поръчва
музиката. Вярно е и това,
че само Гонзо получи
подобен кредит на дове-
рие и не си тръгна нито
след безславното отпада-
не за Лига Европа, нито
след фиаското във Варна
от Черно море, последва-
ни от загубите в Разград,
Бургас и във вечното дер-
би. С Гонзо начело един-
ственото, което може да
се очаква, е разликата
между Левски и ЦСКА да
надмине тази от 2008 г.,
когато “червените” за-
вършиха с 16 т. пред “си-
ните”. Тогава поне утеше-
нието за феновете беше,
че Левски завърши втори,
а след отнемането на
лиценза на “армейците”
дори получи невероятния
шанс да се бори, макар и
административно, за вли-
зане в Шампионска лига.
Сега оставането на Гон-
зо може да се окаже ги-
белно за Левски. Защото
ново неучастие в евро-
турнирите ще довърши
финансово клуба.

Кой е кормчията?

Анатолий СТАНКУЛОВ
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Бюджет на слаб растеж
и замразени доходи

През 2012 г. ни очакват висока безработица и растяща бедност

Проф.
Стефан
СТОИЛОВ

ъвсем основателно голя-
ма част от оценките за
Бюджет 2012 ще бъдат от
рода на “познат бюджет,

През 2012 г.
опашките от
безработни
пред бюрата
по труда ще
растат

С
продължава политиката на стя-
гане на коланите”. Редица основ-
ни характеристики на проекта са
нещо твърде познато от тазго-
дишния бюджет.

Какви са числата, какви поли-
тики се залагат чрез тях?

Прогнозираният ръст на БВП
от 2,9% е доста оптимистичен
(въпреки че други страни ще по-
стигнат и повече), тъй като очак-
ваното възстановяване на
вътрешното търсене няма как да
се състои при заложената поли-
тика на продължаващо замразя-
ване на доходите и отслабващия
потенциал на износа за генери-
ране на растежа. С оглед на се-
гашните тенденции прекалено
оптимистична изглежда и прогно-
зата за 2,3 млрд. лв. преки чуж-
дестранни инвестиции. Оттук и
рискът за общата инвестиционна
програма на страната и ръста на
икономиката. Прогнозираната
инфлация от 2,8% е ниска и така
е заложен определен резерв за
постигане на по-високи данъчни
постъпления при вероятна по-

висока инфлация.
При този растеж нивото на

безработица в най-добрия случай
ще се запази, драмата на стоти-
ци хиляди семейства с безработ-
ни продължава.

Рецептите на крайните нео-
либерали, в плен на които е и
финансовият министър, са прило-
жени в още по-голяма степен при
новия в сравнение с Бюджет 2011.
Предвиден е ръст на БВП в теку-
щи цени с 6,6%, но по национал-
ния бюджет приходите се увели-
чават само с 3,5%. Ефектът от
това е намаление с един процен-
тен пункт на преразпределяната
чрез бюджета част от БВП. И
това се прави в условията на

стагнираща икономика
и потиснато

вътрешно търсене

Въпросът обаче има и друга
страна - защо даже и при леко
повишено ниво на данъчната
тежест (поради повишаване на
акцизни ставки) акумулираният
чрез бюджетните приходи ресурс
през последните години чувстви-
телно намалява спрямо БВП?
Отговорът е - пониженото вече
трета година ниво на събирае-
мост на бюджетните приходи (из-
ползваният като контрааргумент
факт на променената структура
на БВП поради високия ръст на
износа е фактор, който действа
непрекъснато през последните
три години и не обяснява това
относително намаление на при-
ходите през 2011 и 2012 г.).
Възможно е обаче по този начин
да се залага и определен резерв
в приходната част чрез планира-
не на по-ниски от възможните
приходи при прогнозирания БВП,
действащите данъчни ставки и
известно подобряване на съби-
раемостта. Така обаче се потис-
кат разходите и се създава
възможност С. Дянков да излезе
на фискална позиция с почти
нулево салдо. Замразените до-
ходи най-малко го вълнуват.

В приходната част на бюдже-
та има неща, които не издържат
на икономическата логика. При
почти три процентен ръст на ико-
номиката приходите от корпора-
тивния данък падат със 7%. Об-
ратно, постъпленията от подоход-
ния данък нарастват с почти 8%,
но в бюджета няма политика за
увеличаване на заплатите и по-
вишаване на заетостта.

Отличителна черта на Бюд-
жет 2012 е заложеният голям -
със 78%, ръст на средствата от
еврофондовете спрямо т.г. Това
рязко увеличава ресурса на бю-
джета с 9,6% в сравнение с 2011
г. Същевременно тези средства
са твърде уязвим сектор на при-
ходната част, като се има пред-
вид как върви усвояването на
европарите през тази година.
Рискът в това отношение е
свързан с недостатъчния капаци-
тет за подготовка и реализиране
на европроектите в страната.

Разходите по консолидирания
бюджет се увеличават с 5,9% и
това се дължи изключително на
предвидения ръст на средствата
от еврофондовете. Какви полити-
ки са заложени чрез бюджетни-
те разходи?

Картината на разходите по
функции много малко се разли-
чава от тазгодишната. Леко
козметично са намалени раз-
ходите за държавните служби,
отбраната и полицията - общо
със 124 млн. лв.

Парите за здравеопазване са
толкова, колкото и през тази го-
дина - ръст само с 10 млн. лв. От
доклада към бюджета не личи да
се замисля реформа на базата
на цялостна концепция. Предстои

пореден експеримент
в здравеопазването

с въвеждането на диагностично
свързани пътеки, за което спо-
ред оценки на експерти, ще са
нужни допълнителни средства. За
преминаване към тази система
други страни са се подготвяли по
5-6 години. Има опасност българ-
ският пациент отново да бъде
превърнат в опитно животно.

Обявено като приоритет, об-
разованието получава с 6,7%
повече средства (185 млн. лв.).
За науката Бюджет 2012 си ос-
тава мащеха - трансфера от бю-
джета се свива с 9%. А иначе в
националните стратегии има
много страници за технологич-

ния напредък, който трябва да
постигнем.

Заложеният ръст на капита-
ловите разходи е едно от малко-
то положителни решения в бюд-
жета. Неговата реализация е
свързана обаче почти изключи-
телно с планираното усвояване
на средствата от еврофондовете,
тъй като по републиканския бюд-
жет капиталовите разходи се
намаляват с 4,5%. Евентуален
срив в усвояването на европари-
те ще блокира редица инвести-
ционни проекти, а това ще удари
по растежа. От друга страна, при
проблеми с приходите по нацио-
налния бюджет най-вероятно ба-
лансиране ще се търси чрез спи-
ране и отлагане на проекти, фи-
нансирани изцяло с пари от бю-
джета. По този начин капитало-
вите разходи се очертават като
буфер при евентуално не-
изпълнение на приходната част
на бюджета. Отчасти това се
случва и през тази година.

В областта на политиката на
доходите Бюджет 2012 реално
продължава правителствената
политика на замразяване на до-
ходите въпреки натрупаната ин-
флация, която засмуква около 5
млрд. лв. покупателна способност,
и въпреки получаващия се за
2010 - 2012 г. кумулативно рас-
теж от 6% за икономиката. Пълен

цинизъм спрямо
пенсионерите

са изявленията на премиера, че
през 2012 г. ще увеличават пен-
сиите. Пари за това в бюджета не
са предвидени. Увеличението на
средствата за пенсии с 3,4% е за
разходите за нови пенсии и за
извършеното повишение на т.нар.
вдовишки пенсии. Без силния
натиск на синдикатите нямаше да
се стигне и до увеличаване на
минималната заплата от април
2012 г. с 20 лв.

Много се спекулира с отчита-
ното от НСИ увеличение на сред-
ната работна заплата. Това уве-
личение обаче е чисто структу-
рен ефект, което се признава от
всички сериозни анализатори.
Отпадането на стотици хиляди
работници с предимно по-ниски
заплати рязко увеличи дела на
по-високо платените, което ре-
зултира и в по-висока средна за-
плата за страната.

И още нещо, което се
премълчава по повод на нара-

стващите спестявания - в Бълга-
рия само 23% от домакинствата
спестяват. Не се коментира и
структурата на влоговете, която
говори за засилваща се социал-
на диференциация в българското
общество. Освен това, както по-
казват някои проучвания, много
хора въпреки оскъдните си дохо-
ди правят влогове до към 1000
лв. като макар и малък резерв за
покриване на спешни нужди в
обстановката на нарастваща не-
сигурност, със средствата на до-
макинствата. Това е измъчена
спестовност.

ГЕРБ и премиерът се гордеят
със заложената в бюджета фор-
мула за “Провеждане политика
на запазване нивото на доходи-
те и стъпки за поетапно повиша-
ване”. Първо, реалните доходи
падат поради натрупаната инфла-
ция, второ,

„поетапните стъпки”
са кьорфишек

не са предвидени средства, и
трето, защо трябва да се замра-
зяват заплати и пенсии в Бълга-
рия?

Като основен аргумент удоб-
но се използва дълговата криза
в еврозоната и въздействието й
върху европейската икономика.
Това въздействие засяга и Бълга-
рия. Въпросът е как ще се реаги-
ра на него. Премиерът всеки ден
ни размахва Гърция като плаши-
ло срещу всякакви разумни пред-
ложения за използване на фис-
калната политика за стимулира-
не на вътрешното търсене, в т.ч.
и на индивидуалното потребле-
ние. Но положението на Бълга-
рия е много, много по-различно
от това на Гърция (340 млрд. лв.
държавен дълг - над 160% от
БВП, бюджетни дефицити от 10-
15% - това е Гърция), както се
различаваме по финансово състо-
яние и от Португалия, Ирландия,
че даже и от Испания. Ние сме
били с общо взето стегнати кола-
ни и преди кризата - с най-ниски
доходи в ЕС, но снижихме пуб-
личния дълг до 14% от БВП и
натрупахме солиден фискален
резерв от 8,5 млрд. лв., а между-
народните валутни резерви на
страната са на необходимото
ниво. Ето защо Гърция не трябва
да ни бъде размахвана като
плашило за предупреждение.
Ние не сме живели като гърците
нито година през последните

двадесет години, а и не става
дума да тръгнем да правим голе-
ми дефицити - никой не иска това.

Бюджет 2012 е подчинен на
изискването за минимизиране на
дефицита - заложеното салдо на
касова основа е 1,3%. Целта на
Дянков е да постигне чрез уп-
равление на разходите нулево
салдо. Това проличава и при
изпълнението на тазгодишния
бюджет. Следствие на това е и
поддържането на

ниско ниво
на преразпределение

на БВП

чрез бюджета. По националния
бюджет приходите падат от
31,4% в 2011 г. на 30,5% от БВП
във 2012 г., а разходите съот-
ветно от 31,8% на 29,9%. С от-
читане на европейските сред-
ства това ниво и в двата случай
е малко над 35%.

Тази фискална политика в
условията на свиващо се
външно и стагниращо вътреш-
но търсене е вредна и обрича
страната на слаб икономичес-
ки растеж, на висока безрабо-
тица и растяща бедност.

Подходяща за тези условия
е една умерено експанзивна
фискална политика чрез
поддържане на малко по-нисък
от допустимия от Пакта за ста-
билност и растеж дефицит (око-
ло 2,5 %), който да се използва
за стимулиране на вътрешното
потребление чрез увеличаване
на заплати и пенсии. При С.
Дянков досега дефицитното фи-
нансиране не беше използва-
но за стимулиране на вътреш-
ното търсене, а за запълване
на дупките в бюджета поради
влошената събираемост на при-
ходите. За да не се намалява
повече фискалният резерв, като
буфер целесъобразно е да се
емитират ДЦК, частично и на
външните пазари, с което ще
се тестват условията и за по-
голямата емисия във връзка с
изплащането в началото на
2012 г. на дълга по глобалните
облигации за 1,6 млрд. лв.

Предлаганата фискална по-
литика не поражда никакви
опасности за публичния дълг
при сегашното му ниво и пора-
ди това няма как да плаши
външните инвеститори. Но
допълнителният дефицит от
около 1 млрд. лв. за повишава-
не на заплати и пенсии чрез
индексирането им с около 10%
(а това ще окаже натиск и
върху частния сектор) ще уве-
личи индивидуалното потреб-
ление с около 2-3%. Това ще
дръпне производството и сто-
панската активност като цяло.
Показателен е

примерът на някои
страни в ЕС

Полша премина през кризата
с растеж, поддържайки дефици-
ти от около 8%, вътрешното търсе-
не растеше и през тази година тя
има отново растеж от 4,5%. Лит-
ва и Латвия имаха дефицити от 9-
10%, потреблението растеше
през повечето време от октом-
ври 2010 досега и през т.г. бяха
сред отличниците с по около 6%
растеж. И трите страни имат 2,5-
3 пъти по-голям публичен дълг
от България. Изводите се нала-
гат от само себе си.

Нашите управляващи пред-
почитат да се хвалят пред
Брюксел с възможно по-нисък
дефицит независимо от социал-
ната и икономическата цена на
това “постижение”.
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Актуално

На стр. 15

Обезсмислят живота
на поколения учени
Инвестициите в изследвания, иновации
и технологии се възвръщат бавно, но многократно

П

Чл.-кор.
проф. Дамян
ДАМЯНОВ,
председател
на Съюза на
учените в
България*

роблемите на наука-
та и образованието
са само част от общи-
те проблеми и функ-
ция на ставащото в

*Слово на тържественото
честване на Деня на будите-
лите на 31.10.2011.

Със съкращения

света, в частност в Европа. Защо-
то светът е в криза. А единствени-
те сигурни последици на тази
криза са несигурността и страхът
от бъдещето.

САЩ и Европа имат основен
принос за възникването и после-
диците на кризата. Разпадна се
Източният блок и отвори нов ог-
ромен пазар за производители и
печалба. За това не бяха нужни
нови технологии, а търговска
инициатива. Западът заболя от
“технологична” ленивост. Износът
на производства на изток, в Азия,
завърши със създаване на мест-
ни научни и технологични инсти-
тути, т.е. пренесен бе целият
цикъл от научни изследвания -
научни резултати - реализация.

В Европа рефлектира деква-
лификация, износ на кадри в за-
падна посока, безработица, пре-
валиране на сферата на услугите
(70% от заетите), вместо в произ-
водството. С негативни последи-
ци са спадът на събираемостта
на данъците, запазването на “си-
вата” икономика”, тенденцията за
намаляване броя на работещите
и увеличаване броя на застаря-
ващото население със социални,
осигурителни и пенсионни пра-
ва. Все по-голям брой хора ста-
ват зависими от доходите, данъ-
ците и осигурителните вноски на
намаляващ брой работещи. Си-
туацията се задълбочава от ли-
берализацията на банковия сек-
тор, финансовите отношения и
пазари.

Първата жертва
на този процес

според анализаторите бе наука-
та, тъй като средствата за наука
и изследвания започнаха да се
ограничават. Тази тенденция се
засили в Европа през последно-
то десетилетие. Само 10-20 годи-
ни преди това големите полити-
чески лидери декларираха, че
образованието и науката са те-
хен политически приоритет. Още
през 1997 г. пръв се изяви Тони
Блеър. След него изявления на-
правиха Шрьодер, Путин, Барак
Обама, Дейвид Камерън... Сега
обаче инвестициите в образова-
нието и науката плащат данък на
световната финансова и икономи-
ческа криза. Криза, която заоби-
коли и засегна слабо Китай, Бра-
зилия, Индия, Русия, съседна Тур-
ция и няколко други страни.

И България, и Западна Евро-
па платиха данък на липсата на
заявени държавни интереси в
свободния образователен пазар.
Силно нарасна произвеждането
на юристи и икономисти, на спе-
циалисти за сферата на услугите,
на хуманитаристи, но намаля
създаването на инженери, физи-
ци и химици. Липсват студенти по
математика и точни науки.
Държавите не намират адекват-

ни лостове и стимули за такива
групи студенти, учени и практи-
ци. В резултат САЩ отчитат изо-
ставане в технологичното обнов-
ление, губят икономически и
стратегически предимства. Китай
ги изпревари по брой на дипло-
мирани инженери, физици и хи-
мици. А в България, която изо-
билстваше от инженери, се яви
глад за кадри и дори необходи-
мост от внос. Не се знае ще има
ли Втора атомна, но не се обуча-
ват достатъчно кадри. Развивах-
ме информационните и ком-
пютърните технологии с извест-
ност на наши специалисти в цял
свят (невинаги позитивна). И сега
капацитетите отчитат високо на-
сищане с компетентни кадри в
областта на софтуера. Но...

България изминава упорито
път, обусловен от недалновидна
политика. Срив в селското сто-
панство, разпродаване на мно-
зинството промишлени и произ-
водствени предприятия, бягство
на повече от 30% от работната
ръка. В пресата се съобщава, че
брутният външен дълг на страна-
та достига през 2010 г. над 37
млрд. евро срещу 8-9 млрд. евро
през 1989 г. Това вероятно е
повече от целия ни годишен бру-
тен вътрешен продукт. Поколения
българи ще трябва да връщат
този дълг, който ще пречи за
постигане на осезаем ръст на
жизненото равнище. Нямаме
структуроопределящи икономи-
ката големи български предпри-
ятия и производства, а добавена-
та стойност на закупената от чуж-
денци фирми

се капитализира
в други страни

Даже данъчните сборове и
отчисления от текущи сметки са
продадени на чуждестранни
фирми.

А в пресата вече се реди нов
списък на държавни предприятия
и институции, набелязани за при-
ватизация след изборите. Те са
свързани с имоти и услуги и тях-
ната продажба трябва да
напълни касата на правителство-
то. Такива са: Български пощи,
Агенция за дипломатически имо-
ти, софийско летище, жп прево-
зи, Информационно обслужване,
БАН с нейните имоти, болници...
Тоталната разпродажба на
български предприятия и обекти

оставя без терен за изява българ-
ската наука и прави химера раз-
витието на контактите между
българските учени и български-
те бизнесмени.

Затова не е изненада, че пуб-
личните разходи за наука и об-
разование

за две години
управление на ГЕРБ
са намалели с 40%

Средствата за науката и об-
разованието като дял от БВП не
нарастват от десетилетия. И през
2011 г. те остават в границите,
нареждащи ни в ЕС до Кипър,
Латвия, Румъния, Словакия. Про-
мените с негативни последици се
изговарят многократно и всички

ги приемаме единодушно и обез-
верено: спад на инвестициите в
науката, застаряване и емигра-
ция на кадри, липса на квалифи-
цирани специалисти, новатори,
респективно и на компетентни
ръководители и т.н. Демограф-
ските данни засилиха тъмните
краски. Спад на населението със
17,9%; 930 хиляди българи с ос-
новно и по-ниско образование;
400 хиляди емигрирали висшис-
ти, в които страната е инвестира-
ла над 40 млрд. лева по думите
на д-р Тренчев. Студентите ни за
2011 г. са 281 170 във вече 52
университета, но випускът от
средното образование за съща-
та година е едва от 70 000 деца.
Въпреки това се откриват нови
5000 места за студенти. Чакаме
такива от Африка, а нашите ще
задържаме. Защото Европейски-
ят съюз поставя задача 40% от
населението в страните-членки
да бъде с висше образование.
Тежък е обаче фактът за недал-
новидното обучение по безкрай-
но много специалности, след като
у нас едва 30% от хората работят
по специалността си.

Не може да се отрече иници-
ативата на министър Сергей Иг-
натов да се вземат решения по
въпроси на образованието и на-
уката. Усилията и политическата
решителност са важни. Дискута-
билен е обаче ефектът от новия
Закон за развитие на академич-
ните кадри и идва време за ана-
лиз на първите резултати, в кой-
то ще се включи и СУБ. Страте-
гията за развитието на научните
изследвания има един важен
позитив - за първи път в държа-

вен и политически документ се
признават факти за

дълготрайното тежко
състояние на срив

в науката, в нейното кадрово и
финансово осигуряване. Може да
се постигне съгласие по някои
въпроси на развитие, но като
цяло тази стратегия не е конкре-
тен документ, подкрепен с до-
статъчно финансови средства и
оставя у нас трайното чувство за
липса на перспектива.

Науката и висшето образова-
ние не могат да оцелеят само със
собствени разходи, дори с цена-
та на новаторски мениджмънт. В
държавните научни организации
и висши училища не може без

субсидия, обвързана с интереси-
те, приоритетите и нуждите на
държавата. А научният труд носи
добавена стойност бавно, след
инвестиции, предимно в научно-
приложните и фундаменталните
изследвания. Бавното движение
на България в областта на науч-
ните изследвания, иновациите и
технологиите, дори в правилна
посока, е недостатъчно!

В разговори и интервюта, зву-
чащи от устата на държавните
мъже в последните 1-2 години,
непрекъснато се чуват думите
“добавена стойност”. За структу-
рите и ръководителите във вис-
шето образование и науката това
има поучителен, отрезвяващ, а
може би и полезен ефект. Обща-
та полза виждам в подобряване-
то на финансовия мениджмънт. В
областта на образованието оба-
че държавната субсидия е лостът
за намеса в образователната
реформа с цел подготовка на
кадри още в средното образова-
ние, но и във висшето, за създа-
ване на квалифицирана работна
сила в области като математика,
физика, химия, инженерни науки.
В областта на научните изслед-
вания, иновациите и технологии-
те добавената стойност се връща
дългосрочно и многократно от
планови и рискови държавни и
частни инвестиции, но при налич-
ни нужди и пазар на научни про-
дукти. Днес в България той е сим-
воличен.

Европейският съюз не само
настоява за 3% от БВП за научни
изследвания, а за периода 2014
- 2020 г. увеличава с 46% финан-
сирането, което ще достигне 80

млрд. евро и ще нарасне до
8,54% от общия бюджет на съю-
за. От това се очакват 3,7 милио-
на нови работни места и около
800 млрд. евро допълнителен
годишен БВП. Не мога да не
посоча тук един скромен факт
от нашето национално битие -
ако на БАН бъдат отпуснати от
държавата още 10 млн. лв. в пол-
за на самофинансирането при
участие на учени в проекти към
ЕС и други чуждестранни орга-
низации, след това в полза на
академията и страната ще се
получат 60 млн. лв. допълнител-
но привлечени отвън средства.
А ние в момента обсъждаме не
само инсуфициентния й бюджет,
липсата на средства за текуща
издръжка, включително за ме-
теорологичните, геофизичните,
сеизмологичните и други из-
следвания, необходими за
държавното стопанство и сигур-
ност, а и идеята в проектобюд-
жет 2012 г. да се отнемят още 5
млн. лв. Това е

или безотговорност,
или некомпетентност!

Европейският съюз е в криза.
Той не е конкурентоспособен на
световния пазар. Но макар и бав-
но, прави стъпки в правилна по-
сока. Остава да направи добър
избор и да ускори реформата.
След Зелената книга актуална
инициатива е създаването на
Съюз за иновации. Анализът на
пречките пред иновациите в Ев-
ропа е силно съзвучен с пробле-
мите в страната ни: недостиг на
финансови средства, липса на
частни инвестиции, остаряла нор-
мативна база, разпокъсан пазар,
липса на стандарти, разнопосоч-
ност на усилията. Но този доку-
мент е изпълнен с конкретика за
целите, финансирането, посока-
та на проектите, с мерки за
задържане на кадрите в ЕС, с
въвеждането на Единен пазар за
иновации и Единен патент, с раз-
витие на научната инфраструкту-
ра и на 8-ма Рамкова програма.

ЕС не иска държава-
членка без наука

научни изследвания, иновации,
национални и европейски патен-
ти. ЕС не е нито влекач, нито
тласкач на България по това те-
чение. Затова ние битуваме в
заблатена местност и провежда-
ме символични действия като
заделяне на скромен процент от
БВП за наука и образование, на
още по-скромни средства в два
несътрудничещи си фондове -
научен и иновационен. Опитваме
се да създаваме технологични
паркове, но като територия, без
участие на държавата, без рис-
кови инвестиции, а това е да
родиш недоносен или обречен
плод. В икономиката от типа на
успелите страни и бизнесмени е
важно да усетиш печелившата
след години тенденция и да ин-
вестираш прецизно, за да реали-
зираш “икономическо чудо” като
България от края на ХIХ век,
Япония от 50-те години, Южна
Корея и Чили от 70-те години на
ХХ век, Естония сега.

Днес в страната ни няма еди-
нение в областта на науката и
образование. БАН, университети-
те, правителството и опозицията
са в сложна битка, често всеки
срещу всеки. Своя принос дават
и неправителстевните организа-
ции. Впрочем освен синдикатите
други подобни структури нямат
регламентирани взаимоотноше-
ния с държавни институции. Лю-
бими на управляващите са реди-
ца платени НПО, които са на
издръжка на чуждестранни фон-
дации или организации.

Снимка АРХИВ ДУМА

Става традиция в Деня на будителите българските
учени и преподаватели да протестират из улиците



www.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bg

15 СРЯДА 2 НОЕМВРИ 2011

Позиция Животописи

Тодор КОРУЕВ

чера бе Денят на на-
родните будители. Ис-
каше ми се на този ден
да се говори повечко

за един от тях - Георги Стой-
ков Раковски, родом Съби
(Сава) Стойков Попович, в
“Котел сербез касаба”, защо-
то се навършиха 190 години
от рождението му. Но не би,
пък и да си спомняте как бе
почетена годишнината. Има-
ше тържество в Котел, посе-
тено от президента - два-три
кадъра в телевизионната хроника и толкоз. Във
вестниците, с изключение на два, не излезе ред
за този “мечтател безумен, образ невъзможен”,
обзет от “любов исполинска” и “вражда сатанин-
ска”. Добре, че Вазов го е описал по изумителен
начин, та можем да го почетем чрез стиховете
му: “... тук мъдрец замислен, там луда глава, /
мрачен узник в Стамбул, генерал в Балкана,/ поет
и разбойник, под съща премяна...” Мислех си -
защо депутатите не зарязаха за час мухабетите,
та да си поговорят за Раковски като политик... От
полза щеше да им е. Ала не им отърва, защото я
се намери, я не някой измежду тях да рече като
него: “Колкото и да се убогатявах, нямах никакво
удоволствие, понеже упознавах вся страдания на-
шего беднаго народа и гледах, че от ден на ден
пропадва в по-големи угнетения... Това беше в
мое сърдце станало язва неизлечима...” Колцина
нашенски политици се измъчват от тая язва неиз-
лечима... Та те предпочитат да си живуркат без-
грижно като в моден журнал.

Раковски в отличие от други народни будите-
ли, събуждащи народната свяст със знание и про-
светата, е апостол и воин, той има две оръжия -
“пресата и сабята”. И пак Вазов: “... мисъл и желя-
зо, лира и тръба:/ Всичко ти бе вкупом за една
борба.” Личност, надарена с остро публицистич-
но перо, поет с плам, той е и революционен мис-
лител, народен войвода с ратоборбен дух. Проф.
Светлозар Игов го нарича “най-пламенния идео-
лог на националния романтизъм” не само заради
изповеди като тази: “Любовта към отечеството
превъзходи сичките световни добрини и тя е най-
утешителната мисъл за человека на тойзи свят”,
а защото всички дела и писания на този “непо-
винний блъгарин” са проникнати от народните
стремления. Дори интересът му да се издирват
“най-стари чърти нашего бития, язика, народопо-
коления, стараго ни правления, славнаго ти про-
шествия и пр.” - всичко у него е за “България,
мила мати”.

  Найден Шейтанов, до когото дълго нямахме
достъп, пише, че Раковски е наш народен идео-
лог - подобно на Симеон и Богомил - наше све-
тогледно величие. Който не схваща, че тоя велик
българин е преди всичко митичен, едва ли разби-
ра нещо от Раковски. С идеологическата му същи-
на според народопсихолога е необходимо да се
обясняват неговите възгледи - фолклорни, етно-
графски, етимологични, исторични и пр. Ще доба-
вя - дори и езиковата екзотичност на поемата
“Горски пътник”.

  Проф. Трендафил Митев се е захванал с тема,
за която е необходима научна дързост, чета не-
говата студия “Българското политическо апостол-
ство” в сп. “Понеделник” - прелюбопитно и полез-
но научно четиво, и търся там Раковски. Отреде-
на му е ролята на “основоположник на българ-
ското дипломатическо апостолство”: “Той пръв
тръгва като представител на нашия народ  да
хлопа на “правителствените порти” в Атина, Бел-
град, Цетине, Одеса и Букурещ с цел да търси
външна подкрепа за българското дело.” И си
спомних Венцеслав Начев, мир на праха му, как
вдъхновено описа в едно свое есе дипломатиче-
ското поведение на Раковски, който се държи като
аристократ и владетелен княз: “Мундирът му е
великолепен и по източно разточителен. Велико-
лепен е и екипажът му (файтонът). В него са впрег-
нати бели атове (жребци). С натежали от оружия
силяци вредом го придружават ръстати стражни-
ци. Дивом са се дивяли простосърдните българи,
пък и събролята, пред тоя болярски салтанат, че
и укорно са промърморвали, че всичко туй е го-
лям зарар. Не са смисляли те, че политика не се
прави с продънени потури. А Раковски е знаел,
че влиза в историята, а и си е давал сметка, че
трябва да влезе подобаващо. Защото той е бил
лицето на една бъдна, свободна България. И той
се сили да се държи като самостоен властелин.
Ще рече - имал е съзнание за мисия!” Проф.
Митев, очертавайки апостолството на Раковски,
не пропуска и осмислянето на стихийната четни-
ческа тактика и осъзнаването на идеята за създа-
ване на комитети сред самия поробен народ. Но
най-главното за него е, че чрез легиите Раковски
изковава професионално подготвения лидерски
политически елит на българската националноос-
вободителна революция. Да припомним, че и
Левски минава под клетва при Раковски.

  Ботев го нарича “незабвен учител” и жали:
“Де го сега Раковски да станем другари и да пре-
обърнем всичкото хорско злато и сребро на оло-
во и на желязо.” “Неповинният блъгарин”, князът
на революцията, ни е потребен и днес!

В

Често те са идеолози на
правителствени инициати-
ви, а в техните изводи се
вслушват Световната бан-
ка, МВФ и други. Спорно е
колко тези организации са
неправителствени и са ре-
ална част от гражданското
общество.

Неправителствени ор-
ганизации са браншовите
съюзи, стопанските камари,
съюзи на работодателите и
други бизнес структури. Но
те не са организации на
гражданското общество, а
на собственици и мениджъ-
ри. Те не представляват хо-
рата, които работят при тях,
нито искат мнението им.
Тях ги интересува бизнеса,
силно зависими са от уп-
равляващите, а в отделни
случаи управляващите за-
висят или са купени от тях.
Типичните организации на
гражданското общество
обединяват хора с еднакви
цели и стремежи на добро-
волни начала. Този тип

От стр. 14

Обезсмислят живота на поколения учени
НПО в областта на наука-
та и образованието не са
сред толерирани от
държавното управление.
Всяка такава структура е
посвоему силна.

За съжаление
не сме единни

Полето на взаимодей-
ствие е отворено и много
широко. Обществен кон-
трол над закони и наред-
би, прозрачност и публич-
ност на решенията и мо-
тивите за тях, обединена
защита на интересите на
учените и университетски-
те преподаватели, кола-
борация със синдикатите,
подкрепа на научните ор-
ганизации и университе-
тите, както и поредица
въпроси като срочни тру-
дови договори, мобил-
ност, национални крите-
рии за оценка и пр. Само
обединени можем да
бъдем силни! А сътрудни-
чеството и взаимното до-

говаряне са лостове за из-
веждане на нашите чле-
нове от обезверяването,
пасивността и затваряне-
то в собствената черупка.
Липсата на обедидена
подкрепа за БАН беше
обществена демонстрация
за липсата на единение.
По този повод ще си поз-
воля да цитирам една
мисъл на американския
икономист Мат Таиби
(2010): “В общество, което
се управлява пасивно от
свободния пазар,

организираната
алчност винаги

побеждава
неорганизираната

демокрация”

 Гражданското общест-
во е великолепна среда
за разкриване демагогия-
та, произтичаща от съще-
ствуващи идеологии и
партийни програми и обе-
щания. Гражданското об-

КнязътКнязътКнязътКнязътКнязътПосланията му и днес
тревожат душата

щество дава възможност
на една организация, коя-
то действа организирано
и настойчиво, която има
съюзници, да привлече
много повече съмишлени-
ци, значително да издиг-
не своя авторитет и про-
бивна сила.

Гражданското общест-
во има успехи. Слаби в
България. Но то е лост за
действие, шанс и надеж-
да. Наскоро почина Стив
Джобс. Сред многото гени-
ални и прагматични него-
ви мисли е и тази: “Време-
то ви е ограничено, така
че не го губете, за да жи-
веете нечий друг живот. И
най-важното, имайте сме-
лостта да следвате сърце-
то и интуицията си!”. В ог-
раниченото време, което
се измерва с всеки човеш-
ки живот, през последните
две десетилетия успешно
обезсмисляме живота на
поколения учени и препо-
даватели. А не трябва да е
така! И зависи от нас!

40 дни не достигнаха
на нашия Бачо Кольо, на
Шефа, физически да влезе
в третото хилядолетие. Но
с идеите и деянията си от-
давна беше влязъл в него.
Честита бях 28 години от
живота си да общувам с
доцента, отпосле с профе-
сора - кога по-често, кога
от дъжд на вятър. А като
изследовател на историята
на историческото позна-
ние, включително на него-
вото творчество - от годи-
ни. Днес си мисля, че него-
вият личностен живот
съвсем обективно ми очер-
тава картината на едно
поколение. Не само
българско. На една Бълга-
рия, на една Европа и
изобщо на един свят, ви-
дял какво ли не във време-
то от 1931 г. до края на
второто християнско хиля-
долетие.

Николай Генчев беше
Личност, и то ярка. Няма
никаква опасност два спо-
мена да го видят като един
и същ човек. Не говоря за
детайлите, а за усещането
за човешко присъствие.
Защото всеки от нас е
първо човек, после упраж-
нява някой си занаят. И
защото ярките личности
никога не оставят еднопо-
сочни спомени за себе си.
Това е може би част от
загадките на живота.

Умееше да бъде благо-
дарен. Никога не забрави
своите Николаевци. Гово-
реше се, че вложил усилия
родното му село да бъде
признато за град. С удив-
ление разказваше умения-
та на съселяните му да
общуват с природата; за-
бавляваше се със смешки-
те им; когато можеше, им
водеше свои близки и при-

Доц. Елка
ДРОСНЕВА

ятели от колегията. Да им
даде кураж и гордост - що
учен професорски свят им
идва на крака. И докрай си
остана локомотивец. “Зара-
ди баща ми. Той беше же-
лезничар...”, свенливо спо-
деляше с нас, очакващите
да е левскар с неговите си
пристрастия към Апостола
на Свободата.

Боготвореше универси-
тетските си учители. Особе-
но някои от тях. Можеше с
часове да разказва - а уме-
еше! - за Христо Гандев. За
вицовете на Александър
Бурмов и за умението му
да направи лекцията си
(ако спешно се наложи) та-
кава, че всичко да си из-
чел, пак такова нещо като
онази ми ти лекция няма
никога нито да си видял,
нито ще видиш. И за Ди-
митър Косев - колко е зе-
мен, каква хубава боб чор-
ба прави, как те гощава с
удоволствие и колко е не-
поклатим, като тръгне да се
бори за младите срещу по-
редните държавно-партий-
ни приумици, пък после и
да даде на младежта мал-
ко акъл за някои тънкости
в отношенията държава -
интелигенция. И много оби-
чаше да подчертава: ако
Косев не ни беше доайен
след 9 септември, щяхте да
видите какво щеше да й се
случи на българската исто-
рическа наука.

Щедър човек си беше.
Каквото беше научил, и в
чиято истинност се беше
уверил, обичаше да споде-
ля с другите. Десетина мо-
нографии и стотици статии
и студии доказват готов-
ността му да сподели на-
ученото с другите. Те са
само част от посланията му
към своя ден и към идва-
щото тогава трето хилядо-
летие. Обожаваше работа-
та си със студентите. За на-
шия, ръководен от него
“Кръжок по История на
България” към едноименна-
та катедра в Историческия
факултет, легенди се носе-
ха през 70-те години на ХХ
в. Не всички влязохме в

науката, пък и които вля-
зохме - с различен успех.
Но не е това смисълът на
един кръжок. Важно е в
него да дадеш вяра на хо-
рата, че не са избрали спе-
циалността по погрешка, а
по убеждение. В онези вре-
мена нашият доцент съумя
да изведе целия факултет
с почти всичките ни препо-
даватели и с колеги от БАН
на международна студент-
ска научна сесия в днеш-
ния град Априлци за 100-
годишнината на Априлско-
то въстание. Да не говоря
за последвалите Плевен
(1978) и Преслав (1981).
Или за Първия междунаро-
ден симпозиум по универ-
ситетска българистика в
Смолян (1981). И за много
още негови идеи, реализи-
рани благодарение на ор-
ганизаторските му умения.

Но няма да забравя
колко се бори да наложи
темата за възрожденската
интелигенция. Разбирай: за
интелигенцията въобще,
която винаги е трън в очи-
те на политическата класа,
та и светът днес е там,
където се намира, вместо
на някое по-добро място.

А лекции четеше скуч-
но, директно от написания
си текст, без сякаш да го
интересува какво става в
аудиторията. Поне с такова
впечатление останах от
единственото си посеще-

ние на негова лекция в
съседен курс. Виж, в изби-
раемите спецкурсове беше
друг: “отелваше ни вола” от
работа, но с всеки от нас
работеше така, като да сме
на индивидуална консулта-
ция. Не би бил пълен този
спомен, ако не спомена
поне още две качества на
Николай Генчев. Катего-
рично верен на приятели-
те си, особено на студенти-
те си от знаменития факул-
тетен випуск 1956. И както
си тичаше като живак на-
сам-натам, несекващ хумор
бликаше от приказките и
поведението му, често с
пеене и припяване - най-
много на френски шансо-
ни. А понякога изчезваше
изведнъж и от целия свят.
После се появяваше на
пазара поредното му из-
следване, често скандали-
зиращо обществото, власт-
та, колегията дори.

Колкото до самия него,
мисля за достойнство, дето
не воюваше с по-възраст-
ните от него - освен от
принципни позиции. А с
млади - никак, или може
би заради мързела им
само. Накратко - обичаше
да събира хората. Не да ги
разделя - нали и без него
можеха да се разделят?! И
сега Николай Генчев, си-
гурна съм, отново ни съби-
ра. За спомен, за размисъл,
за песен и смях...

80 години от рождението
на чл.-кор. проф. д.и.н.
Николай Генчев
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Чуждото не иска,
своето не дава

Китай е една от трите световни космически сили наред със САЩ и Русия Икономическата експанзия на мегадържавата тръгва от улицата

Съвременната китайска цивилизация постига
геостратегическите си цели не с дословно следване
на логиката на западните сили, а по собствен път

С

Проф. Кръстю СТОИЛОВ

лед половинхилядо-
летно прекъсване Ки-
тай отново се превръ-
ща в световна търгов-
ска сила, а според про-

гнозите - и в първа свръхдържа-
ва до около 2025 г. Някои анали-
затори допускат, че последното
е възможно още през настоящо-
то десетилетие. По своите гео-
графски и демографски парамет-
ри след 1970 г. азиатската държа-
ва непрекъснато увеличава ико-
номическата си мощ - БВП нара-
ства средно с 10% годишно. Ки-
тай се опира не само на вътреш-
ните си ресурси, а и на консоли-
дацията на китайската диаспора
(хуацяо) по света. Огромната ки-
тайска етническа общност, изве-
стна като “Голям Китай”, включва
континентален Китай, островен
Китай - Тайван, Хонконг и Синга-
пур, и китайската диаспора,
включително живеещите в САЩ
и ЕС. Китай не възнамерява да
разширява границите на жизне-
ното си пространство чрез при-
съединяване на нови територии,
а посредством

икономическа
експанзия

и създаването на свои протекто-
рати. А кандидатите за китайски
протекторати са много.

От времето на династията Мин
и Хувибилай хан Китайската
държава има ядро и пулсираща
по размери огромна периферия.
В годините на възход империята
е навлизала дълбоко както в
безбрежните азиатски простори,
без да се откъсва от източния
тихоокеански бряг, така и далеч
зад акваторията си. Огромна ки-
тайска флотилия пресича Индий-
ския океан и по западните бре-
гове на Африка в Атлантика до-
стига територията на Португалия.
По това време джонките са пре-
именовани в галеони, с които
португалски и испански морепла-
ватели преминават океана и сти-
гат до бреговете на Латинска
Америка. Много от постиженията
на древната китайска цивилиза-
ция стават достояние на Европа
отпреди 1500 година - компасът,
хартията... Посредник на китай-
ските постижения в Европа и
други части на планетата са ара-
бите, населяващи северните бре-
гове на топлите морета от Ин-
дийския океан и южните на Сре-
диземно море. На собствената си
огромна азиатска територия Ки-
тай още тогава развива модерно
поливно земеделие, гарантира-
що високи добиви, модерна ико-
номика, модерно управление и
богата образована аристокрация.
Геополитиката на “пътища и сте-
ни” включва нарастване на ико-
номическата мощ “между стени-
те”, т.е. в страната, с оглед гаран-
тиране единството на държавни-
те цивилизации. Защитата на по-
следните включва и изграждане-
то на “стени”, с които се преграж-
да пътят на “варварите”. Прин-
ципът “изчакване без подаване
на глава” - конфуцианска поста-
новка, се актуализира и от Дън

Сяопин. Според него “варварите”
сами ще почукат на китайските
двери.

Елементът “пътища” повелява
да се “върви навън”, което в
днешни условия означава иконо-
мическа експанзия. За последна-
та прегради няма. Освен всичко
останало Китай има силни пози-
ции в Африка, а в САЩ - 1,4 три-
лиона долара в икономиката.
Нещо повече - президентът на
Съединените щати Барак Обама
предложи при посещението си в
Китай създаване на “Кимерика” -
Китай + Америка. От друга стра-
на, Китай е участник в мощната
трансконтинентална групировка
БРИК - Бразилия, Русия, Индия,
Китай, към която впоследствие се
присъедини Република Южна
Африка. Държавите от БРИК при-
тежават 26,9% от земната суша,
на която живеят 40 на сто от хо-
рата на планетата (2,7 млр. души).
Техният БВП е 15% от световния.
Златните запаси на държавите от
БРИК са 40% от световните. Това
са 2,8 трилиона долара, от които
Китай притежава 1,5 трилиона. И
в условията на световна иконо-
мическа криза през 2009 г. Китай
има устойчив икономически ръст
от 8,7%. Индия е с 5,7% ръст в
икономиката, а Бразилия - едва с
0,2% спад. Русия има 7,8% ико-
номически ръст. Очевидно днес
локомотивът на икономически
просперитет в БРИК е китайско-
руски.

Ролята на втора свръхдържа-
ва в света поема комунистически
Китай. Двуполюсният модел под

формата на Кимерика не е на
дневен ред. По същество, Китай
е

държава-цивилизация

В Евразия Китай не залага на
етнонационализма и марионет-
ната демокрация на един консо-
лидиращ се на икономическа
основа модел, който предвижда
запазване на полиетническия
характер на цивилизационните
граници. Тук (в Централна Азия)
целите на Китай частично съвпа-
дат с тези на САЩ, а те са откъ-
сване на региона от руското гео-
политическо пространство. Руска-
та позиция по проблемите на
Средна Азия (Казахстан, Узбеки-
стан, Туркменистан, Киргизстан,
Таджикистан), независимо от сил-
ните сътресения в края на съвет-
ския период от развитието на
Русия, е да бъде част от “близка-
та чужбина”. След частичните
неуспехи на американската во-
енна интервенция в Ирак и Афга-
нистан Вашингтон възприе курс
към избягване на директна кон-
фронтация с Китай и Русия. А и
последните две държави не по-
ставят проблема в центъра на
полезрението си. Близостта меж-
ду американската и китайската
икономика гарантира “студения
мир” между двете свръхдържави
и избягването на резки движе-
ния. Самоидентификацията на
цивилизационна, а не на нацио-
нална, основа, възприета като
принцип и от трите колоса в Азия
- Китай, Индия, Русия, съвпада-
ща с позицията на САЩ по про-
блема, е предпоставка за изграж-
дане на демократично граждан-

ско общество и трансформиране
на евроатлантизма в Централна
Азия съобразно традициите на
народите от този регион. Азия е
пълна със загадки (по Хенри
Кисинджър) и тяхното разкрива-
не съдържа заряд както за
“сблъсък между цивилизации” (по
Самуел Хънтингтън), така и за
плавен преход. Опит, при това
имперски, и мъдрост азиатските
империи притежават.

Голямата дилема пред Китай
е дали като свръхдържава ще се
нагърби с отговорността да ре-
шава планетарните проблеми,
или ще съдейства за изгражда-
нето на многополюсния свят на
принципа на етноцивилизацион-
ната принадлежност. Съветският
опит по-скоро е неуспешен по
първия вариант. Вторият път, по
който всъщност са изградени и
китайската, и индийската, и рус-
ката държава, ако осигури мирен
меджуцивилизационен обмен и
просперитет при съхраняване на
етносните, религиозните, народ-
ностните, културните специфики
на огромния брой човешки общ-
ности, може да се окаже най-
прекият към

глобализиране
на света

Векове наред еднотипни чо-
вешки общности по език, нрави,
обичаи, религиозни представи и
пр. са живели на определена
територия, извоювана от тях, на
която са формирали своята исто-
рия. На дневен ред е съседните
общности да проникват мирно
една в друга, съхранявайки спе-
цифичното си мислене и дейст-
вия, и разширявайки кръгозора
си чрез сътвореното и от другите.

Качествено друг тип са
държавните образувания, в кои-
то населяващите ги етноси и на-
роди нямат собствени територии.
Те живеят като пълноправни
граждани на цялата територия на
съответната държава, сами изби-
райки местопребиваването си.
Класически пример в това отно-
шение е неоимперията САЩ -
най-могъщата на планетата от
края на Първата световна война,
когато Удроу Уилсън - президент
на Съединените щати, призова-
ва участниците в Парижката мир-
на конференция да изоставят
овехтелите стереотипи в между-
народното право и да последват
американския пример.

Космическите планове и

стремления на човечеството ще
бъдат толкова по-успешни, кол-
кото по-малко са нерешените им
“земни” проблеми. А Китай е една
от трите космически сили, наред
със САЩ и Русия, които вече
години наред изучават достъпна-
та част от Вселената.

Интегралната геополитическа
мощ на Китай е базисът на тра-
диционната му цивилизационна
дейност. Геостратегическата го-
товност на днешен Китай включ-
ва и извънземните му космичес-
ки възможности да участва в ре-
шаването на разнообразните
проблеми на земните цивилиза-
ции. Духовната сила и хармония
са важен елемент на политичес-
ката стабилност, икономическа-
та, военната и технологичната му
мощ. Китай неотменно се
придържа едновременно и към
традиционното конфуцианство,
включващо елементи от будизма,
и към комунистическата идеоло-
гия, която в последно време все
повече трансформира в национа-
лизъм. Не с дословно следване
на логиката на западните сили, а
със собствена такава съвремен-
ната китайска цивилизация пости-
га геостратегическите си цели.
Постепенно, както неоимперии-
те САЩ и ЕС, така и оказалата
се устойчива във времето Руска
империя възприемат китайския
подход като факт. Китай не се
дразни от това, че Русия е при-
ета в Г-7, макар и със значително
по-малки икономически възмож-
ности. Китай, в духа на традици-
онната представа за себе си като
център на света, не слиза до рав-
нището на заобикалящите го
“варвари”. При постигане на гео-
политическата мощ, каквато сам
счете за достатъчна, за да бъде
несломима, нещата сами ще си
отидат по местата и поклонът
пред Китай ще бъде реалност.

Китай не възприема европе-
изма и американизма. Пекин е
твърдо против намесата във
вътрешните работи на други
държави и не възприема самодо-
волната увереност за превъзход-
ството им над другите, както и
принципите на западната култу-
ра и нейната демокрация над
всички. За държавата-цивилиза-
ция днешният европейски модел
с “революционни” елементи на
развитие е неприемлив. Когато от
металургичните пещи в Англия и
САЩ потича разтопеният метал,
китайските металургични пещи
загасват. Китай твърдо не желае
приживяното от него векове да
се случва на други. “Чуждото не
иска”. “Своето не дава”. Още по-
вече повторно, включително и
под най-благовидния претекст.

Усилията на Пекин за овладяване на инфлацията в условията на
световна криза са свързани с контрол на пазара на имоти и

изграждане на обществени жилища за хората с ниски доходи

Снимки БГНЕС
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Култура

а седемдесетгодишнината на Григор
Чернев имах честта да говоря за него.
В своето “Соло” за този трудно събира-
ем образ още в самото начало подчер-
тах да се знае, че това име е синоним
на обща култура. Който желае да види
нарисувания с думи образ на човека,
доверил ми се да го покажа какво пред-
ставлява вече на патриаршеската си
възраст, може да го намери в моята
“Небесна колесница”, тази, на която
неведнъж е бил Григор Чернев.

Новата му книга - “Фантоми и фай-
тони”, не визира легендарния наш фай-
тон. Тя е побрала подробности от пей-

менитата народна певи-
ца Надка Караджова по-
лучава посмъртно “Крис-
тална лира”, научи БТА

„Кристална лира” за Надка Караджова посмъртно
на Фауст” от Берлиоз.

СБМТД, Министерството на
културата и Класик ФМ радио
връчват престижните награди
“Кристална лира” - статуетка и
грамота, за ярки постижения в
музикално-изпълнителското и
танцовото изкуство. Отличието,
учредено през 1997 г., се
присъжда в 15 категории. Пиа-
нистът Ростислав Йовчев полу-
чава две награди “Кристална
лира 2011” - като инструмента-
лист и за музикална критика.
Две са отличията и за ансамбъл
“Филип Кутев” - за музикален и
танцов фолклор. Софийската
опера и балет е удостоена с
пет награди. Четири от тях са
за операта “Валкюра” на Ри-

хард Вагнер - за оркестъра, за
диригента Велизар Генчев, за
постановъчния екип - режись-
ор проф. Пламен Карталов, ди-
ригент Павел Балев, художник
Николай Панайотов, и за Цве-
тана Бандаловска - за ролята
на Зиглинде - в категорията
оперно и оперетно изкуство.
Петата “Кристална лира” на
трупата е за балетно изкуство -
на Марта Петкова за дебюта в
ролята на Одета/Одилия от “Ле-
бедово езеро” от Чайковски и
за участието в премиерните
спектакли “Степинг стоунс” по
музика на Джоан Тауър и “Ди-
вертименто брилянте” по музи-
ка на Михаил Глинка.

“Кристална лира” за поп и

рок музика печели Магомед
Алиев-Мага, за джаз - пианистът
Васил Пармаков, за камерен
ансамбъл - Ангел Станков (ци-
гулка) и Божидар Ноев (пиано),
за хорово изкуство - Хорът на
пловдивските момчета “Стефка
Благоева”, за млад изпълнител
- Георги Спасов (баян), носител
на голямата награда от конкур-
са за млади музиканти-изпълни-
тели на Московския междунаро-
ден фестивал на славянската
музика през май тази година.
Педагогът, отличен с “Кристал-
на лира - 2011”, е д-р Ирен
Димитрова - преподавателка по
пиано в Националното училище
по изкуствата “Добри Христов”
във Варна.

И
от проф. Жени Захариева, пред-
седател на Съюза на български-
те музикални и танцови дейци.
Церемонията се състоя снощи в
НДК, със съдействието на “НДК
- Конгресен център София” ЕАД.

Другите специални отличия
са за Националната музикал-
на академия “Проф. Панчо
Владигеров” по повод на ней-
ната 90-годишнина, за Нико-
лай Стойков по случай 75-го-
дишнината му, за основателя
на “Кристална лира” Драгомир
Ненов и за Варненската опера
- за ораторията “Проклятието

Допълнителна светлина
към Григор-Черневия образ

Новата книга на
известния автор е
побрала подробности
от пейзажа на
българския преход
1992-1994 г.

зажа на българския преход 1992-1994
г. Тези подробности той ги е регистри-
рал през двете години в различни из-
дания, а сега е събрал и подредил в
една стойностна книга. На корицата
отзад до портрета на автора има три
“епикризи” за този народен будител. Те
са от доказани лечители на народния
дух и аз не мога да не им вярвам. На-
истина е многопосочен моят приятел
Григор Чернев. Наистина той има съзна-
нието за гражданска позиция, че оби-
ча думите...

Новата му книга преди две седмици
беше събрала в Столичната библиоте-
ка много негови ценители и приятели
от писателската гилдия и разширение-
то й в други интелектуални ниши - кино,
журналистика, музика и т.н. Чух много
мнения. И понеже вече съм наясно кол-
ко обичан автор е Григор Чернев от
неговите истински ценители, ще си поз-
воля да го погледна от друг ракурс.

Когато през 2004-та пътувахме до
Омуртаг, в автобуса той няколко пъти
ми сподели, че в родното му градче
навярно са го забравили вече, защото
завършвайки гимназията там със зла-

тен медал, е хванал големия друм и
кажи-речи сега се връща като блуден
син... Опитвах се да му внуша, че това
не е възможно, а той все държеше на
своето. За да присъствам на едно трид-
невно чудо, наречено народна любов.
Град Омуртаг го посрещна като космо-
навт. С цветя, с дарове, с погачи и мед,
с прегръдки и целувки. Три дни не ни
пуснаха. И мен заради него. Та дори и
на открит урок бях в гимназията, в ко-
ято портретът му стои като на виден
нашенец. От тази среща са ми и мно-
жеството снимки, в които фотографите
са зафиксирали тридневното събитие,
Великден ли, Байрам ли, не знам. Само
знам, че и той беше зашеметен от това,
което преживя.

Искам да прибавя към този мемоар,
че премиерата на новата му книга в
Столичната библиотека надхвърли и
неговите, и моите очаквания. Едно
стълпотворение от цвета на столицата.
И много слова, кое от кое по-хубаво и
вярно.

Надявам се това да се случи и в
“Старинният файтон”, където книгата ще
бъде представена на 7 ноември от 17 ч.

Велин ГЕОРГИЕВ

З

“Сюрреалистично пиано” на Салвадор Дали е сред
40-те оригинални творби на видния испански художник,

представени до 30 ноември в изложба в галерия “Опера” в Дубай

Снимкa ПРЕСФОТО/БТА

овоизлезлият сборник “Гласовете ви
чувам. Личности на гимназията и
България” ще бъде представен в
Регионалния исторически музей в

Пет романа се борят
за „Руски Букър
на десетилетието”

Захар Прилепин

ет романа, избрани сред 60 книги за пери-
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ППППП
ода 2001-2010 г., стигнаха до финалния списък на
литературната награда “Руски Букър на десетиле-
тието”, съобщи Лента.ру. Сред тях са “Карагандин-
ские девятины, или Повесть последних дней” на
Олег Павлов, получил наградата през 2002 г.,
“Санькя” на Захар Прилепин, финалист за “Букър
2006”, както и “Елтышевы” на Роман Сенчин, фина-
лист за 2009 г. Освен това в списъка е и романът на
Людмила Улицка “Даниэль Штайн, переводчик”,
преминал през финала за 2007 г., а също и ро-
манът “Ложится мгла на старые ступени...” на Алек-
сандър Чудаков, финалист за 2001 г. Името на по-
бедителя ще стане ясно на 1 декември, а лауреатът
ще получи 600 хиляди рубли (около 28 000 лева).

В тазгодишното жури са включени предста-
вители на различни възрасти. Преди време бе
съобщено, че финалистите ще се оценяват с
балове и в случай че няколко произведения се
окажат с равни рейтинги, премията може да не
я получи само един автор.

Сборник за личности
на гимназията
представят
в Благоевград
Николая ИВАНОВА

Н
Благоевград. Книгата съдържа докладите
от националната научна конференция,
проведена през април 2010 г. по повод 130
години от основаването на Солунската
българска мъжка гимназия, чийто наслед-
ник сега е Националната хуманитарна
гимназия “Св. св. Кирил и Методий” в
Благоевград. Научните статии са на 53-ма
учени и специалисти от изследователски-
те институти, висши училища, музеи и
архиви в България, както и потомци на
преподаватели и възпитаници на Солунска-
та мъжка гимназия. В сборника може да се
прочетат спомени на наследници на видни
възрожденски фамилии - Олга Пърличева,
Димитър Яранов, Елисавета Миладинова,
Христо Матов. В над 500 страници чита-
телят ще се срещне с изключителни
личности, със събития и факти на българ-
ското училище, които предизвикват
чувство на национална гордост.
Регионалният исторически музей - Благо-
евград, показва в изложба, посветена на
Деня на народните будители, стари
оригинални издания на учебници и учебни
помагала от книгоиздателството на
Христо Данов, няколко оригинални изда-
ния на сборника на братя Миладинови
“Български народни герои”, спомени от
Арсени Костенцов и други печатни изда-
ния. Представянето на сборника е днес
от 11 ч. в конферентната зала на РИМ -
Благоевград.
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Култура
очаквайте

спанска страст, го-
рещ ритъм, зре-
лищни костюми, за-
владяващи музика
и танци - това е
танцовото шоу

Книжовна премиера

Книгата на адвокат Валенти-
на Бакалова и архитект Игор
Янкулов “Актуални въпроси на
устройството на територията
и кадастъра” ще бъде представе-
на днес в 18 ч. в залата на Съюза
на архитектите в България. Кни-
гата е съвместен професионален
прочит на Закона за устройство
на територията и Закона за ка-
дастъра и имотния регистър.

„Саул и Давид” в
Музикалния център
„Борис Христов”

Операта “Саул и Давид” от Карл
Нилсен ще бъде представена на 7
ноември от 18 ч. в Музикалния
център “Борис Христов” (ул. “Цар
Самуил” 43). В ролите са Борис
Христов, Елизабет Зьодерстрьом,
Александер Юнг, Ким Борг, Силвия
Фишер, Уили Хартмън, Михаел
Лангдон, Бодил Гобел, Могенс Берг,
Кирстен Бул-Молер. С участието
на Датски радиохор и оркестър,
диригент е Яша Хоренщейн. Зву-
козапис на живо от Концертната
зала на Датското радио - Копен-
хаген на 27 март 1972 г. по повод
80-годишнината от смъртта на
Карл Нилсен (1865-1931). Борис
Христов е изпълнявал само
веднъж ролята на библейския цар
Саул - герой на операта на Нил-
сен. Единствено представяне, но
запазено на грамофонна плоча. Би-
летите са по 2 лв.

Отварят „Българският
павилион” в столична
галерия

Джанис Етеме и Кевин Дейс
ще пеят на „Фортисимо фест”
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ще пеят на „Фортисимо фест”
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Джанис Етеме и Кевин Дейс
ще пеят на „Фортисимо фест”

Експозицията “Музиката на гората”,
посветена на Международната година на

горите, с кураторка Игната Василева,
ще бъде открита на 3 ноември от 17.30

ч. в Националния природонаучен музей -
БАН. Изложбата, организирана от

Българското дружество за защита на
птиците, ще продължи до 30 ноември

Изложбата “Българският пави-
лион” ще бъде открита на 3 ноем-
ври от 18.30 ч. в галерия “Credo
Bonum” на ул. “Славянска” 2. Про-
ектът “Български павилион” обяви
отворена покана към художници и
архитекти да предложат вариан-
ти за това, как може да изглежда
и да функционира несъществува-
щият български павилион на мяс-
тото на несъществуващия мавзо-
лей. Откликнаха над 20 автори от
България и чужбина. Изложбата
показва подбор на кураторката
Светлана Куюмджиева. Ще бъде
показан и пърформанс на Ултрафу-
туро, уъркшоп с гостуващата ху-
дожничка от Дания Лисе Скоу и
представяне на германския автор
Даниел Кьотер. “Българският пави-
лион”, който се осъществява с
подкрепата на фондация “Credo
Bonum” и със съдействието на
Гьоте институт - София, ще
продължи до 23 ноември.

Нуево балет еспаньол
идва с горещо фламенко

Анхел Рохас и Карлос
Родригес ще разтърсят
зала 1 на НДК преди Коледа
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Снимка “БГ САУНД СТЕЙДЖ”

сет години. Две години по-
късно създават своята компа-
ния Нуево балет еспаньол, с
която обикалят четири конти-
нента и печелят възхищени-
ето и обичта на зрителите с
невероятната енергия и ма-
гичност на фламенкото. Иде-
ята за създаването на тази
компания е да се отдаде
дължимото на традициите на
този прекрасен испански
танц, като го направят актуа-
лен в ХХI век. Стилът на тем-

пераментните танцьори е
уникална комбинация между
класическа техника и съвре-
менно фламенко.

Самият спектакъл “Cambio
de Tercio” се състои от 10 ча-
сти - всяка е микс от стилове,
основани на класически ис-
пански танци - cantinas,
sevillanas, fandangos, rumbas,
bamberas, bulerias, tanguillos и
seguidillas. Това е шоу, в което
двете звезди събират на сце-
ната четири прекрасни танць-

орки и едни от най-известните
фламенко музиканти и певци,
сред които китаристите Дани-
ел Хорадо и Гаспар Родригес,
цигуларят Томас Потрон, пер-
кусионистът Енрике Тирон и
певиците Мария дел Мар Фер-
нандес и Мария Роса Наваро
“Ла Диви”. По време на спек-
такъла танцьорите сменят ня-
колко пъти своите пищни тоа-
лети. Неизчерпаема енергия,
богатство от екзотични ритми
- автентични и модерни, огро-
мен положителен заряд, стру-
ящ от съвършени танци - всич-
ко това е събрано в “Cambio
de Tercio”.

Рохас и Родригес са осъ-
ществили 11 грандиозни спек-
такъла и спечелени десетки
награди - най-добра танцова
компания на 2000 г., първо
място за фламенко танц и му-
зика от Spain’s Performance Art
Society, най-добро танцово
шоу на наградите в Монте
Карло и много други.

Събитието се организира
от продуцентска компания “БГ
саунд стейдж” с подкрепата на
посолството на Кралство Ис-
пания у нас. Билети се прода-
ват в мрежата на Ивентим -
магазини Германос, Пикадили,
Офис1 Суперстор, Мултирама,
Юзит Каларс и в билетния
център на НДК.

И
“Cambio de Tercio”. На 21 де-
кември зала 1 на НДК ще
бъде разтърсена от фламен-
кото на най-известните испан-
ски танцьори Анхел Рохас и
Карлос Родригес и техния
Нуево балет еспаньол. Спек-
таклите на двамата световно-
известни хореографи жънат
огромен успех в цял свят. Пуб-
ликата ги приема като най-го-
рещата танцова сензация от
Испания. Рохас и Родригес ще
бъдат на българската сцената
заедно с 15 танцьори и жива
музика. Спектакълът “Cambio
de Tercio” е игран вече на
десетки световни сцени, при
напълно разпродадени зали и
нестихващи овации на публи-
ката, научи ДУМА от Дима
Моллова.

Младите хореографи
грабват аудиторията с богат-
ството от танцови изразни
средства, които използват, и
брилянтните изпълнения на
танцьорите. Когато печелят
първа награда на Spanish
Annual Dance and Flamenco
Choreography Awards през
1994 г., те са само на дваде-

зложба на Дечко Узунов по по-

акварела на Дечко Узунов
показват в Лондон

среди в Лондон с оригиналния талант
на Дечко Узунов (1899-1986).

Тази година се навършват 112 годи-
ни от рождението на академик Дечко
Узунов, оставил цяло поколение твор-
ци, повлияни от свободния, независим
дух и мощен талант. През 1999 г. ЮНЕ-
СКО обяви Дечко Узунов за Световна
личност на годината по повод 100-го-
дишнината от рождението на художни-
ка, с което беше достойно отбелязано
мястото на българския творец и заслу-
гите му към световната цивилизация.

Роден в края на XIX в., с изкуството,
характера и патриаршеската възраст,
до която доживя, той в действителност
сложи печат върху художествения жи-
вот в България през ХХ столетие, отбе-
лязва проф. Аксиния Джурова. Минал
през всички течения в изкуството, без
да се определи към някое от тях, пре-
живял остаряването на собствените си
ученици и смятащ най-младите за свои,
дарен от съдбата да премине през

живота и кървавия ХХ в. без трагични
моменти в своя собствен живот, допри-
несъл най-много за европеизацията на
българското изкуство, запазвайки по-
читта и обичта към своята страна и тра-
диции, издигнал се до най-високия пост
на Международната асоциация за пла-
стични изкуства към ЮНЕСКО и игра-
ещ ролята на консолидиращ интелиген-
тите от всички гилдии в България, при-
емащ изкуството като забава и висша
форма на естетизация в заобикалящия
ни свят, посочва проф. Аксиния Джуро-
ва. По думите й той притежава изтънче-
на чувствителност и вкус, ловящ мига в
живота и в природните състояния, за-
ливащ със светлина формите на битие-
то, съхранил до края тънката еротична
тръпка в голите тела, дематериализи-
рани до степен на живописни видения
при явно влечение към иреалното и
отвъдното, към    митичното и тайнстве-
ното без бо-лезненост и страх, допълва
проф. Джурова.

35
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вод Деня на народния будител бе от-
крита вчера в Българския културен ин-
ститут в Лондон. Експозицията е част от
фонда на Общинския културен институт
галерия-музей “Дечко Узунов”, който
през тази година отбелязва X юбилей.
Представените 35 платна са акварели
от 70-те и 80-те г. на ХХ век - пейзажи,
глави на моми и голи тела. Творбите на
Узунов ще радват българската общост,
както и жителите и посетителите на бри-
танската столица до 20 ноември. Излож-
бата е и повод за среща на културните

Господарите на танца с афтър парти в „Ретро”
ялата трупа на
“Лорд ъв дъ
денс” пристигна
в София снощи

Снимка “АРТ БГ” сцената. Веднага след
края на първия си кон-
церт тази вечер артис-
тите канят всички свои
фенове на официално
афтър парти от 23 ч. в
пиано бар “Ретро” (във
Витоша парк хотел).
“Миналата година тру-
пата преживя страхот-
ни мигове по време на
лятното си турне не
само на сцената пора-
ди бурните овации на
публиката. Най-инте-
ресното се случи след
това - момичетата и
момчетата от трупата
завързаха трайни при-
ятелства с български
фенове и танцьори. За-
това с нетърпение
очакват и тазгодишно-
то афтърпарти като по-
вод за нови запознан-
ства”, разказа Питър
Мърси, тур мениджър
на трупата.

Ц
от Будапеща със специ-
алния си слипър бус и
отседна във Витоша
парк хотел по време на
престоя си у нас, научи
ДУМА от Елиза Стоева
от “Арт БГ”. Технически-
ят екип на продукцията
се очаква да дойде
днес в ранните часове,
за да започне подготов-
ка по новата сценогра-
фия и декори на шоуто,
което ще зарадва фено-
вете в България днес и
утре в зала 1 на НДК от
20 ч. От мениджмънта
на шоуто са поискали
топъл кетъринг с храна,
богата на белтъчини за
артистите, която да ги
зареди с енергия за
близо двата часа изкус-
ни ирландски танци на
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Даровитата
хореографка
продължава
да живее чрез
значимите
творчески следи,
гравирани
в аналите на
родния балет

Ана АЛЕКСАНДРОВА

Маргарита Арнаудова
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“Пролетно тайнство”
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“Нестинарка”

алет “Арабеск” тър-
жествено отбеляза
70 години от рожде-
нието на хореорежи-
сьорката Маргарита
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чески изяви. Но младата хорео-
графка извънредно убедително
разкри дарованието си още със
своята първа постановка у нас -
“Пепеляшка” на Прокофиев,
творба, осъществена на русен-
ската оперно-балетна сцена
през 1965 г. и непосредствено
пренесена и във Варна, и в Ста-
ра Загора. Създадена по либ-
ретото на Евгений Шварц, ре-
дакцията на Арнаудова се отли-
чаваше с необичайно богатство
на балетната лексика, наситено
на места от добродушна и мека
ирония в изграждането на тан-
цовата образност, отбягваща из-
лишествата на балета-феерия.
Творческото вглъбяване на мла-
дата режисьорка в приказните
селения излъчваше прозрачна
поетичност, весела закачливост
и завладяващо добродушие.

Нейният вкус към странства-
не в конфликтния свят на доб-
рото и злото я отпрати и към
пресъздаването на балета
“Бахчисарайски фонтан” от Аса-
фиев (1972) и на “Сътворение-
то на света” (1974) на староза-
горската оперно-балетна сце-
на. Балетната творба на компо-
зитора Андрей Петров, пластич-
но претворяваща чрез хорео-
графското дарование на Арна-
удова творческия свят на френ-
ския карикатурист Жан Ефел,
завладяваше с опоетизираната

си мека сатира и незлоблива
ирония. Година по-късно този
балет бе пресътворен и на со-
фийската водеща сцена, напом-
нящ спонтанното изказване на
Андрей Петров след премиера-
та в Стара Загора: “Балетната
режисьорка е разкрила
напълно замисъла на музиката
и е създала много ярък и увле-
кателен спектакъл.”

И отново в Стара Загора,
през 1975 г., се появява ембле-
матичният балет на Вернер Ек,
с либретото по танцовата поема
на Хайнрих Хайне “Доктор Фа-
уст” - “Абраксас”. Създаденият
от младата хореографка бале-
тен спектакъл респектира със
завладяващата хармония меж-
ду музикалното и танцовото
действие, осъществило замисъ-
ла на Хайне. “...Тази легенда
крие тайнствено очарование. Тя
разкрива модерната борба меж-
ду религията и науката, вярата
и разума, аскетичното отрича-
не и дръзката наслада - една
борба на живот и смърт!”
- пише поетът. Сто годи-
ни по-късно от появата на
поемата, а именно през
1947 г. композиторът
Вернер Ек създава пар-
титурата на “Абраксас”, в
която танцово се бе пре-
творила противоречивата
проекция на стария учен,
разпъван от неудържимия
си порив към познание. И
Арнаудова дръзва да из-
веде пластично-образно-
то лице на този балет
извън рамките на една
зрелищна инсценировка и
увлекателно се домогва
до внушителното разкри-
ване на мащабната фило-
софска тема със средства-
та на съвременната тан-
цова лексика.

Няма да дирим хроно-
логичен порядък в творче-
ските изяви на Арнаудо-
ва, които обхващат преди
всичко незаличимия й
принос в укрепването на
балет “Арабеск” от 1974 до 1994
г. Иска ми се да се спрем преди
всичко на най-значимите й по-
становки, които освен в “Ара-
беск” бяха осъществени и на
сцената на водещия ни оперно-
балетен театър. Като че ли

първото място сред тях принад-
лежи на “Сянката”, композитор
Александър Текелиев. Един ба-
лет, въплътил сценично приказ-
ка на Евгений Шварц, в която
лирика и хумор, мъдрост и гро-
теска се преливаха и подсказ-
ваха с тайнствените си внуше-
ния победата на градивния чо-
вешки дух. Успехът на танцова-
та притча, сътворена от Арнау-
дова, бе изключителен, но тя бе
бързо свалена от сцената пора-
ди тайнствени внушения на не-
известни “естетстващи”. “Сянка-
та” бе доказателство, че хорео-
графката Арнаудова обичаше
да кореспондира със зрителя,
предизвиквайки го за размисъл
върху значими, философски про-
блеми. Тя решаваше простран-
ствените задачи на своите спек-
такли с богато въображение и
със запаси от всестранната си
култура, полифонично структу-
рирайки танцовия текст.

Особено ярко бе внушение-
то на балета “Пролетно тайн-

ство” на Игор Стравински. Соч-
ната, напрегната музика, с ней-
ната екзотична енергия, почер-
пана като че ли от архаичните
пластове на славянския фолк-
лор, възкресяваше чрез ярка
танцова образност, силно и вну-

шително, детството на човече-
ството. Във визуализирането на
нечаканите музикални обрати,
в острата напрегнатост на мет-
ричната самобитност, като че ли
изобразената танцово дива
природа придобиваше пластич-
на изразност.

Наред с високото признание
на “Пролетно тайнство” у нас и
в чужбина (Чехия и Унгария),
Арнаудова получи отличие, на-
градата за хореография на
СБМТД през 1979 г. за претво-
рената сюита “Нестинарка” на
Марин Големинов. Неспокойни-
ят творчески дух на даровитата
хореографка я подтиква обаче
да пресъздаде и цялостната
партитура на балетната твор-
ба. Тя осъществява своята “Не-
стинарка” на водещата балет-
на сцена през 1986 г. И като че
ли тази нейна реализация се
оказа един от “върхарите” на
онова приказно “дърво столо-
вато”, забило яките си корени
както в дълголетни народност-

ни традиции, така и докосващо
полъха на най-съвременните
тенденции в развитието на тан-
цовото изкуство.

Така през същата 1986 г.,
като плод на непресекващи
творчески търсения и експери-
менти, се появи на варненска

сцена и нейното забележител-
но произведение “Корени”, из-
градено върху Концерт за ци-
гулка и оркестър на композито-
ра Милко Коларов. В тази твор-
ба като че ли хореавторката
разравяше пластове от народ-
ната душевност, почерпила
вдъхновение и сили от родния
бит и преосмисляше с естетизи-
ран танцов език и внушителна
пластика стародавните образи
на гъдуларя, врачката, самоди-
вите, кукерите... Пречистени и
естетизирани, тези образи до-
стигаха символна значимост и
подсказваха с песенната си
пластика неща, позабравени, но
така родни и скъпи...

Подобно, но още по-силно
бе въздействието на крупната
творба “Корен дълбоко в небе-
то”. Заглавието не случайно е
заимствано от творчеството на
даровития Биньо Иванов, висо-
ко ценен заради иносказател-
ността на своята поезия. И в
сценичния свят, сътворен от
философската мисъл и богата
фантазия на Арнаудова, ожи-
вяваха фолклорни образи с
пречистени и обогатени фор-
ми от богатото въображение на
хореавторката, разнищила ви-
зуално редица обичаи и на-
следствени поверия, но изра-
зени от съчетания на класиче-
ски, фолклорни и модерни
средства, заимствани от запад-
ните танцови школи.

Арнаудова бе успяла да
улови свежия полъх от много-
летни, подминавани танцови
култури, да създаде практичес-
ки досег до тях чрез пластич-
ния израз на забързаното ни
съвремие в “Здравей, Бродуей”
(1991), след специализацията
си в Щатите при Найма Прево
и Карол Вог. Още преди своето
опреснително обучение там да-
ровитата хореавторка създаде
в репертоара на “Арабеск”
вълнуващите и развлекателни
танцови платна на “Равноден-
ствие” - Жан Мишел Жар, на
“Човекът, когото обичам” - Гер-
шуин, на “Сюита на покрива” -
Ела Фицджералд и Луис Армс-
тронг, а преди това многократ-
но показваната творба “Още
веднъж за любовта” - музика
Бах, Родригес, Вангелис. “По-
ставих тази творба като че ли
на шега, за свое собствено удо-
волствие” - бе споделила Арна-
удова за успешното произведе-
ние и неговото шеметно
въздействие върху публиката в
продължение на много години.
Дълголетна се оказа в репер-
тоара на “Арабеск” и хореогра-
фията на “Болеро” от Равел.

“Най-добри спектакли смя-
там тези, които са приема-
ни с отзивчивост от зри-
телната зала” - споделя
Арнаудова с проф. Анелия
Янева, създателка на цен-
но изследване, посветено
на творческия път, изми-
нат от талантливата
българска хореографка.

Но нека напомним, че
сред нейните най-успеш-
ни творби е и “аристокра-
тичната” “Десета не-
завършена” на Малер.
Една танцова поема, из-
разяваща чрез звуци и
пластична реч поетични-
те вдъхновения, падения и
полети на твореца и не-
умолимата трагика на об-
речения му на неразбира-
не бит. Невъзможно е да
се спрем на всички про-
изведения, с които Мар-
гарита Арнаудова е обо-
гатила танцовата ни кул-
тура, но нека в края на

тези бележки подчертаем, че
нейните вдъхновени пориви и
вълнуващи осъществявания й
отреждат извънредно високо
място сред вдъхновените съзи-
датели на осмислената зрима
красота в историята на родния
балетен театър.

Б
Арнаудова, дългогодишна ръко-
водителка и постановчик на
този самобитен балетен театър,
чиито творби блестяха през го-
дините по световните подиуми,
популяризирайки успехите на
танцовото ни изкуство. Напусна-
ла сцената на живота през 1994
г., Арнаудова продължава да
живее чрез значимите творчес-
ки следи, гравирани в аналите
на родния балет. И нека се опи-
таме да си припомним някои
нейни забележителни постиже-
ния, характеризиращи себеот-
дайната й, пулсираща от
дръзновени открития поста-
новъчна дейност.

Завършила балетна режису-
ра в ГИТИС - Москва, Арнаудо-
ва приема място на хореограф в
Харковския академичен театър.
Отдалечеността на време и раз-
стояния не ни позволява да ана-
лизираме нейните първи твор-

Маргарита АрнаудоваМаргарита АрнаудоваМаргарита АрнаудоваМаргарита АрнаудоваМаргарита Арнаудова
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Пощальонът спира да гребе, сли-
за от лодката и с кисела физионо-
мия връчва на пазача на фара пис-
мо. Той го взима и казва:

- Ако и следващия път дойдеш
при мен такъв кисел, ще се абони-
рам за всекидневник!

АТАНАС БОБОКОВ, бизнесмен
АНАСТАСИЯ ЯНКОВА, актриса
АНГЕЛ ЧОЛАКОВ,
инженер и политик
БЕЛГИН ШУКРИ,
народен представител
Проф. БОГДАН БОГДАНОВ, почетен
председател на Настоятелството
на НБУ, литературовед
ВЕЛИСЛАВА ДЪРЕВА,
публицистка, член на НС на БСП
Проф. ИВАН ГАЗДОВ,
художник-график
ИЛИЯ КУЦИЛЕВ, учредител на клуба
„Приятели на ДУМА” в Габрово
КИРИЛ НАЗЪРОВ, писател
МАРИЯ КАВАРДЖИКОВА, актриса
НИКОЛА МАРИНКОВ, учредител
на клуба „Приятели на ДУМА”
в Пазарджик
ПЕТЪР МРЪЦКОВ,
икономист, политик
ТЕКЛА АЛЕКСИЕВА, художничка

едем месеца след като жре-
бият избра измежду 1159
двойки Петя Белчинска и Сте-
фан Герджиков за младожен-
ци на Радио Веселина, бъде-
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Св. мчци Акиндин,

Пигасий, Афтоний, Елпидифор, Анемпо-
дист и др.

Св. мъченици Акиндин, Пигасий и
Анемподист били християни и служели
в царския дворец при персийския цар
Сапор. Той желаел да живее в мир с
император Константин Велики и в нача-
лото на своето царуване не преследвал
своите поданици, приели християнство-
то. След смъртта на Константин той за-
почнал война с наследника му. Жреци-
те и персийските маги, които ненавиж-
дали християните,  убеждавали Сапора,
че неговите поданици - християни, се
намират в постоянна връзка с врагове-
те като техни едноверци и ги подпома-
гат във войната срещу него. Довели при
царя трима негови придворни: Акиндин,
Пигасий и Анемподист, обвинени, че из-
повядват християнската вяра. Сапор
взел всички мерки, за да ги склони да
се отрекат от вярата си. Св. мъченици,
след като претърпели различни мъче-
ния, били изгорени. Царят издал запо-
вед, с която се осъждали на смърт всич-
ки християни, живеещи в държавата му.
На Велики петък и на самата Пасха
около хиляда души отдали живота си за
вярата. Сапор разбрал, че не може да
въстава срещу тях и издал втора запо-
вед, според която се предават на смърт
само християнските свещенослужители.

Вечер, посветена на прогресив
рока, организират метъл бар “The
Black Lodge” и “Анимато мюзик”
на 3 ноември от 21 ч. Всички
фенове на едно от най-отявлени-
те течения в историята на рока
ще могат да се насладят на най-
доброто от жанра. Вечерта ще
бъде огласена от едни от най-
ярките прогресив рок изпълните-
ли и групи - “Pain of Salvation”,
“Redemption”, “Symphony X”,
“Queensryche”, Steve Hacket,
“Beardfish” и др. В бара ще
може да си купите на специални
цени албумите на групите на
вечерта. По традиция ще има
томбола, като някои от посетите-

Вечер, посветена
на прогресив рока

лите ще спечелят дискове.
Входът е свободен. Само месец
остава до края на прогресив рок
кампанията на “EMI”, която
“Анимато мюзик” предлага
ексклузивно на българските
фенове на жанра. До 30 ноември
в музикалните магазини, както и
онлайн на http://bitly.com/sw1mr,
ще намерите култови албуми на
любими групи. Само сега - на
преференциални цени. На музи-
калния пазар вече е и двойната
компилация “Prog Rocks”. “Prog
Rock” кампанията се осъществя-
ва с подкрепата на сп. “Pro
Rock” и www.katehizis.com, научи
ДУМА от Люба Златева.

Ðàäèî Âåñåëèíà
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Бъдещото семейство е почти готово за незабравимия ден на 11.11.11 г.

Петя и Стефан в очакване
на сватбеното тържество

Бъдещата медицинска сестра Петя и
строителят Стефан споделиха, че имат
само две-три неизпълнени задачи преди
сватбата. Най-важното - роклята, покани-
те за гостите, менюто в ресторанта и ан-
гажиментите по брачните церемонии, са
вече отметнати.

Музикално оформление за сватбено-
то тържество с диджей Стиви, професио-
нален фотограф за цялото тържество в
лицето на Даниел Даков, видеозаснема-
не на преживяванията на двойката и тех-
ните гости през сватбения ден - от при-
готовленията на булката до последния
танц на тържеството, предоставени от
“Haldigital 97”, са останалите подаръци
за Петя и Стефан. Двама танцьори от
фолклорна формация “Нашенци” ще по-
могнат на техния кум да изпълни тради-
ционната “Кумска ръченица”. Ексклузив-
ни снимки от сватбата ще бъдат качени
на сайта на Радио Веселина на адрес
VeselinaClub.com.

Снимка РАДИО ВЕСЕЛИНА

Британската легенда Пит Тонг - един от законодателите
на световната клубна сцена, пристига отново на 5 ноем-
ври по покана на радио Нова и клуб “Ялта”. Невероятни-
ят му усет за хитово звучене е превърнал Тонг в люби-
мец на хиляди почитатели на всички континенти. Леген-
дарното му радиопредаване “Essential Selection”, което
води повече от две десетилетия, се излъчва в България
единствено в ефира на радио Нова - всеки петък
от 20 ч. и събота от 22 ч. Всеки път британецът
изненадва с нещо ново българската публика.
А от последните няколко месеца има и с как-
во ново да се похвали. През лятото излезе
последната му компилация “All Gone Ibiza 11”,
миксирана съвместно с американския му ко-
лега Феликс да Хаускет. Преди две седмици бе премиерата на новото
му парче “Wardance”, което излезе от лейбъла на Марк Найт “Toolroom
Records”. И както традицията повелява, за да се получи истинско
качествено забавление, преди да се появи зад пулта в “Ялта” Пит Тонг,
ще видим Хуан Алварес. На финала ще се изяви другият резидент на
клуба Любо Урсини. Билети за партито може да бъдат купени от мрежа-
та на eventim.bg и ticketstream.bg, научи ДУМА от Яворка Петрова.

ъв Великобритания отказа-
ха да продадат уиски на 92-
годишна британска пенси-
онерка, тъй като не носела
документи за самоличност,
които да потвърдят, че е
пълнолетна. Това се случи-
ло в магазин в град Хар-
лоу, на запад от графство
Есекс. По думите на Даян
Тейлър, когато продавачка-
та й поискал паспорта,
възрастната британка ре-
шила, че по този начин той

ПИТ ТОНГ ОТНОВО ЗАСТАВА
ЗАД ПУЛТА В „ЯЛТА”

ИЗНЕНАДИ В ТЕАТЪРА
НА АРМИЯТА

С
щите съпрузи вече нямат търпение да
дойде сватбеният им ден, научи ДУМА от
Таня Кирова. На 1 април на живо слуша-
телите чуха първите радостни думи на
Петя и Стефан, които бяха избрани да се
бракосъчетаят на паметната дата
11.11.2011 в кампанията “Моята сватба”.

Екипът на Веселина и “Бест уестърн
хотел експо” поеха ангажимента да се
погрижат за безплатното сватбено
тържество на стойност 5000 лв., а също
и за апартамент със специално роман-
тично зареждане след партито, френско
шампанско за масата на младоженците,
традиционна българска погача, ритуал
за посрещане на младото семейство, за-
куска в леглото, както и нощувка за два-
мата на първата годишнина от сватбата.

В
иска да й направи компли-
мент. Но се оказало, че тя
съвсем сериозно настоява-
ла да види документите й.
“Тя каза, че иска да види
на колко години съм и про-
сто не знаех какво да пра-
вя..., след като й бях пока-
зала картата си за град-
ския транспорт и медицин-
ския си донорски картон,
споделя Тейлър. Едва ли
някой би казал, че изглеж-
дам по-млада от 25 години,

в краен случай биха ме
сметнали за 78-годишна”,
шегува се достолепната
лейди. Представители на
магазина й поднесли свои-
те извинения, но подчерта-
ли, че те продават алкохол
само срещу представяне на
документ, удостоверяващ
пълнолетието на купувача.
Всъщност Тейлър искала
да купи бутилка уиски за
сина си - дали в крайна
сметка е успяла, не е ясно.

Отказаха алкохол на
британска пенсионерка
Отказаха алкохол на
британска пенсионерка
Отказаха алкохол на
британска пенсионерка
Отказаха алкохол на
британска пенсионерка
Отказаха алкохол на
британска пенсионерка

Жител на Стокхолм получи правото да унищожи катерица, която

няколко пъти нахлувала в дома му, разравяла саксиите и повреж-

дала вещите в дома. Районната управа разрешила на мъжа да

унищожи нашественика, след като жалбата му била разглеждана в

продължение на два месеца, съобщава в. “Експресен”. Решението

се сторило на някои специалисти твърде крайна и жестока мярка

по отношение на малкото животинче. По думите на представител на

стокхолмския аквариум човекът, потърпевш от дръзкото поведение

на гризача, може просто да го примами в клетка с някаква храна,

да го занесе далеч от дома си и да го пусне там. Катеричките,

които живеят в гъстонаселени райони, често си устройват жилища

на терасите на блоковете, а от време на време се промъкват и в

апартаментите. Понякога хората ги прогонват, като хвърлят по тях

вълна от домашни кучета или котки - гризачите долавят миризмата

им и се стараят да не се приближават до източника й.

Разрешиха на швед да убие
агресивна катерица Само тази вечер зрителите на “Секс,

наркотици и рокендрол” ще имат възмож-
ност 15 минути след края на спектакъла
да си направят снимки във фоайето на
театъра с любимците си Ивайло Христов,
Дони и Коцето-Калки. Възползвайте се и
отнесете усещането от преживяванията с
любимите си актьори у дома, те ще ви
очакват, приканват от театъра. Театър
“Българска армия” и “Технополис” отброя-
ват 11 дни от 1 ноември, когато нещо
непланирано, неочаквано, внезапно и
изневиделица ще се случи в салона,
обладан от мистериите на “Ножица-трепач”.
Какво е то, ще може да разберете единст-
вено и само ако сте сред присъстващите
на 11.11.11 г. Влезете като наш гост в
случай че сте 11-ият от група приятели или
купите промоционалния си билет от 11 лв.
Тръпнете заедно с нас, какво ще ви доне-
се той. Пазете го и отброявайте дните,
тайнствено съобщават от ТБА.



21 СРЯДА 2 НОЕМВРИ 2011

Губивреме www.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bg



22 СРЯДА
2 НОЕМВРИ 2011

www.duma.bg

duma@duma.bg

Основател
Стефан Продев

Главен
редактор
Ивелин
Николов

Първи
зам. главен
редактор
Юрий Борисов
yborisov@duma.bg

Зам. главни
редактори
Георги
Георгиев
ggeorgiev@duma.bg
Т а н я
Джаджева
tgeneva@duma.bg

Отговорен
секретар
Ивайло
Гиздов
igizdov@duma.bg

ТЕЛЕФОН
НА ЧИТАТЕЛЯ:
97 05 200
Адрес на редакцията:
София - 1784, бул.
„Цариградско шосе”
113 А,
Факс: 975 26 04,
автоматичен
номератор 97 05 +
вътрешен номер

ЖУРНАЛИСТИЧЕСКИ ЕКИП

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОФИС МЕНИДЖЪР:  Ели Мишева  -  200; 226,
факс - 975-26-04

СИСТЕМЕН АДМИНИСТРАТОР: Иван Стоянов - 250

ДИРЕКТОР МАРКЕТИНГ: Дея Йорданова - 207

ДИЗАЙН: Велислава Хубавий - 201

РЕКЛАМА: Петрана Сомлева - 205, Георги Томов -
221; e-mail - reklama@duma.bg, Експонатор: 91975 в.
112; Печат: ИПК “Родина” АД - 1784 София, бул “Ца-
риградско шосе” 113а Номератор - 9752;  Дистрибу-
тори:  ОБВ „Разпространение“ ЕООД - 02/962-23-
23; “Национална дистрибуция” ООД - 02/975 20 35

РАЗПРОСТРАНЕНИЕ: Мирослав Александров, Ру-
мяна Кирилова, - 208, 203; Катерина Димитрова, Ива
Костадинова: abonament@duma.bg

КАСА - 97-05-249

НАБОР: Хрисула Василева - 227, e-mail: korespondenti@duma.bg;
ПРОИЗВОДСТВО: Владимир Тополски

В Е С Т Н И К  „ Д У М А ”  Е  Н А С Л Е Д Н И К
Н А  ТРАДИЦИИТЕ НА В Е С Т Н И Ц И Т Е

„ Р А Б О Т Н И К Ъ ” ,
„ Р А Б О Т Н И Ч Е С К И  В Е С Т Н И К ”
И  „ Р А Б О Т Н И Ч Е С К О  Д Е Л О ”

ИЗПОЛЗВАНИ СА И ЕМИСИИТЕ НА БТА, "ФОКУС",
БГНЕС, БНР, ФРАНС ПРЕС, ИНТЕРНЕТ И ДР.

РЪКОПИСИ НЕ СЕ РЕЦЕНЗИРАТ И НЕ СЕ ВРЪЩАТ

Издател „ДУМА 2008” ЕООД

Управител Павел Бебов

Николай Малинов

ÄÓÌÀÄÓÌÀÄÓÌÀÄÓÌÀÄÓÌÀÄÓÌÀ

НАБЛЮДАТЕЛ: Велислава Дърева

КОМЕНТАТОРИ: Васил Попов - 248;
Петър Бочуков - 219

БЪЛГАРИЯ: Александър Симов - завеж-
дащ отдел - 230;  Аида Паникян - 218;
Веселка Венкова - 224; Десислава Ве-
лева, Искра Милева - 251; Павлета Да-
видова -  215; Ралица Николова - 230;
Христо Христов - 088 836 8548

ИКОНОМИКА: Наталия Гергова - завеж-
дащ отдел - 247; Мая Калпачка-Йова-
новска - 246; Иван Аладжов - 246

СВЯТ: Галина Младенова - завеждащ
отдел - 219; Алберт Аврамов - 220;
Калина Йотова  - 220

КУЛТУРА: Вилиана Семерджиева -
завеждащ отдел - 240; Надежда Ушева
- 240; Альона Нейкова - 239

ОБЩЕСТВО: Велиана Христова -
завеждащ отдел - 238; Ина Михайлова
- 214;   Боряна Костова - 231; Ева
Костова -  229; Лилия Томова - 232;
Милена Николова

ЧЕТИВО: Борис Данков - завеждащ
отдел, редактор на “Пегас” - 244; Не-
делник: Богдан Иванов - 225; Пардон:
Чавдар Шинов; Художник: Анатолий
Станкулов

СПОРТ: Владимир Николов - 245, Ма-
рин Милашки - 245; Таньо Василев

ФОТО: Благовеста Цветкова - 206; Ма-
риета Томова - 206

ГРАФИЧЕН ДИЗАЙН: Валентин Аргиров;
Желязко Тенчев; Силвия Шопова;
Спаска Венева; Снежана Христова

справочник

ÂèäèíÂèäèíÂèäèíÂèäèíÂèäèí
12 ÏëåâåíÏëåâåíÏëåâåíÏëåâåíÏëåâåí

13

ÏëîâäèâÏëîâäèâÏëîâäèâÏëîâäèâÏëîâäèâ
13

ÁóðãàñÁóðãàñÁóðãàñÁóðãàñÁóðãàñ
13

15
ÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêè

ÑîôèÿÑîôèÿÑîôèÿÑîôèÿÑîôèÿ
12

ÐóñåÐóñåÐóñåÐóñåÐóñå
10

ÂàðíàÂàðíàÂàðíàÂàðíàÂàðíà
13

инималните температури тази сутрин ще са меж-
ду -3° и 2°, в най-източните райони до 6°-8°, в
София -2°. По-значителна облачност ще има над
Източна България, временни увеличения ще има

и в Дунавската равнина и Западна Тракия. Над Югоза-
падна България ще остане предимно слънчево. Вятърът
в по-голямата част от страната ще бъде слаб, по Черно-
морието до умерен североизточен, и с него ще прониква
малко по-хладен въздух. Максималните температури ще
са между 10° и 15, в София около 12°. Атмосферното
налягане ще остане по-високо от средното. Със същест-
вуващата температурна инверсия в сутрешните часове
по високите части на планините ще бъде по-топло, откол-
кото на много места в низините. През деня в повечето
места ще бъде предимно слънчево. Главно над Източна
Стара планина и Източните Родопи облачността ще се
увеличи. Вятърът от север ще се усили до 10-13 м/с.
Дневна температура на 1200 м в западната част от стра-
ната около 8°, но в по-източните райони ще се понижи с
3-4°, на 2000 м около 6°. Облачността по Черноморието
ще бъде значителна, но без валежи. Ще се появи до
умерен североизточен вятър. Максимални температури
около 12°, колкото е и температурата на морската вода.
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‚‡ÌÂ Ì‡ ‚‡ÊÂÌ ÔÓ·ÎÂÏ.

ÚÂ, ˜Â Ú  ̌˘Â ‚Ë ÓÚ‚Â‰Â ‰Ó ÌÂ˘Ó
ÔËˇÚÌÓ Ë ‰˙Î„ÓÓ˜‡Í‚‡ÌÓ.

ÒË Ë ·ÂÁ ‰‡ ÒÂ ÚÓ‚‡ËÚÂ Ò‡ÏÓ
‚ËÂ, ÌÂ˘‡Ú‡ Ô‡Í ˘Â Ò‡ Ì‡Â‰.

ÍÓÏ‡Ì‰‚‡ÚÂ Ë ‰‡ ËÁËÒÍ‚‡ÚÂ
·ÂÁÔÂÍÓÒÎÓ‚ÌÓ ÔÓ‰˜ËÌÂÌËÂ.

„‡Ú‡ ÔÓÒÓÍ‡. ƒÌÂÒ ‚Ë Â ÌÂÓ·ıÓ-
‰ËÏ‡ ÔÓ‚Â˜Â ‰ËÔÎÓÏ‡ÚË˜ÌÓÒÚ.
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Ì¸Ó‡ ÒË, Á‡˘ÓÚÓ ÔÂËÓ‰˙Ú Â
˘‡ÒÚÎË‚ Á‡ ‚‡¯‡Ú‡ ‰‚ÓÈÍ‡.

‰ÌÂÒ ˘Â ‚Ë ı‚‡Ì‡Ú. œÓÒÚÓ
·˙‰ÂÚÂ ÓÒ‚Ó·Ó‰ÂÌË Ë ËÒÍÂÌË.

ÚÂ ÔÓ-ÍÓÚÍÓ Ë ˘Â ‚Ë‰ËÚÂ ˜Â
Ë Ò Ú˙ÔÂÌËÂ ÒÂ ÔÓÒÚË„‡ ÏÌÓ„Ó.

‡·ÓÚ‡. Œ„ÎÂ‰‡ÈÚÂ ÒÂ - ‚˙ÁÏÓÊ-
ÌÓÒÚËÚÂ Ò‡ ÏÌÓ„Ó ·ÎËÁÓ.
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рин ще има мъгла или ниска облачност и щерин ще има мъгла или ниска облачност и щерин ще има мъгла или ниска облачност и щерин ще има мъгла или ниска облачност и щерин ще има мъгла или ниска облачност и ще
бъде студено. Вятърът ще отслабне, в петъкбъде студено. Вятърът ще отслабне, в петъкбъде студено. Вятърът ще отслабне, в петъкбъде студено. Вятърът ще отслабне, в петъкбъде студено. Вятърът ще отслабне, в петък
постепенно ще се ориентира от югозапад ипостепенно ще се ориентира от югозапад ипостепенно ще се ориентира от югозапад ипостепенно ще се ориентира от югозапад ипостепенно ще се ориентира от югозапад и
дневните температури ще се повишат с 2-3дневните температури ще се повишат с 2-3дневните температури ще се повишат с 2-3дневните температури ще се повишат с 2-3дневните температури ще се повишат с 2-3°.....

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

12°/15°12°/15°12°/15°12°/15°12°/15°

3        4
максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

13°/16°13°/16°13°/16°13°/16°13°/16°

ÒË. » ‰Û„Ë ÌÂ˘‡, ÓÒ‚ÂÌ ‡·ÓÚ‡-
Ú‡, ÏÓÊÂ ‰‡ ‚Ë ‰ÓÌÂÒ‡Ú ‡‰ÓÒÚ.

06.30 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡
09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡

Ò  ÛÎÚÛ‡
10.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
10.10 ƒÂÌˇÚ ÓÚ·ÎËÁÓ
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò

12.30 ◊‡ÒÚÂÌ ÒÎÛ˜‡È
12.35 ¿Ô‡Ú‡ÏÂÌÚ˙Ú Ò Ã‡Ú‡ ¬‡˜-

ÍÓ‚‡ /ÚÓÍ¯ÓÛ/
13.35 »Ì‰Ëˇ - Î˛·Ó‚Ì‡ ËÒÚÓËˇ -

Ú‚ ÙËÎÏ /19 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
14.25 ƒÌÂÒ Ë ÛÚÂ
14.50 —ÂÌ “ÓÔÂ - /19 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
15.45 ¬ ˜‡Ò ÎË ÒË: ÃÓÂÚÓ Û˜ËÎË-

˘Â
16.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
16.10 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
16.20 œËÍ‡ÁÍË Á‡ ‡ÒÚÓÌÓÏËˇÚ‡
16.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
17.00 ƒ˙ÁÓÒÚ Ë Í‡ÒÓÚ‡ - Ú‚ ÙËÎÏ

/2846 ÂÔËÁÓ‰/
17.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
19.00 ÃÓÏË˜ÂÚ‡Ú‡ √ËÎÏÓ - Ú‚

ÙËÎÏ /16 ÂÔËÁÓ‰/
19.45  ÓÌÍÛÒ Á‡ ‰ÂÚÒÍ‡ ÔÂÒÂÌ Ì‡

≈‚Ó‚ËÁËˇ 2011
19.50 ÀÂÍ‡ ÌÓ˘, ‰Âˆ‡!
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.40 ¡Õ“ Ú‡ÍÒË
20.50 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 œÓ‰ ÔËÍËÚËÂ - Ú‚ ÙËÎÏ /

1 ÒÂÁÓÌ, 5 ÂÔËÁÓ‰/Ô/ (16)
22.00 ¬ËÊ ¡Ë¡Ë—Ë: ì¬ÂÎËÍËÚÂ ‚Î˛-

·ÂÌË Ì‡ ’’ ‚ÂÍ: œË˙ ¿Ì‰-
ÊÂÎË Ë ƒÊÂÈÏÒ ƒËÈÌî -
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÔÓÂ‰Ëˆ‡

22.30 »ÍÓÌÓÏË˜ÂÒÍË ÌÓ‚ËÌË
23.00 ƒÂÌËÒ Ë ÔËˇÚÂÎË - Í˙ÒÌÓ

‚Â˜ÂÌÓ ¯ÓÛ
00.00 ¡Ë·ÎËÓÚÂÍ‡Ú‡/Ô/
00.30  ÓÌˆÂÚ Ì‡ —ËÏÙÓÌË˜ÌËˇ

ÓÍÂÒÚ˙ Ì‡ ¡Õ– Ë ÒÓÎËÒÚË

06.45 ì“‡ÁË ÒÛÚ-
ËÌî - ËÌ-
ÙÓÏ‡ˆË-
ÓÌÌÓ ÔÂ-
‰‡‚‡ÌÂ

09.30 ì ÛıÌˇÚ‡ Ì‡ «‚ÂÁ‰Â‚î -
ÍÛÎËÌ‡ÌÓ ¯ÓÛ Ò »‚‡Ì
«‚ÂÁ‰Â‚

10.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - Ï‡„‡ÁËÌÌÓ-
ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ò ‚Ó‰Â˘ ≈ÎÂÌ‡ –ÓÁ·Â„

11.00 ìÃÂ˜Ú‡ÚÂÎËî - ÒÂË‡Î, ÂÔ.
127

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî /Ô./
13.30 ìÃ‡ÎÍË Ú‡ÈÌËî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ. 48
14.30 ´ΔÂÒÚÓÍ‡ Î˛·Ó‚ª - ÒÂË-

‡Î, ÂÔ. 31
15.30 ìÀËÒÚÓÔ‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.

130
16.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î /Ô./
17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎËˆËî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ. 151
19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
20.00 ìÀËÒÚÓÔ‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.

294
21.00 ì—ÚÓÎË˜‡ÌË ‚ ÔÓ‚Â˜Âî -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 16
22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡

ÂÏËÒËˇ
22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî - ‚Â-

˜ÂÌÓ ÚÓÍ¯ÓÛ
23.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î -

ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ
00.00 ìƒÓÎËÌ‡Ú‡ Ì‡ ‚˙ÎˆËÚÂî -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 36

06.30 ì«‰‡‚ÂÈ, ¡˙Î„‡Ëˇî -
ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ì‡ Õ“¬

09.30 ìÕ‡ Í‡ÙÂî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ì‡ Õ“¬

11.25 ì ÎÛ· Õ˛Áî - Ò‚ÂÚÒÍË
ÌÓ‚ËÌË

11.30 ì¡ÓÌ ¿ÔÂÚËî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ì‡ Õ“¬

12.00 ìÃÎÂ˜ÌËˇÚ Ô˙Úî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ

13.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡
13.30 ì ÓÏËÒ‡ –ÂÍÒî - ÒÂËÂÌ

ÙËÎÏ, 4 ÒÂÁÓÌ
14.30 ì–‡ÁÓ·ÎË˜‡‚‡ÌÂî - ÒÂË-

ÂÌ ÙËÎÏ, 4 ÒÂÁÓÌ
15.30 ìÕËÍË  ˙Ì˜Â‚ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏî

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
17.00 ì◊‡Ò˙Ú Ì‡ ÃËÎÂÌ ÷‚ÂÚ-

ÍÓ‚î - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
18.00 ì—‰ÂÎÍ‡ ËÎË ÌÂî - ÚÂÎÂ-

‚ËÁËÓÌÌ‡ Ë„‡
19.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡ - ˆÂÌ-

Ú‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ
20.00 ’ Factor - ÏÛÁËÍ‡ÎÌÓ ¯ÓÛ,

Ì‡ ÊË‚Ó
21.00 ì»Á„Û·ÂÌË ‚ ¡˙Î„‡Ëˇî -

‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÌÓ Â‡ÎËÚË
22.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡
22.30 ìœÂÒÚ˙ÔÌË Ì‡ÏÂÂÌËˇ:

œÓ‚Â‰ÂÌ˜ÂÒÍË ‡Ì‡ÎËÁî -
ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ

23.30 ì◊˙Íî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 3
ÒÂÁÓÌ

00.30 ìÃÓÏ˜ÂÚ‡Ú‡ Ì‡ œË ƒÊÂÈî
- ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ

01.30 ì ÓÏËÒ‡ –ÂÍÒî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ, 3 ÒÂÁÓÌ /Ô/

02.30 ì–Ó·ËÌˇÚ‡ »Á‡Û‡î - ÒÂ-
ËÂÌ ÙËÎÏ

06.00 ì Ó‰Ó‚Ó ËÏÂ: —˙ÒÂ‰ÒÍËÚÂ
‰Âˆ‡î - ‰ÂÚÒÍË ÒÂË‡Î

08.00 ì—Ì‡ÈÔÂËÒÚËî /Ô./ - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.2, ÂÔ. 14

09.00 ì“‡Í˙‚ Â ÊË‚ÓÚ˙Ú: ÕÓ‚ËÚÂ
·˙Î„‡Ëî/Ô./ - ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡Î-
ÌÓ Ë‡ÎËÚË, ÂÔ. 11

10.00 ì ÎËÂÌÚ˙Úî /Ô./ - ÒÂË‡Î,
ÂÔ. 18

11.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î/Ô./ -
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÒÂË‡Î, ÂÔ.
1

12.00 ìœÓ‰ ÔÓ‰ÓÁÂÌËÂî/Ô./ -
ÒÂË‡Î, ÂÔ. 9

13.00 ì Ó‰:  ËÏËÌ‡ÎÌÓî/Ô./ -
‡ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó-
‰Â˘ Ã‡ˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

14.00 ì»ÁÍÛÔÎÂÌËÂ: »ÒÚÓËˇÚ‡ Ì‡
“ÛÍËî/Ô./ - ƒ‡Ï‡, —¿Ÿ,
2004 „., –ÂÊËÒ¸Ó: ¬ÓÌ‰Ë
 ˙ÚËÒ-’ÓÎ, ¬ ÓÎËÚÂ:
ƒÊÂÈÏË ‘ÓÍÒ

16.00 ì ÎËÂÌÚ˙Úî - ÂÔ. 19
17.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î- ‰ÓÍÛ-

ÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÒÂË‡Î, ÂÔ. 2
18.00 ì—Ì‡ÈÔÂËÒÚËî - ÒÂË‡Î,

Ò.2, ÂÔ. 15
19.00 ìœÓ‰ ÔÓ‰ÓÁÂÌËÂî - ÂÔ. 10
20.00 ì Ó‰:  ËÏËÌ‡ÎÌÓî - ‡ÍÚÛ-

‡ÎÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰Â˘
Ã‡ˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

21.00 ÿ‡ÏÔËÓÌÒÍ‡ ÎË„‡: —ÚÛ‰ËÓ
21.30 ÿ‡ÏÔËÓÌÒÍ‡ ÎË„‡: Ã‡Ì-

˜ÂÒÚ˙ fiÌ‡ÈÚÂ‰ - ŒˆÂÎÛÎ
00.00 ÿ‡ÏÔËÓÌÒÍ‡ ÎË„‡: Œ·ÁÓ

Ì‡ Í˙„‡
00.30 ì“‡ÈÚ˙Òî- ÍÓÏÂ‰ËÂÌ ÒÂË-

‡Î
01.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î/Ô./ -

‰ÓÍ. ÒÂË‡Î, ÂÔ. 2

ÒÚ‚ËÚÂ ÔÎ‡ÌÓ‚ÂÚÂ ÒË, Ò˙ÒÂ-
‰ÓÚÓ˜ÂÚÂ ÒÂ ‚˙ıÛ ‡·ÓÚ‡Ú‡.
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ФУТБОЛ

гледайте

кратки

ПО БТВ ЕКШЪН
21.45 Ман Юнайтед -

Оцелул
0.00 Обзор на кръга

ПО ДИЕМА
21.45 Лион - Реал М

по Нова Спорт
21.45 Виляреал - Ман Сити

ПО РИНГ
11.00 Футбол Мондиал

15.00 Русия, Премиер лига
(обзор)

15.30 и 18.20 Англия,
Чемпиъншип (обзор)

ПО ЕВРОСПОРТ
ШАМПИОНСКА ЛИГА

(жени)
16.30 Брьондби (Дан) -

Торес (Ит)
18.00 Турбине (Гер) -

Глазгоу (Шотл)
ПО ЕВРОСПОРТ 2

16.00 Шампионска лига
на Азия

Щърков аут
до зимата

Левият защитник на Видима-
Раковски Севлиево Калин Щърков
няма да играе до края на полусезона
заради контузия. 27-годишният
Щърков получи травмата в начало-
то на мача от 11-ия кръг на “А”
група срещу Светкавица миналия
четвъртък и беше заменен прину-
дително. Юношата на Левски пре-
мина медицински преглед при специ-
алиста д-р Тони Георгиев и стана
ясно, че има скъсана външна връзка
на дясното коляно. Според лекаря
обаче операция не е необходима.
Щърков ще изкара рехабилитация в
София през следващите 2 седмици,
след което ще мине контролен
преглед и тогава ще има повече
яснота за точния период на възста-
новяване. Защитникът със сигур-
ност няма да бъде на разположение
на старши треньора на Видима-
Раковски Костадин Ангелов - Лап-
топа до края на полусезона.

Сион се жали
пред ЕК от УЕФА

Швейцарският футболен клуб
Сион подаде жалба до Европейска-
та комисия срещу УЕФА, в която
иска футболната централа да бъде
наказана за изваждането на отбо-
ра от Лига Европа. Адвокатите на
Сион твърдят, че УЕФА е превиши-
ла своите права, нарушила е зако-
ните на турнира и е отказала пра-
восъдие на клуба и на 6-има негови
футболисти, за които се твърди,
че са направили неправомерни
трансфери през лятото. Сион пода-
де жалбата си до Комисията на
европейските общности, която е
изпълнителният орган на Европей-
ския съюз. Тя притежава правомо-
щията да накаже УЕФА с до 10
процента от приходите й. Според
устава на централата обаче тя е
независима от действията на
държавни и международни органи.

тново няма номи-
нирани български
футболисти в
предварителния
списък от 23-ма

Без номинирани
българи за №1
на ФИФА

О

8 от 23-ма играчи са от Барселона, само 3-ма
селекционери посочени за най-добър треньор

Ерик Абидал (Барселона, Франция), Серхио Агуеро
(Ман Сити, Аржентина), Карим Бензема (Реал М, Фран-
ция), Икер Касияс (Реал М, Испания), Даниел Алвеш (Бар-
селона, Бразилия), Самуел Ето’о (Анжи Махачкала, Ка-
мерун), Сеск Фабрегас (Барселона, Испания), Диего
Форлан (Интер Милано, Уругвай), Андрес Иниеста (Бар-
селона, Испания), Лионел Меси (Барселона, Аржентина),
Томас Мюлер (Байерн М, Германия), Луиш Нани (Ман
Юнайтед, Португалия), Неймар (Сантос, Бразилия), Месут
Йозил (Реал М, Германия), Жерард Пике (Барселона,
Испания), Кристиано Роналдо (Реал М, Португалия), Уейн
Рууни (Ман Юнайтед, Англия), Бастиан Швайнщайгер
(Байерн М, Германия), Уесли Снайдер (Интер Милано,
Холандия), Луис Суарес (Ливърпул, Уругвай), Давид Вия
(Барселона, Испания), Шаби Алонсо (Реал Мадрид, Испа-
ния), Шави (Барселона, Испания)

играчи, от които ще бъде оп-
ределен №1 в света за 2011
г. според ФИФА. Голмай-
сторът на Висшата лига на
Англия Димитър Бербатов бе
забравен, след като не успя
да се пребори за титуляр в
Манчестър Юнайтед, но съот-
борниците му Уейн Рууни и
Луиш Нани са между номи-
нираните. Аржентинецът Ли-
онел Меси очаквано също е в
списъка и може да стане
първият, спечелил престиж-
ната награда за трети поре-
ден път в кариерата си. Асът
на Барселона ще се конкури-
ра с още 7 свои съотборници,
спечелили 5 отличия през
сезона - Шампионската лига,

НОМИНИРАНИТЕ

ТРЕНЬОРИ
Висенте дел Боске (Испания), Алекс Фъргюсън (Ман-

честър Юнайтед), Руди Гарсия (Лил), Пеп Гуардиола (Барсе-
лона), Юрген Клоп (Борусия Д), Йоахим Льов (Германия),
Жозе Моуриньо (Реал М), Оскар Табарес (Уругвай), Андре
Виаш-Боаш (Порто и Челси), Арсен Венгер (Арсенал)

Световната клубна купа, Су-
перкупата на Европа, титлата
и Суперкупата в Испания.
Вечният им съперник Реал
Мадрид е представен от 5-
има футболисти начело със
звездата Кристиано Роналдо.

Световният и европейски
шампион Испания има общо
7 свои играчи, а бронзовият
медалист от Мондиал 2010
Германия е представен с
трима.

Шампионът на Копа Аме-
рика за 2011 година Уругвай
има 2-ма представители, как-
то и грандовете Бразилия и
Аржентина.

ФИФА този път публику-
ва и имената на 10 специа-
листи, които ще си оспорват
наградата за треньор №1 на
годината. Сред тях са клуб-
ните наставници Пеп Гуарди-
ола, Жозе Моуриньо, сър
Алекс Фъргюсън, Андре
Виаш-Боаш и селекционери-
те Висенте дел Боске, Йоа-
хим Льов и Оскар Табарес.

Победителите ще бъдат
обявени на 9 януари 2012 г.
Номинациите са направени
от експерти на ФИФА и спи-
сание “Франс Футбол”.

дна от най-шумните покупки на Левски - Шурд
Арш, беше пратен да тренира с детския от-
бор. Това наказание идва само 4 дни след 4-
тата загуба на сините през сезона, този път
срещу ЦСКА. Близки до отбора коментират,

Шурд Арш се надява собственикът на Левски Тодор Батков да
му обясни причината за отстраняването му от отбора

Мениджърът Мирчо Димитров за-
яви, че Вячеслав Грозни е готов да
помогне на Левски и да се завърне
като треньор на сините, ако бъде по-
канен от собственика Тодор Батков.

“Вячеслав Грозни е свободен. Раз-
говарял съм с него, има желание да
дойде да помогне в Левски. Ако То-
дор Батков го покани обаче. Няма кой
знае какви финансови претенции. Ако
има предложение, е готов да разго-
варя. Грозни постоянно се интересува
от Левски. Има кабелна телевизия и
гледа всички мачове. За да има ня-
какво движение, трябва да няма тре-
ньор в Левски. След като Гонзо е
треньор, няма логика да говорим за
Грозни”, каза Димитров. Мениджърът
заяви, че на Грозни не му е много
приятно състоянието на Левски. “Как-
то всички, които обичат Левски, и на
него му е неприятно, когато отборът
губи и не е на първо място”, завърши
Димитров.

Украинецът беше треньор на Лев-
ски и Гонзо през 1998 г. при управле-
нието на Томас Лафчис, но напусна и
бе заменен от Ангел Станков, след
като “сините” загубиха от датския Ко-
пенхаген за Купата на УЕФА и той
обвини световния капитализъм в за-
говор за отпадането им. Въпреки това
феновете и досега помнят, че под
ръководството на Грозни любимците
им са показвали най-красива игра.

ГОНЗО СИ ИЗМИВА РЪЦЕТЕ С АРШ,
ПРАЩА ГО ДА ТРЕНИРА С ЮНОШИТЕ

ЕСнимка ГОНГ

ГРОЗНИ ГОТОВ
ДА СЕ ВЪРНЕ
В ЛЕВСКИ

че холандецът не е пратен при децата заради слабите си
игри, а най-вече заради “голямата си уста”. Тъкмо преди
вечното дерби Арш даде интервю за холански медии и
изрази учудването си, че мениджърът Георги Иванов -
Гонзо пуши в съблекалнята.

Арш е трагичен, откакто дойде на “Герена”. Той има
само 5 гола, два от които срещу Спартак Търнава в пре-
сявките за Лига Европа. След силния старт обаче ак-
тивът му е само 2 вкарани дузпи срещу слабаците Мон-
тана и Ботев Враца и гол с удар буквално от голлинията
срещу Локо Сф.

Холандецът е поискал среща със собственика на Лев-
ски Тодор Батков, за да разбере причината за отстраня-
ването си. Мениджърът Гонзо пък се зарече да хвърли
светлина по отстраняването на следващата пресконфе-
ренция, но не е ясно дали дотогава ще запази поста си
на треньор в Левски.

Коментар - на стр. 12

Обявяват Пенев за селекционер днес
Любослав

Пенев
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СТОИЧКОВ И КУМЪТ МУ ЩЕ ПРАВЯТ
ПЛОВДИВ СПОРТНА СТОЛИЦА

Любослав Пенев ще бъде
представен официално като наци-
онален селекционер днес. Ръко-
водството на БФС обяви прескон-
ференция с участието на прези-
дента на централата Борислав
Михайлов в 13 часа, като основ-
ната й тема ще бъде обявяването
на новия национален селекцио-
нер на България.

Фаворит за поста бе доско-
рошният наставник на Литекс Лю-
бослав Пенев, който напусна шам-
пионите след победата над лиде-
ра Лудогорец с 2:1 в Ловеч в дер-
бито на Х кръг. Той е уточнил
условията си с Борислав Михай-
лов и назначението му само ще
бъде официализирано днес.

ристо Стоичков и кумът му Атанас Узунов ще обединят
усилия в опит да направят от Пловдив спортен център на
България. Легендарният футболист и бившият междуна-
роден рефер ще се борят за изграждането на нов наци-Х

онален стадион в града под тепетата. Узунов оповести намере-
нията си като гост на съгражданина си Николай Бареков в сут-
решния блок на ТВ7, а Стоичков се включи по телефона в пре-
даването. Ицо за пореден път декларира, че националният от-
бор е “затворена страница” за него. “Каквото и да стане с наци-
оналния отбор, нито ще кажа нещо хубаво, нито нещо лошо.
Имах своя период в тима, но сега той не е на дневен ред за мен”,
коментира Стоичков. Той обаче отказа да коментира дали пла-
нува и е готов да замести Борислав Михайлов като президент на

Българския футболен съюз. Камата отново разказа за мечтата си
да направи ултрамодерен стадион в Пловдив. Той не пропусна да
обвини вече бившия кмет на Пловдив Славчо Атанасов, че не е
удържал на думата си и е излъгал десетки деца и родители, като
не е направил необходимото за развитието на спорта във втория
по големина град в България.  “Влизам в Общинския съвет с една-
единствена мисъл - да върнем Пловдив като спортна и футболна
столица на България. Няма да деля Ботев и Локо. Разговаряхме
на няколко пъти с Иван Тотев, преди да стане кмет. Призовавам
всички спортни деятели в Пловдив и всички спортни съграждани
да бъдат по-далновидни. Човек, който живее с миналото, няма
бъдеще”, заяви административният директор на Локомотив Плов-
див, който вече е общински съветник от ГЕРБ.
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гледайте
23�ма
футболисти
спорят за
№1 в света

кратки

ПО РИНГ
ГОЛФ

8.20 и 10.00 Светът
на голфа

по Евроспорт
20.30 Конен спорт

ГОЛФ
22.45 Андалусия Мастърс

ВЕТРОХОДСТВО
0.15 Екстремни серии, Ница

ПО ЕВРОСПОРТ 2
12.30 и 17.45 Джаги

15.00 Екстремни спортове

Топалов е 7-и в света,
Стефанова - 9-а

Веселин Топалов падна с една
позиция в световната ранглиста
на ФИДЕ за ноември, който беше
оповестена вчера. Топалов оста-
ва с ЕЛО 2768 и вече е 7-и, след
като не е играл нито един мач в
последните 2 месеца. Лидер оста-
ва Магнус Карлсен (Нор) с 2826,
пред световния шампион Вишва-
натан Ананд (Инд) 2811, Левон
Аронян (Арм) 2802 и Владимир
Крамник (Русия) 2800. Теймур Ра-
джабов (Азерб) бележи значите-
лен прогрес и скочи 8 места до
петото в световната ранглиста
с ЕЛО 2781, пред Василий Иванчук
(Укр) 2775. В подреждането при
жените гросмайстор Антоанета
Стефанова остава на девето
място с ЕЛО 2531. Лидер е Юдит
Полгар (Унг) с 2710, пред Хъмпи
Конеру (Инд) 2600 и световната
шампионка Ифан Хоу (Кит) 2568.

Ананд спечели
турнира в Аячо

Световният шампион по шах-
мат Вишванатан Ананд (Индия)
спечели 15-ото издание на турни-
ра “Корсика Мастърс” във френски-
те градове Бастия и Аячо с награ-
ден фонд 60 000 евро. Ананд се
наложи на финала с 2:0 победи над
Шахрияр Мамедяров (Азерб). Орга-
низаторите отложиха мача за
третото място между Иван Чепа-
ринов и Кришнан Сасикиран (Инд).

Левски търси
заместник на Груев

Баскетболният Левски ще
търси заместник на Александър
Груев, съобщи треньорът Кон-
стантин Папазов. Плеймейкърът
ще продължи кариерата си в Иран.
28-годишният бивш капитан на
Рилски спортист започна в Лев-
ски с уговорката да играе, докато
си намери отбор в чужбина. Софи-
янецът получи предложение от
Мели Хафари и ще подпише дого-
вор за една година.

Последният кръг от българския шам-
пионат по автомобилизъм на писта ще
се проведе този уикенд в Серес, Гърция.
Това съобщиха организаторите от
БФАС и автомобилен клуб Диамо Бла-

Рали шампионатът
завършва в Серес
Дамите с първи
старт за сезона
Георги АРГИРОВ

гоевград. Състезанията в южната съсед-
ка ще бъдат две. В събота е стартът при
жените, а мъжете ще се състезават в
неделя.

“Постарахме се да направим две в
едно. Вече е модерно, в изборите също
така практикуваха”, похвалиха се орга-
низаторите. В събота освен състезание-
то при жените на картинг пистата ще
има технически преглед при мъжете.
При тях това състезание ще бъде по-

следното от календара.
Досега заявки за участие са подали

8 дами и над 40 мъже. “Всички най-до-
бри български пилоти - мъже и жени,
ще вземат участие в надпреварата, в
която ще бъдат решени битките за тит-
лите в 4 категории”, обясни Георги Сто-
янов, президент на АСК Диамо и съор-
ганизатор на кръга. Заявки за участие
ще се приемат до началото на техниче-
ските прегледи в събота сутринта.

Снимки БГНЕС

Дни след като стана първият българин - свето-
вен шампион по бокс за професионалисти, Кубрат
Пулев получи признание и в България. Той стана
първият носител на новоучредената награда
“Сребърен сокол” на Пресклуб “България”.

“Соколът е символ на независимостта и сво-
бодния дух. Тя е птица, която никога не може да
бъде подчинена и отлично приляга на Кубрат
Пулев”, обявиха учредителите.

Кобрата благодари за признанието и поясни,
че следвацият му мач на ринга се очаква да се
състои чак след Нова година. В момента мениджъ-
рите му търсят противници и водят преговори. Пу-
лев призна, че победата му над американеца Тра-
вис Уокър е най-големият негов успех до момента.
“Всички ме питат кога ще се бия с Кличко, но
преди този мач имам да покорявам други върхове.
Ще му дойде времето и на Кличко и тогава щу му
видя сметката”, закани се Кобрата. Личният му
треньор Михаил Таков обясни, че американският
противник на Пулев е бил с по-голям опит, но
Кубрат е бил с по-голямо сърце и това е основна-
та причина да го победи и да спечели пояса.

Първият българин световен шампион по бокс за професионалисти Кубрат
Пулев стана и първият носител на новоучредения приз “Сребърен сокол”.

Кобрата получи наградата в присъствието на президента на Българската
федерация по бокс Краксимир Инински и на новоназначения председател на

Комисията по профибокс към централата Камен Пенков

Кобрата с ново отличие, търси нов противник
Георги БОЯНОВ

Бившият световен шампион по бокс
в 3 различни категории Джеймс Тууни

се радва на голям интерес
от посетителите на мол “Атриум”

в Москва. Американецът ще боксира
срещу руснака Денис Лебедев в събота.

Мачът ще се състои на ледената арена
“Ходинка” в руската столица

Международният колоездачен съюз (UСI) отреди 2 квоти на
шосе за България за предстоящите олимпийски игри в Лондон
2012. Квотите не са поименни, а са спечелени като цяло за
българското колоездене на базата на представянето на най-
добрите български колоездачи и резултатите им през последните
предолимпийски години. “Решението на Международния колоез-
дачен съюз за двете квоти на страната ни много ни радва. Това
е поредно голямо признание и авторитет за българското колоез-
дене”, коментира Цветко Чолаков, генерален секретар на
Българския колоездачен съюз (БКС). Той обясни, че тепърва ще
решават на кого да бъдат поверени двете олимпийски квоти. “На
олимпиадата трябва да отидат най-заслужилите и най-добре
подготвените”, категоричен е Чолаков.
Международната колоездачна обиколка на България носеше
точки за квоти за Лондон 2012, както и точки за световната
ранглиста при мъжете.
От 2006 г. досега победител в родния тур неизменно е бълга-
рин - Ивайло Габровски (2006, 2008, 2009 и 2011), Евгени
Герганов (2007) и Красимир Коев - Пиранята (2010).
Отделно наши елитни колоездачи спечелиха и няколко престиж-
ни тура в Европа. България по традиция се ползва с авторитет
в световното колоездене. Всички тези компоненти са взети под
внимание и са оказали влияние за решението на UСI. С 2-те
квоти на uолоездачите страната ни има сигурно участие
на 27 спортисти и ансамбъла по художествена гимнастика.

2 ОЛИМПИЙСКИ КВОТИ ЗА
КОЛОЕЗДАЧИТЕ НИ ЗА ЛОНДОН

Български кикбоксьори се завърнаха с 3 титли и
още 5 медала от световното първенство в Скопие.
Владимир Вълев - Питбула от СК Викинг (Вн) спечели
златен медал в кат. до 71 кг, стил К1.  Други двама
варненци взеха бронзови отличия - Иван Неделчев (57
кг) в К1 и Деница Колева (+70 кг) в киклайт. Емануил
Димитров от Икен Сф (79 кг) извоюва световната титла
в лайт контакт и призна, че това е най-големият успех
в неговата кариера при мъжете. Старозагорецът Слави
Славов пък стана световен шампион за ветерани над
35 години също в стил лайт контакт. За първи път в
кариерата си той играл в стил лайт контакт, а преди се
е състезавал във фул контакт. Разликата между стило-
вете е, че във фул контакта се търси нокаут, а в лайт
контакта се играе за точки. “Играех си играта, всичко
беше лесно”, с усмивка заяви Слави Славов.

България спечели общо 8 медала. Освен 3-те титли
сребърен медал заслужи Йордан Янков - Руснака (СК
Самурай /Бс/, 91 кг, К1), и 4 бронзови. В шампионата
в новата спортна зала “Борис Трайковски” в Скопие
участваха 1200 кикбьоксьори от 54 страни.

3 световни титли
и още 5 медала
за кикбоксьорите
Мариан ВЛАДИМИРОВ

Хиляди фенове отдадоха в Будапеща
почит към починалия на 70 години

легендарен унгарски футболист
Флориан Алберт пред стадиона на

Ференцварош, който носи неговото име

Селекционерът на младежкия национален отбор
Михаил Мадански повика 20 играчи за предстоящите
квалификационни срещи за Европейско първенство
2013 срещу отбора на Австрия. Тимът на Мадански
гостува на 10 ноември в предградието на Виена Ви-
нернойщат, а на 15-и от 17.00 ч. австрийците връщат
визитата на Градския стадион в Ловеч.
z z z
Вратари: Ивайло Василев (Видима), Стефано Кун-

чев (Славия); защитници: Георги Пашов (Чавдар Етр),
Александър Дюлгеров (Монтана), Илия Миланов (Ли-
текс), Георги Терзиев (Черноморец Бс), Пламен Ди-
мов (Черноморец Поморие), Росен Колев (Черно
море); полузащитници: Александър Цветков и Геор-
ги Миланов (Литекс), Георги Костадинов (Черноморец
Поморие), Томи Костадинов (Чавдар Етр), Самир Аяс
(Банско), Борислав Балджийски (Черноморец Бс),
Тодор Неделев (Ботев Пд); нападатели: Александър
Тонев (Лех Познан, Пол), Ивелин Василев (Мутилвера,
Исп), Момчил Цветанов (Литекс), Радослав Василев
(Славия), Радослав Кирилов (Киево, Ит).

МАДАНСКИ ВИКНА
20 МЛАДЕЖИ ЗА
СРЕЩИТЕ С АВСТРИЯ

Топтенисистките Марион Бартоли (Фр), Пен Шуай (Кит),
Сабине Лизицки (Гер), Роберта Винчи (Ит), Даниела Хантухова (Слвк),

Ана Иванович (Сър), Анабел Медина Гаригес (Исп) и Надя Петрова
(Рус, от ляво на дясно) носят традиционни индонезийски носии

на церемонията по тегленето на жребия на турнира на
шампионките на остров Бали. Състезанието за последен път

ще се проведе в Индонезия, а от 2012 до 2014 г.
ще бъде организирано в столичната зала “Арена Армеец”


	01112011_duma_250_001.pdf
	01112011_duma_250_002.pdf
	01112011_duma_250_003.pdf
	01112011_duma_250_004.pdf
	01112011_duma_250_005.pdf
	01112011_duma_250_006.pdf
	01112011_duma_250_007.pdf
	01112011_duma_250_008.pdf
	01112011_duma_250_009.pdf
	01112011_duma_250_010.pdf
	01112011_duma_250_011.pdf
	01112011_duma_250_012.pdf
	01112011_duma_250_013.pdf
	01112011_duma_250_014.pdf
	01112011_duma_250_015.pdf
	01112011_duma_250_016.pdf
	01112011_duma_250_017.pdf
	01112011_duma_250_018.pdf
	01112011_duma_250_019.pdf
	01112011_duma_250_020.pdf
	01112011_duma_250_021.pdf
	01112011_duma_250_022.pdf
	01112011_duma_250_023.pdf
	01112011_duma_250_024.pdf


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


